

	INSTITUTO MEXICANO DEL SEGURO SOCIAL ÓRGANO DE OPERACIÓN ADMINISTRATIVA DESCONCENTRADA ESTATAL PUEBLA JEFATURA DE SERVICIOS ADMINISTRATIVOS COORDINACIÓN DE ABASTECIMIENTO Y EQUIPAMIENTO	PRIMER CONVENIO MODIFICATORIO POR AMPLIACIÓN DE HASTA EL 20% EN MONTO AL CONTRATO NO. D5M0018 LICITACIÓN PÚBLICA ELECTRÓNICA NACIONAL No. LA-50-GYR-050GYR006-N-9-2025 "ADQUISICIÓN DE VÍVERES PARA GUARDERÍAS DEL RÉGIMEN ORDINARIO"
--	---	--

PRIMER CONVENIO MODIFICATORIO POR AMPLIACIÓN DE HASTA EL 20% EN MONTO AL CONTRATO NO. D5M0018

Testado RFC con base en lo establecido en los artículos 102, 109, 115 párrafo I, 119, 120 y 121 de la ley general de transparencia y acceso a la información pública, publicada en el diario oficial de la federación el 20 de marzo de 2025. En virtud de que se trata de información de datos de personas físicas identificadas e identificables y que su difusión puede afectar la esfera privada de las mismas.

PRIMER CONVENIO MODIFICATORIO POR AMPLIACIÓN DE HASTA EL 20% EN MONTO AL CONTRATO NO. D5M0018, PARA LA **"ADQUISICIÓN DE VÍVERES PARA GUARDERÍAS DEL RÉGIMEN ORDINARIO"**, RELATIVA AL PROCEDIMIENTO DE **LICITACIÓN PÚBLICA ELECTRÓNICA NACIONAL NO. LA-50-GYR-050GYR006-N-9-2025**, QUE CELEBRAN, POR UNA PARTE, EL **INSTITUTO MEXICANO DEL SEGURO SOCIAL A TRAVÉS DEL ÓRGANO DE OPERACIÓN ADMINISTRATIVA DESCONCENTRADA ESTATAL PUEBLA**, EN LO SUCESIVO **"EL INSTITUTO"**, POR CONDUCTO DE LA **DRA. MARÍA MAGDALENA TINAJERO ESQUIVEL**, EN SU CARÁCTER DE **TITULAR DEL ÓRGANO DE OPERACIÓN ADMINISTRATIVA DESCONCENTRADA ESTATAL PUEBLA DEL INSTITUTO MEXICANO DEL SEGURO SOCIAL Y REPRESENTANTE LEGAL**, Y POR LA OTRA, LA **PERSONA MORAL "PROCESADORA Y DISTRIBUIDORA LOS CHANEQUES", S. A. DE C. V.**, REPRESENTADA POR EL **C. HUBER SOLORIO AGUILAR**, EN SU CARÁCTER DE **REPRESENTANTE LEGAL**, A QUIEN EN LO SUCESIVO SE LE DENOMINARA **"EL PROVEEDOR"**, A QUIENES DE MANERA CONJUNTA SE LES DENOMINARÁ **"LAS PARTES"** AL TENOR DE LAS DECLARACIONES Y CLÁUSULAS SIGUIENTES:

DECLARACIONES:

I. "EL INSTITUTO" DECLARA QUE:

I.1. ES UN ORGANISMO PÚBLICO DESCENTRALIZADO DE LA ADMINISTRACIÓN PÚBLICA FEDERAL CON PERSONALIDAD JURÍDICA Y PATRIMONIO PROPIOS, QUE TIENE A SU CARGO LA ORGANIZACIÓN Y ADMINISTRACIÓN DEL SEGURO SOCIAL, COMO UN SERVICIO PÚBLICO DE CARÁCTER NACIONAL EN TÉRMINOS DE LOS ARTÍCULOS 1, 4 Y 5 DE LA LEY DEL SEGURO SOCIAL Y ESTÁ FACULTADO PARA ADQUIRIR TODA CLASE DE BIENES MUEBLES Y SERVICIOS EN TÉRMINOS DE LA LEGISLACIÓN VIGENTE, PARA LA CONSECUCIÓN DE LOS FINES PARA LOS QUE FUE CREADO, DE CONFORMIDAD CON EL ARTÍCULO 251 FRACCIÓN IV Y V DE LA LEY DEL SEGURO SOCIAL.

I.2. LA **DRA. MARÍA MAGDALENA TINAJERO ESQUIVEL**, INTERVIENE EN LA FORMALIZACIÓN DEL PRESENTE INSTRUMENTO JURÍDICO EN SU CARÁCTER DE **TITULAR DEL ÓRGANO DE OPERACIÓN ADMINISTRATIVA DESCONCENTRADA ESTATAL PUEBLA DEL INSTITUTO MEXICANO DEL SEGURO SOCIAL Y REPRESENTANTE LEGAL**, CON REGISTRO FEDERAL DE CONTRIBUYENTES (R. F. C.) [REDACTED] PERSONALIDAD QUE ACREDITA CON EL INSTRUMENTO NÚMERO OCHENTA Y CUATRO MIL DOSCIENTOS SESENTA Y CUATRO, OTORGADO EL DÍA DIECISÉIS DE MAYO DE DOS MIL VEINTICUATRO ANTE LA FE DEL LICENCIADO IGNACIO SOTO SOBREYRA Y SILVA, TITULAR DE LA NOTARÍA NÚMERO TRECE DE LA CIUDAD DE MÉXICO, MEDIANTE LA CUAL SE HIZO CONSTAR EL PODER GENERAL, QUE OTORGÓ EL "INSTITUTO MEXICANO DEL SEGURO SOCIAL", REPRESENTADO POR LA TITULAR DE LA DIRECCIÓN JURÍDICA DE DICHO ORGANISMO, EN FAVOR DE "...MARÍA MAGDALENA TINAJERO ESQUIVEL..." COMO TITULAR DEL ÓRGANO DE OPERACIÓN ADMINISTRATIVA DESCONCENTRADA ESTATAL PUEBLA DEL "INSTITUTO MEXICANO DEL SEGURO SOCIAL", EN CUMPLIMIENTO AL ACUERDO NÚMERO ACDO.DN.HCT.140524/125.P.DG, (ACDO PUNTO DN PUNTO HCT PUNTO UNO CUATRO CERO CINCO DOS CUATRO DIAGONAL UNO DOS CINCO PUNTO P PUNTO DG), DICTADO POR EL HONORABLE CONSEJO TÉCNICO DEL "INSTITUTO MEXICANO DEL SEGURO SOCIAL", EN SESIÓN EXTRAORDINARIA CELEBRADA EL CATORCE DE MAYO DE DOS MIL VEINTICUATRO, SURTIENDO EFECTOS A PARTIR DEL DIECISÉIS DE MAYO DE DOS MIL VEINTICUATRO; REFERIDO INSTRUMENTO NOTARIAL INSCRITO EN EL REGISTRO PÚBLICO DE ORGANISMOS DESCENTRALIZADOS MEDIANTE FOLIO NÚMERO 97-7-28052024-105818, Y MANIFIESTA BAJO PROTESTA DE DECIR VERDAD, QUE LAS FACULTADES QUE LE FUERON CONFERIDAS NO LE HAN SIDO REVOCADAS, MODIFICADAS NI RESTRINGIDAS EN FORMA ALGUNA.

LA **DRA. MARÍA MAGDALENA TINAJERO ESQUIVEL** SUSCRIBE EL PRESENTE INSTRUMENTO JURÍDICO EN CALIDAD EXCLUSIVA DE **TITULAR DEL ÓRGANO DE OPERACIÓN ADMINISTRATIVA DESCONCENTRADA ESTATAL PUEBLA, DEL INSTITUTO MEXICANO DEL SEGURO SOCIAL Y REPRESENTANTE LEGAL**, SERVIDORA PÚBLICA QUE NO PARTICIPA NI INTERVIENE EN LA FUNDACIÓN E INSTRUMENTACIÓN DEL PRESENTE ACTO JURÍDICO, EXIMIÉNDOSE DE MANERA EXPRESA DE CUALQUIER RESPONSABILIDAD LEGAL, ADMINISTRATIVA, PENAL, CIVIL O DE CUALQUIER OTRA ÍNDOLE EN RELACIÓN CON EL CONTENIDO, LA ESTRUCTURACIÓN O LA GESTACIÓN DEL PRESENTE DOCUMENTO LEGAL, DELEGANDO LA RESPONSABILIDAD CON TOTAL RIGOR EN LAS ÁREAS COMPETENTES Y EN LOS SERVIDORES PÚBLICOS IMPLICADOS EN LA CELEBRACIÓN DEL PRESENTE CONTRATO, COMO LO SON LAS ÁREAS REQUIRENTES, TÉCNICAS, CONTRATANTES Y ADMINISTRADORES DEL CONTRATO.

CADA UNO DE LOS SERVIDORES PÚBLICOS, ASÍ COMO LAS ÁREAS INVOLUCRADAS EN LA ELABORACIÓN FORMALIZACIÓN Y CELEBRACIÓN DEL PRESENTE CONTRATO, ASUME CON LA MAYOR SERIEDAD SU RESPONSABILIDAD INDIVIDUAL Y CONJUNTA EN CONOCER, ACATAR Y EJECUTAR RIGUROSAMENTE LO DISPUESTO EN LOS ARTÍCULOS 4°, 6°, 7° 10°, TÍTULO TERCERO Y CUARTO DE LA LEY GENERAL DE RESPONSABILIDADES ADMINISTRATIVAS; ARTÍCULO 5° DE LA LEY GENERAL DEL SISTEMA NACIONAL ANTICORRUPCIÓN; ARTÍCULOS APPLICABLES DEL TÍTULO DECIMO Y DECIMOPRIMERO DEL CÓDIGO PENAL FEDERAL; ARTÍCULO 272, PÁRRAFO II DE LA LEY DEL SEGURO SOCIAL; ARTÍCULOS 3 FRACCIÓN II, 84 Y 115 ÚLTIMO PÁRRAFO DEL REGLAMENTO DE LA LEY DE ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTOS Y SERVICIOS DEL SECTOR PÚBLICO; ARTÍCULOS 139 Y 145 DEL REGLAMENTO INTERIOR DEL INSTITUTO MEXICANO DEL SEGURO SOCIAL, ASÍ COMO LO ESTABLECIDO EN LAS POLÍTICAS,

	INSTITUTO MEXICANO DEL SEGURO SOCIAL ÓRGANO DE OPERACIÓN ADMINISTRATIVA DESCONCENTRADA ESTATAL PUEBLA JEFATURA DE SERVICIOS ADMINISTRATIVOS COORDINACIÓN DE ABASTECIMIENTO Y EQUIPAMIENTO	PRIMER CONVENIO MODIFICATORIO POR AMPLIACIÓN DE HASTA EL 20% EN MONTO AL CONTRATO NO. D5M0018 LICITACIÓN PÚBLICA ELECTRÓNICA NACIONAL No. LA-50-GYR-050GYR006-N-9-2025 "ADQUISICIÓN DE VÍVERES PARA GUARDERÍAS DEL RÉGIMEN ORDINARIO"
---	--	--

BASES Y LINEAMIENTOS EN MATERIA DE ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTOS Y SERVICIOS DEL INSTITUTO MEXICANO DEL SEGURO SOCIAL Y EL CÓDIGO DE CONDUCTA Y PREVENCIÓN DE CONFLICTOS DE INTERÉS DE LAS PERSONAS SERVIDORAS PÚBLICAS DE **"EL INSTITUTO"**.

CADA UNA DE LAS ÁREAS SOLICITANTES, TÉCNICAS, DE CONTRATACIÓN Y DE ADMINISTRACIÓN DEL PRESENTE INSTRUMENTO JURÍDICO ASUME CON LA MÁXIMA SERIEDAD LA OBLIGACIÓN DE SEGUIR, CUMPLIR Y SUPERVISAR EL CONVENIO MODIFICATORIO. SE COMPROMETEN A ADHERIRSE A LOS PRINCIPIOS DE IGUALDAD, LEGALIDAD, INTEGRIDAD, LEALTAD, IMPARCIALIDAD Y EFICIENCIA QUE RIGEN EL SERVICIO PÚBLICO, RECONOCIENDO QUE EL INCUMPLIMIENTO DE ESTAS OBLIGACIONES PUEDE DAR LUGAR A SANCIONES SEVERAS Y OTRAS IMPLICACIONES LEGALES.

I.3. DE CONFORMIDAD CON LO ESTABLECIDO EN EL ARTÍCULO 2 FRACCIÓN I DEL REGLAMENTO DE LA LEY DE ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTOS Y SERVICIOS DEL SECTOR PÚBLICO Y NUMERAL 5.3.8 E INCISO B) DE LAS POLÍTICAS, BASES Y LINEAMIENTOS EN MATERIA DE ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTOS Y SERVICIOS DE "EL INSTITUTO", EL C. P. ISIDRO LUNA ARENAS, EN SU CARÁCTER DE JEFE DEL DEPARTAMENTO DE ADQUISICIÓN DE BIENES Y CONTRATACIÓN DE SERVICIOS DE "EL INSTITUTO"; CON REGISTRO FEDERAL DE CONTRIBUYENTES (R.F.C.) [REDACTED] INTERVIENE EN LA FIRMA DEL CONTRATO PRIMIGENIO D5M0018 COMO "ÁREA CONTRATANTE", E INTERVIENE EN LA FIRMA DEL PRESENTE INSTRUMENTO JURÍDICO, EL MTRO. SERGIO RAÚL DÍAZ GARCÍA, EN SU CARÁCTER DE TITULAR DE LA COORDINACIÓN DE ABASTECIMIENTO Y EQUIPAMIENTO DE "EL INSTITUTO"; CON REGISTRO FEDERAL DE CONTRIBUYENTES (R.F.C.) [REDACTED] COMO "ÁREA CONTRATANTE", EN EL PROCEDIMIENTO DE LICITACIÓN PÚBLICA ELECTRÓNICA NACIONAL NO. LA-50-GYR-050GYR006-N-9-2025, DEL CUAL SE DERIVA EL PRESENTE INSTRUMENTO JURÍDICO.

I.4. DE CONFORMIDAD CON LO ESTABLECIDO EN EL ARTÍCULO 2 FRACCIÓN II DEL REGLAMENTO DE LA LEY DE ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTOS Y SERVICIOS DEL SECTOR PÚBLICO, NUMERAL 4.24 DE LAS POLÍTICAS, BASES Y LINEAMIENTOS EN MATERIA DE ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTOS Y PRESTACIÓN DE SERVICIOS DE "EL INSTITUTO", EL LIC. ERICK MAURICIO GUTIÉRREZ CORTES, EN SU CARÁCTER DE TITULAR DE LA JEFATURA DE SERVICIOS DE SALUD EN EL TRABAJO, PRESTACIONES ECONÓMICAS Y SOCIALES, DE "EL INSTITUTO", CON REGISTRO FEDERAL DE CONTRIBUYENTES (R.F.C.) [REDACTED] INTERVIENE EN LA FIRMA DEL CONTRATO PRIMIGENIO D5M0018 E INTERVIENE EL MENCIONADO SERVIDOR PÚBLICO, EN LA FIRMA DEL PRESENTE INSTRUMENTO JURÍDICO COMO "ÁREA REQUIRENTE", EN EL PROCEDIMIENTO DE LICITACIÓN PÚBLICA ELECTRÓNICA NACIONAL NO. LA-50-GYR-050GYR006-N-9-2025, DEL CUAL SE DERIVA EL PRESENTE INSTRUMENTO JURÍDICO.

I.5. DE CONFORMIDAD CON LO ESTABLECIDO EN LOS ARTÍCULOS 2 FRACCIÓN III DEL REGLAMENTO DE LA LEY DE ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTOS Y SERVICIOS DEL SECTOR PÚBLICO, NUMERAL 4.25 DE LAS POLÍTICAS, BASES Y LINEAMIENTOS EN MATERIA DE ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTOS Y PRESTACIÓN DE SERVICIOS DE "EL INSTITUTO", LA C.P. LAURA NIDIA CRUZ CERVANTES, EN SU CARÁCTER DE ANALISTA COORDINADOR DE "EL INSTITUTO", CON REGISTRO FEDERAL DE CONTRIBUYENTES (R.F.C.) [REDACTED] INTERVIENE EN LA FIRMA DEL CONTRATO PRIMIGENIO D5M0018 E INTERVIENE LA MENCIONADA SERVIDORA PÚBLICA EN LA FIRMA DEL PRESENTE INSTRUMENTO JURÍDICO, COMO "ÁREA TÉCNICA", EN EL PROCEDIMIENTO DE LICITACIÓN PÚBLICA ELECTRÓNICA NACIONAL NO. LA-50-GYR-050GYR006-N-9-2025, DEL CUAL SE DERIVA EL PRESENTE INSTRUMENTO JURÍDICO.

I.6. DE CONFORMIDAD CON LO ESTABLECIDO EN LOS ARTÍCULOS 2 FRACCIÓN III BIS Y EN EL PENÚLTIMO PÁRRAFO DEL ARTÍCULO 84 DEL REGLAMENTO DE LA LEY DE ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTOS Y SERVICIOS DEL SECTOR PÚBLICO, ASÍ COMO LOS NUMERALES 5.3.15 Y 5.4.13 DE LAS POLÍTICAS, BASES Y LINEAMIENTOS EN MATERIA DE ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTOS Y SERVICIOS DE "EL INSTITUTO", LA LIC. ALEJANDRA KARINA LUNA CHÁVEZ, EN SU CARÁCTER DE JEFA DE DEPARTAMENTO DE GUARDERÍAS, DE "EL INSTITUTO", CON REGISTRO FEDERAL DE CONTRIBUYENTES (R.F.C.) [REDACTED] INTERVIENE EN LA FIRMA DEL CONTRATO PRIMIGENIO D5M0018 E INTERVIENE LA MENCIONADA SERVIDORA PÚBLICA EN LA FIRMA DEL PRESENTE INSTRUMENTO JURÍDICO, COMO "ADMINISTRADOR DEL CONTRATO", DESIGNADA PARA DAR SEGUIMIENTO Y VERIFICAR EL CUMPLIMIENTO DE LAS OBLIGACIONES QUE DERIVEN DEL OBJETO DEL PRESENTE CONTRATO, QUIEN PODRÁ SER SUSTITUIDO EN CUALQUIER MOMENTO, BASTANDO PARA TALES EFECTOS UN COMUNICADO POR ESCRITO Y FIRMADO POR EL SERVIDOR PÚBLICO FACULTADO PARA ELLO, INFORMANDO A "EL PROVEEDOR" PARA LOS EFECTOS DEL PRESENTE CONTRATO. ASÍ COMO, DETERMINAR LA APLICACIÓN Y CÁLCULO DE PENAS CONVENCIONALES Y DEDUCTIVAS Y, EN SU CASO, SOLICITAR AL ÁREA COMPETENTE, LA RESCISIÓN DEL CONTRATO, APORTANDO LOS ELEMENTOS CONDUCENTES, DE CONFORMIDAD CON EL ANEXO 5 (CINCO) "DESIGNACIÓN DE SERVIDORES PÚBLICO" DE ESTE INSTRUMENTO JURÍDICO.

I.7. EL CONTRATO PRIMIGENIO FUE ADJUDICADO A "EL PROVEEDOR" MEDIANTE EL PROCEDIMIENTO DE LICITACIÓN PÚBLICA ELECTRÓNICA NACIONAL NO. LA-50-GYR-050GYR006-N-9-2025, A TRAVÉS DE LA COORDINACIÓN DE ABASTECIMIENTO Y EQUIPAMIENTO DEL ÓRGANO DE OPERACIÓN ADMINISTRATIVA DESCONCENTRADA ESTATAL PUEBLA DEL INSTITUTO MEXICANO DEL SEGURO SOCIAL, AL AMPARO DE LO ESTABLECIDO EN LOS ARTÍCULOS 134 DE LA CONSTITUCIÓN POLÍTICA DE LOS ESTADOS UNIDOS MEXICANOS Y DE CONFORMIDAD CON LOS ARTÍCULOS 26 FRACCIÓN I, 26 BIS FRACCIÓN II, 28, FRACCIÓN I, 29, 30, 32, 33, 33 BIS, 34, 35, 36 Y 36 BIS FRACCIÓN I, 37, 37 BIS, 38, 45, 46, 47 Y 48 DE LA LEY DE ADQUISICIONES,

Testado registro patronal con base en lo establecido en los artículos 102, 109, 115 párrafo IV, 119, 120 y 121 de la ley general de transparencia y acceso a la información pública, publicada en el diario oficial de la federación el 20 de marzo de 2025. En virtud de que los datos de mérito son aportados por las personas morales para el cumplimiento de sus obligaciones fiscales y tienen el derecho a ser protegidos en tanto que dan cuenta de su patrimonio, lo cual únicamente está relacionado con la vida interna de su organización, por lo tanto los datos son confidenciales.

	INSTITUTO MEXICANO DEL SEGURO SOCIAL ÓRGANO DE OPERACIÓN ADMINISTRATIVA DESCONCENTRADA ESTATAL PUEBLA JEFATURA DE SERVICIOS ADMINISTRATIVOS COORDINACIÓN DE ABASTECIMIENTO Y EQUIPAMIENTO	PRIMER CONVENIO MODIFICATORIO POR AMPLIACIÓN DE HASTA EL 20% EN MONTO AL CONTRATO NO. D5M0018 LICITACIÓN PÚBLICA ELECTRÓNICA NACIONAL No. LA-50-GYR-050GYR006-N-9-2025 "ADQUISICIÓN DE VÍVERES PARA GUARDERÍAS DEL RÉGIMEN ORDINARIO"
---	--	---

ARRENDAMIENTOS Y SERVICIOS DEL SECTOR PÚBLICO (LAASSP), 34, 35, 39, 40, 41, 42, 44, 45, 46, 47, 48, 49, 50, 51, 52, 54, 55, 56, 58, 81 Y 85 DE SU REGLAMENTO, LAS POLÍTICAS, BASES Y LINEAMIENTOS EN MATERIA DE ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTOS Y SERVICIOS Y DEMÁS DISPOSICIONES APLICABLES EN LA MATERIA.

I.8. "EL INSTITUTO" PARA CUBRIR LAS EROGACIONES QUE SE DERIVEN DEL PRESENTE INSTRUMENTO JURÍDICO, CUENTA CON SUFICIENCIA PRESUPUESTARIA OTORGADA EN LA CUENTA CONTABLE PREI **51221001 "VÍVERES"** DE CONFORMIDAD CON EL **DICTAMEN DE DISPONIBILIDAD PREVIO** CON NÚMERO DE FOLIO **0000424590-2025** DE FECHA **07 DE NOVIEMBRE DE 2025**.

I.9. CUENTA CON EL REGISTRO FEDERAL DE CONTRIBUYENTES **No. IMS421231145**.

I.10. TIENE ESTABLECIDO SU DOMICILIO EN **CALLE 4 NORTE NO. 2005, COL. CENTRO, C.P. 72000, PUEBLA, PUEBLA**, MISMO QUE SEÑALA PARA LOS FINES Y EFECTOS LEGALES DEL PRESENTE CONTRATO.

II.- "EL PROVEEDOR" POR CONDUCTO DE SU REPRESENTANTE LEGAL, DECLARA QUE:

II.1. ES UNA PERSONA MORAL, LEGALMENTE CONSTITUIDA CONFORME A LAS LEYES DE LA REPÚBLICA MEXICANA, TAL Y COMO LO ACREDITA MEDIANTE ESCRITURA PÚBLICA NÚMERO **57,903**; **LIBRO NÚMERO 1010**, DE FECHA **04 DE JULIO DE 2011**, PROTOCOLIZADA ANTE LA FE DEL LICENCIADO **FRANCISCO JACOBO SEVILLANO GONZÁLEZ**, NOTARIO TITULAR DE LA NOTARÍA PÚBLICA NÚMERO **32**, DEL **DISTRITO FEDERAL (HOY CIUDAD DE MÉXICO)**, E INSCRITA EN EL REGISTRO PÚBLICO DE LA PROPIEDAD Y DE COMERCIO DEL **DISTRITO FEDERAL (ACTUALMENTE CIUDAD DE MÉXICO)**, BAJO EL FOLIO MERCANTIL NÚMERO **453488-1** DE FECHA **28 DE JULIO DE 2011**, LA CUAL, SE DENOMINA **"PROCESADORA Y DISTRIBUIDORA LOS CHANEQUES, S.A. DE C.V."**

ASÍ MISMO MEDIANTE ESCRITURA PÚBLICA **67,644**; **LIBRO 1243**, DE FECHA **31 DE MAYO DE 2018**, PASADA ANTE LA FE DEL LIC. **FRANCISCO JACOBO SEVILLANO GONZÁLEZ**, NOTARIO PÚBLICO TITULAR DE LA NOTARÍA PÚBLICA NÚMERO **32** DEL **DISTRITO FEDERAL (ACTUALMENTE CIUDAD DE MÉXICO)**, QUE FUE INSCRITA EN EL REGISTRO PÚBLICO DE LA PROPIEDAD Y DE COMERCIO DEL **DISTRITO FEDERAL (ACTUALMENTE CIUDAD DE MÉXICO)**, BAJO EL FOLIO MERCANTIL ELECTRÓNICO NÚMERO **453488-1** DE FECHA **30 DE JULIO DE 2018**; EN LA QUE, SE HIZO CONSTAR LA AMPLIACIÓN DEL OBJETO SOCIAL, EL CUAL, DE MANERA ENUNCIATIVA, MÁS NO LIMITATIVA, CONSISTE EN: **LA COMPRA, VENTA, ELABORACIÓN, PREPARACIÓN, ALMACENAMIENTO, CONSERVACIÓN, EMPAQUE, ENVASADO, ETIQUETADO, IMPORTACIÓN, Y EXPORTACIÓN DE TODO TIPO DE ALIMENTOS Y BEBIDAS, ASÍ COMO SU DISTRIBUCIÓN, SUMINISTRO, COMERCIALIZACIÓN, Y EN GENERAL, LA REALIZACIÓN DE CUALQUIER ACTIVIDAD RELACIONADA CON ALIMENTOS, COMO; CARNES EN TODAS SUS PRESENTACIONES; EMBUTIDOS, CARNES FRÍAS Y SALCHICHERÍA; PESCADOS Y MARISCOS; AVES, LÁCTEOS, QUESOS Y SUS DERIVADOS; HARINAS, GALLETAS Y PAN EN TODAS SUS FORMAS Y PRESENTACIONES; ABARROTES, CONSERVAS Y LATERÍA EN GENERAL; PRODUCTOS Y QUÍMICOS PARA LIMPIEZA; ENSERES DE COCINA; FRUTAS, VERDURAS, LEGUMBRES Y EN GENERAL CUALQUIER PRODUCTO DEL CAMPO EN CUALQUIERA DE SUS FORMAS O PRESENTACIONES, ENTRE OTRAS.**

II.2.- EL C. HUBER SOLORIO AGUILAR, EN SU CARÁCTER DE **REPRESENTANTE LEGAL**, CUENTA CON FACULTADES SUFICIENTES PARA SUSCRIBIR EL PRESENTE INSTRUMENTO JURÍDICO Y OBLIGAR A SU REPRESENTADA, TAL Y COMO LO ACREDITA CON ESCRITURA PÚBLICA NÚMERO **16,832**, VOLUMEN **472**, FOLIO **58**, DE FECHA **29 DE MAYO DE 2023**, PROTOCOLIZADA ANTE LA FE DE LA LICENCIADA **ROSA MARÍA REED PADILLA**, NOTARIA TITULAR DE LA NOTARÍA PÚBLICA NÚMERO **107**, DEL **ESTADO DE MÉXICO**, Y MANIFIESTA BAJO PROTESTA DE DECIR VERDAD, QUE LAS FACULTADES QUE LE FUERON CONFERIDAS NO LE HAN SIDO REVOCADAS, MODIFICADAS NI RESTRINGIDAS EN FORMA ALGUNA.

II.3. REÚNE LAS CONDICIONES TÉCNICAS, JURÍDICAS Y ECONÓMICAS, Y CUENTA CON LA ORGANIZACIÓN Y ELEMENTOS NECESARIOS PARA SU CUMPLIMIENTO Y MANIFIESTA BAJO PROTESTA DE DECIR VERDAD, NO ENCONTRARSE EN LOS SUPUESTOS DE LOS ARTÍCULOS 50 Y 60 DE LA LEY DE ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTOS Y SERVICIOS DEL SECTOR PÚBLICO.

EN CASO DE QUE **"EL PROVEEDOR"** SE ENCUENTRE EN LOS SUPUESTOS SEÑALADOS ANTERIORMENTE, EL CONVENIO SERÁ SUSCEPTIBLE DE SER NULIFICABLE, PREVIA DETERMINACIÓN DE LA AUTORIDAD COMPETENTE DE CONFORMIDAD CON LO ESTABLECIDO EN EL ARTÍCULO 15 DE LA LEY DE ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTOS Y SERVICIOS DEL SECTOR PÚBLICO.

II.4. CUENTA CON SU REGISTRO FEDERAL DE CONTRIBUYENTES NÚMERO **PDC110704E11**; ASIMISMO, CUENTA CON NÚMERO DE PROVEEDOR **0000125756**, ASÍ COMO SU REGISTRO PATRONAL No. **[REDACTED]**

II.5. MANIFIESTA BAJO PROTESTA DE DECIR VERDAD, QUE DISPONE DE LA ORGANIZACIÓN, EXPERIENCIA, ELEMENTOS TÉCNICOS, HUMANOS Y ECONÓMICOS NECESARIOS, ASÍ COMO LA CAPACIDAD SUFICIENTE PARA CUMPLIR CON LAS OBLIGACIONES QUE ASUME CON **"EL INSTITUTO"** POR VIRTUD DEL PRESENTE CONTRATO.

	INSTITUTO MEXICANO DEL SEGURO SOCIAL ÓRGANO DE OPERACIÓN ADMINISTRATIVA DESCONCENTRADA ESTATAL PUEBLA JEFATURA DE SERVICIOS ADMINISTRATIVOS COORDINACIÓN DE ABASTECIMIENTO Y EQUIPAMIENTO	PRIMER CONVENIO MODIFICATORIO POR AMPLIACIÓN DE HASTA EL 20% EN MONTO AL CONTRATO NO. D5M0018 LICITACIÓN PÚBLICA ELECTRÓNICA NACIONAL No. LA-50-GYR-050GYR006-N-9-2025 "ADQUISICIÓN DE VÍVERES PARA GUARDERÍAS DEL RÉGIMEN ORDINARIO"
---	--	--

Testado número telefónico con base en lo establecido en los artículos 102, 109, 115 párrafo IV, 119, 120 y 121 de la ley general de transparencia y acceso a la información pública, publicada en el diario oficial de la federación el 20 de marzo de 2025. En virtud de que los datos de mérito son aportados por las personas morales para el cumplimiento o de sus obligaciones fiscales y tienen el derecho a ser protegidos en tanto que dan cuenta de su patrimonio, lo cual únicamente está relacionado con la vida interna de su organización, por lo tanto los datos son confidenciales.

II.6. CONFORME A LO PREVISTO EN LOS ARTÍCULOS 57, DE LA LEY DE ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTOS Y SERVICIOS DEL SECTOR PÚBLICO Y 107 DE SU REGLAMENTO, “EL PROVEEDOR” EN CASO DE AUDITORÍAS, VISITAS O INSPECCIONES QUE PRACTIQUE LA SECRETARÍA ANTICORRUPCIÓN Y BUEN GOBIERNO Y EL ÓRGANO INTERNO DE CONTROL EN “EL INSTITUTO”, DEBERÁ PROPORCIONAR LA INFORMACIÓN QUE EN SU MOMENTO SE LE REQUIERA, RELATIVA AL PRESENTE CONVENIO.

II.7. TIENE ESTABLECIDO SU DOMICILIO EN: **CALLE ÚRSULO GALVÁN, MZ 58, LT 2, COLONIA DESARROLLO URBANO QUETZALCÓATL, ALCALDÍA IZTAPALAPA, C.P. 09700, CIUDAD DE MÉXICO**; TELÉFONOS [REDACTED] CORREO ELECTRÓNICO contacto@loschaneques.com, MISMOS QUE SEÑALA PARA LOS FINES Y EFECTOS LEGALES DEL PRESENTE CONTRATO.

III. DE “LAS PARTES”:

III.1. CON FECHA **07 DE FEBRERO DE 2025**, CELEBRARON EL **CONTRATO ABIERTO NO. D5M0018**, PARA LA “**ADQUISICIÓN DE VÍVERES PARA GUARDERÍAS DEL RÉGIMEN ORDINARIO**”, MEDIANTE EL CUAL ESTIPULARON, ENTRE OTRAS, LAS SIGUIENTES CLÁUSULAS:

“... **SEGUNDA. MONTO DEL CONTRATO.**

“**EL INSTITUTO**” PAGARÁ A “**EL PROVEEDOR**” COMO CONTRAPRESTACIÓN POR EL SUMINISTRO DE LOS SERVICIOS OBJETO DE ESTE CONTRATO, LA CANTIDAD, POR UN **MONTO MÍNIMO DE \$1,442,870.00 (UN MILLÓN CUATROCIENTOS CUARENTA Y DOS MIL OCHOCIENTOS SETENTA PESOS 00/100 M.N.) SIN EL IMPUESTO AL VALOR AGREGADO (I. V. A.) Y UN MONTO MÁXIMO DE \$3,614,744.00 (TRES MILLONES SEISCIENTOS CATORCE MIL SETECIENTOS CUARENTA Y CUATRO PESOS 00/100 M.N.) SIN EL IMPUESTO AL VALOR AGREGADO (I. V. A.)**, DE CONFORMIDAD CON LA FRACCIÓN VII DEL ARTÍCULO 15 DE LA LEY DEL IMPUESTO AL VALOR AGREGADO.

”...

III.2. ESTÁN DE ACUERDO EN CELEBRAR EL PRESENTE CONVENIO CON FUNDAMENTO EN LO DISPUESTO EN EL ARTÍCULO 52 DE LA LEY DE ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTOS Y SERVICIOS DEL SECTOR PÚBLICO; ASÍ COMO EN LOS ARTÍCULOS 91 Y 92 DEL REGLAMENTO DE LA LEY DE ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTOS Y SERVICIOS DEL SECTOR PÚBLICO Y EN TÉRMINOS DE LO ESTABLECIDO EN EL 5.3.16 DE LAS POLÍTICAS, BASES Y LINEAMIENTOS EN MATERIA DE ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTOS Y SERVICIOS DEL INSTITUTO MEXICANO DEL SEGURO SOCIAL (POBALINES); QUE FUE REMITIDO A TRAVÉS DEL OFICIO NÚMERO **229001320100/1878/2025**, DE FECHA 19 DE NOVIEMBRE DE 2025, SUSCRITO POR EL **LIC. ERICK MAURICIO GUTIÉRREZ CORTEZ**, EN SU CARÁCTER DE **TITULAR DE LA JEFATURA DE SERVICIOS DE SALUD EN EL TRABAJO , PRESTACIONES ECONÓMICAS Y SOCIALES DE “EL INSTITUTO”**; SOLICITANDO EL **PRIMER CONVENIO MODIFICATORIO POR AMPLIACIÓN DE HASTA EL 20% EN MONTO AL CONTRATO PRIMIGENIO NO. D5M00158**; PARA LA “**ADQUISICIÓN DE VÍVERES PARA GUARDERÍAS DEL RÉGIMEN ORDINARIO**”, Y DE CONFORMIDAD CON EL OFICIO NÚMERO **229001150100/CAE/2268/2025**, DE FECHA **03 DE DICIEMBRE DE 2025**, SUSCRITO POR EL **MTRO. SERGIO RAÚL DÍAZ GARCÍA**, EN SU CARÁCTER DE **TITULAR DE LA COORDINACIÓN DE ABASTECIMIENTO Y EQUIPAMIENTO DE “EL INSTITUTO”**, ASÍ COMO ATENDIENDO AL ESCRITO DE ACEPTACIÓN DE “**EL PROVEEDOR**” DE LA AMPLIACIÓN DE REFERENCIA DE FECHA 04 DE DICIEMBRE DE 2025; Y SE RECONOCEN MUTUAMENTE LA PERSONALIDAD QUE OSTENTAN PARA LOS EFECTOS QUE SE DERIVEN DEL PRESENTE INSTRUMENTO LEGAL.

III.3 SE RECONOCEN MUTUAMENTE LA PERSONALIDAD CON LA QUE COMPARECEN A LA FORMALIZACIÓN DEL PRESENTE CONVENIO MODIFICATORIO, MISMA QUE ESTÁ DEBIDAMENTE ACREDITADA, SIN QUE EXISTA MODIFICACIÓN, REVOCACIÓN O LIMITACIÓN ALGUNA QUE MANIFESTAR.

III.4 EN ESTE CONVENIO MODIFICATORIO, NO SE REALIZAN MODIFICACIONES QUE SE REFIERAN A PRECIOS, ANTICIPOS, PAGOS PROGRESIVOS, ESPECIFICACIONES Y, EN GENERAL, CUALQUIER CAMBIO QUE IMPLIQUE OTORGAR CONDICIONES MÁS VENTAJOSAS O BENEFICIOS A “**EL PROVEEDOR**” COMPARADAS CON LAS ESTABLECIDAS ORIGINALMENTE.

HECHAS LAS DECLARACIONES ANTERIORES, LAS PARTES CONVIENEN EN OTORGAR EL PRESENTE INSTRUMENTO JURÍDICO, DE CONFORMIDAD CON LAS SIGUIENTES:

CLÁUSULAS

PRIMERA.- AMBAS PARTES CONVIENEN EN MODIFICAR EL **CONTRATO PRIMIGENIO NO. D5M0018**, REFERENTE A LA “**ADQUISICIÓN DE VÍVERES PARA GUARDERÍAS DEL RÉGIMEN ORDINARIO**”, SUSCRITO EL **07 DE FEBRERO DE 2025**, CON EL PROPÓSITO DE FORMALIZAR EL **PRIMER CONVENIO MODIFICATORIO POR AMPLIACIÓN HASTA UN 20% EN MONTO DEL CONTRATO NO. D5M0018**.

SEGUNDA.- LA AMPLIACIÓN EN MONTO DE ESTE CONVENIO SERA POR UN **MONTO MÍNIMO DE \$291,538.00 (DOSCIENTOS NOVENTA Y UN MIL QUINIENTOS TREINTA Y OCHO PESOS 00/100 M.N.) SIN EL IMPUESTO AL VALOR AGREGADO (I. V. A.) Y UN MONTO MÁXIMO DE \$722,926.00 (SETECIENTOS VEINTIDÓS MIL NOVECIENTOS VEINTISÉIS PESOS 00/100 M.N.)**, “**SIN EL**

	INSTITUTO MEXICANO DEL SEGURO SOCIAL ÓRGANO DE OPERACIÓN ADMINISTRATIVA DESCONCENTRADA ESTATAL PUEBLA JEFATURA DE SERVICIOS ADMINISTRATIVOS COORDINACIÓN DE ABASTECIMIENTO Y EQUIPAMIENTO	PRIMER CONVENIO MODIFICATORIO POR AMPLIACIÓN DE HASTA EL 20% EN MONTO AL CONTRATO NO. D5M0018 LICITACIÓN PÚBLICA ELECTRÓNICA NACIONAL No. LA-50-GYR-050GYR006-N-9-2025 "ADQUISICIÓN DE VÍVERES PARA GUARDERÍAS DEL RÉGIMEN ORDINARIO"
--	--	--

IMPUESTO AL VALOR AGREGADO (I. V. A.), DE CONFORMIDAD CON LA FRACCIÓN VII DEL ARTÍCULO 15 DE LA LEY DEL IMPUESTO AL VALOR AGREGADO, ES DECIR, SE MODIFICAN LAS OBLIGACIONES ESTIPULADAS EN LA CLÁUSULA **"SEGUNDA"** DEL CONTRATO, ENUNCIADO EN LA DECLARACIÓN III.1 DEL PRESENTE INSTRUMENTO JURÍDICO Y EL **ANEXO 01 (UNO), "DESCRIPCIÓN, CANTIDADES E IMPORTES"**, PARA QUEDAR COMO SIGUE:

DICE:

"...

SEGUNDA. MONTO DEL CONTRATO.

"EL INSTITUTO" PAGARÁ A **"EL PROVEEDOR"** COMO CONTRAPRESTACIÓN POR EL SUMINISTRO DE LOS SERVICIOS OBJETO DE ESTE CONTRATO, LA CANTIDAD, POR UN **MONTO MÍNIMO DE \$1,442,870.00 (UN MILLÓN CUATROCIENTOS CUARENTA Y DOS MIL OCHOCIENTOS SETENTA PESOS 00/100 M.N.)** SIN EL **IMPUESTO AL VALOR AGREGADO (I. V. A.)** Y UN **MONTO MÁXIMO DE \$3,614,744.00 (TRES MILLONES SEISCIENTOS CATORCE MIL SETECIENTOS CUARENTA Y CUATRO PESOS 00/100 M.N.)** SIN EL **IMPUESTO AL VALOR AGREGADO (I. V. A.),** DE CONFORMIDAD CON LA FRACCIÓN VII DEL ARTÍCULO 15 DE LA LEY DEL IMPUESTO AL VALOR AGREGADO.

LOS PRECIO(S) UNITARIO(S) DEL PRESENTE CONTRATO, EXPRESADOS EN LA MONEDA NACIONAL SON:

PARTIDA	GRUPO	GPO	GEN	ESP	DIF	DESCRIPCIÓN	PRESENTACIÓN	CANTIDAD MÍNIMA	CANTIDAD MÁXIMA	PRECIO	IMPORTE MÍNIMO	IMPORTE MÁXIMO
1	GRUPO 1 CARNES Y HUEVO	480	101	0200	00	LOMO DE CERDO HOSPITAL Y GUARD	KILOGRAMO	187	469	\$194.00	\$36,278.00	\$90,986.00
2		480	106	0102	00	ATÚN EN AGUA. HOSPITAL Y GUARD	LATA	2,415	6,038	\$29.00	\$70,035.00	\$175,102.00
3		480	107	0300	00	PECHUGA DE POLLO ENTERA CON HU	KILOGRAMO	480	1,201	\$184.00	\$88,320.00	\$220,984.00
4		480	107	0303	00	PECHUGA DE POLLO DESHUESADA Y	KILOGRAMO	148	371	\$184.00	\$27,232.00	\$68,264.00
5		480	107	0400	00	PIERNA Y MUSLO DE POLLO. HOSPI	KILOGRAMO	93	233	\$123.00	\$11,439.00	\$28,659.00
6		480	108	0200	00	BISTEC DE PIERNA DE RES. HOSPI	KILOGRAMO	202	507	\$297.00	\$59,994.00	\$150,579.00
7		480	108	0300	00	CHAMBARETE DE RES. HOSPITAL Y	KILOGRAMO	57	144	\$258.00	\$14,706.00	\$37,152.00
8		480	108	0500	00	CUETE DE PIERNA DE RES. HOSPIT	KILOGRAMO	71	178	\$290.00	\$20,590.00	\$51,620.00
9		480	108	0600	00	FALDA DE RES. HOSPITAL Y GUARD	KILOGRAMO	83	208	\$297.00	\$24,651.00	\$61,776.00
10		480	108	0700	00	PULPA DE RES EN TROZO. HOSPITA	KILOGRAMO	101	254	\$284.00	\$28,684.00	\$72,136.00
11		480	108	0701	00	PULPA DE RES MOLIDA. HOSPITAL	KILOGRAMO	180	452	\$297.00	\$53,460.00	\$134,244.00
12		480	109	0100	00	HUEVO ENTERO HOSPITAL Y GUARDE	KILOGRAMO	485	1,214	\$76.00	\$36,860.00	\$92,264.00
13	GRUPO 2 LECHE Y DERIVADOS LÁCTEOS	480	201	0303	00	LECHE ENTERA ULTRA PASTEURIZADA	PAQUETE	3,121	7,803	\$38.00	\$118,598.00	\$296,514.00
14		480	202	0100	01	QUESO FRESCO HOSPITAL Y GUARDE	PAQUETE	36	92	\$113.00	\$4,068.00	\$10,396.00
15		480	202	0101	02	QUESO PANELA HOSPITAL Y GUARDE	PAQUETE	264	661	\$113.00	\$29,832.00	\$74,693.00
16		480	202	0102	01	QUESO OAXACA HOSPITAL PAQUETE	PAQUETE	97	243	\$113.00	\$10,961.00	\$27,459.00
17		480	202	0206	01	QUESO CHIHUAHUA HOSPITAL Y GUA	PAQUETE	12	31	\$107.00	\$1,284.00	\$3,317.00
18		480	202	0208	02	QUESO MANCHEGO HOSPITAL Y GUAR	PAQUETE	51	128	\$120.00	\$6,120.00	\$15,360.00
19		480	202	0300	00	YOGURT DE LECHE PARCIALMENTE D	PIEZA	129	323	\$57.00	\$7,353.00	\$18,411.00
20	GRUPO 3 FRUTAS Y VERDURAS	480	301	1000	00	GUAYABA HOSPITAL Y GUARDERÍA A	KILOGRAMO	264	662	\$57.00	\$15,048.00	\$37,734.00
21		480	301	1100	00	JÍCAMA HOSPITAL Y GUARDERÍA A	KILOGRAMO	97	244	\$16.00	\$1,552.00	\$3,904.00
22		480	301	1301	00	LIMÓN CON SEMILLA HOSPITAL Y G	KILOGRAMO	118	296	\$44.00	\$5,192.00	\$13,024.00

	INSTITUTO MEXICANO DEL SEGURO SOCIAL ÓRGANO DE OPERACIÓN ADMINISTRATIVA DESCONCENTRADA ESTATAL PUEBLA JEFATURA DE SERVICIOS ADMINISTRATIVOS COORDINACIÓN DE ABASTECIMIENTO Y EQUIPAMIENTO	PRIMER CONVENIO MODIFICATORIO POR AMPLIACIÓN DE HASTA EL 20% EN MONTO AL CONTRATO NO. D5M0018 LICITACIÓN PÚBLICA ELECTRÓNICA NACIONAL No. LA-50-GYR-050GYR006-N-9-2025 "ADQUISICIÓN DE VÍVERES PARA GUARDERÍAS DEL RÉGIMEN ORDINARIO"
--	--	--

PARTIDA	GRUPO	GPO	GEN	ESP	DIF	DESCRIPCIÓN	PRESENTACIÓN	CANTIDAD MINIMA	CANTIDAD MÁXIMA	PRECIO	IMPORTE MINIMO	IMPORTE MÁXIMO
23		480	301	1603	00	MANDARINA CRIOLLA HOSPITAL Y G	KILOGRAMO	147	368	\$17.00	\$2,499.00	\$6,256.00
24		480	301	1702	00	MANGO MANILA HOSPITAL Y GUARDE	KILOGRAMO	366	915	\$32.00	\$11,712.00	\$29,280.00
25		480	301	1801	00	MANZANA RALLADA HOSPITAL Y GUA	KILOGRAMO	468	1,170	\$99.00	\$46,332.00	\$115,830.00
26		480	301	1901	00	MELÓN CHINO HOSPITAL Y GUARDER	KILOGRAMO	1,349	3,374	\$38.00	\$51,262.00	\$128,212.00
27		480	301	2000	00	NARANJA PARA JUGO HOSPITAL Y G	KILOGRAMO	716	1,792	\$24.00	\$17,184.00	\$43,008.00
28		480	301	2102	00	PAPAYA ROJA. HOSPITAL Y GUARDE	KILOGRAMO	1,049	2,624	\$36.00	\$37,764.00	\$94,464.00
29		480	301	2202	00	PERA MANTEQUILLA HOSPITAL Y GU	KILOGRAMO	390	975	\$99.00	\$38,610.00	\$96,525.00
30		480	301	2300	00	PERÓN HOSPITAL Y GUARDERÍA A G	KILOGRAMO	498	1,245	\$99.00	\$49,302.00	\$123,255.00
31		480	301	2400	00	PIÑA HOSPITAL Y GUARDERÍA A GR	KILOGRAMO	891	2,228	\$35.00	\$31,185.00	\$77,980.00
32		480	301	2505	00	PLÁTANO TABASCO HOSPITAL Y GUA	KILOGRAMO	950	2,377	\$32.00	\$30,400.00	\$76,064.00
33		480	301	2600	00	SANDIA HOSPITAL Y GUARDERÍA A	KILOGRAMO	780	1,950	\$21.00	\$16,380.00	\$40,950.00
34		480	301	2700	00	TEJOCOTE HOSPITAL Y GUARDERÍA	KILOGRAMO	10	26	\$28.00	\$280.00	\$728.00
35		480	301	3004	00	UVA PROCESADA DESHIDRATADA HOS	KILOGRAMO	22	57	\$89.00	\$1,958.00	\$5,073.00
36		480	302	0100	00	ACELGA HOSPITAL Y GUARDERÍA EX	KILOGRAMO	58	145	\$15.00	\$870.00	\$2,175.00
37		480	302	0202	00	AGUACATE HASS HOSPITAL Y GUARD	KILOGRAMO	90	227	\$115.00	\$10,350.00	\$26,105.00
38		480	302	0300	00	APIO HOSPITAL Y GUARDERÍA A GR	KILOGRAMO	35	88	\$16.00	\$560.00	\$1,408.00
39		480	302	0400	00	BETABEL HOSPITAL Y GUARDERÍA A	KILOGRAMO	9	24	\$13.00	\$117.00	\$312.00
40		480	302	0500	00	BRÓCOLI HOSPITAL Y GUARDERÍA E	KILOGRAMO	137	344	\$22.00	\$3,014.00	\$7,568.00
41		480	302	0602	00	CALABACITA ITALIANA HOSPITAL Y	KILOGRAMO	408	1,021	\$22.00	\$8,976.00	\$22,462.00
42		480	302	0801	00	CAMOTE AMARILLO HOSPITAL Y GUA	KILOGRAMO	180	450	\$43.00	\$7,740.00	\$19,350.00
43		480	302	0901	00	CEBOLLA BLANCA HOSPITAL Y GUAR	KILOGRAMO	273	684	\$32.00	\$8,736.00	\$21,888.00
44		480	302	1000	00	CHAMPINÓN FRESCO HOSPITAL Y GU	KILOGRAMO	111	279	\$138.00	\$15,318.00	\$38,502.00
45		480	302	1001	00	CHAMPINÓN ENVASADO HOSPITAL Y	LATA	97	243	\$27.00	\$2,619.00	\$6,561.00
46		480	302	1102	00	CHAYOTE SIN ESPINAS HOSPITAL Y	KILOGRAMO	411	1,029	\$30.00	\$12,330.00	\$30,870.00
47		480	302	1201	00	CHICHARO LIMPIO HOSPITAL Y GUA	KILOGRAMO	145	364	\$94.00	\$13,630.00	\$34,216.00
48		480	302	1203	02	CHICHARO PROCESADO ENVASADO HO	LATA	64	160	\$15.00	\$960.00	\$2,400.00
49		480	302	1801	00	COLIFLOR FRESCA HOSPITAL Y GUA	KILOGRAMO	57	144	\$17.00	\$969.00	\$2,448.00
50		480	302	1900	00	EJOTE HOSPITAL Y GUARDERÍA A G	KILOGRAMO	96	240	\$30.00	\$2,880.00	\$7,200.00
51		480	302	2002	00	ELOTE FRESCO ENTERO HOSPITAL	KILOGRAMO	330	827	\$16.00	\$5,280.00	\$13,232.00
52		480	302	2101	00	ESPINACA FRESCA HOSPITAL Y GUA	KILOGRAMO	98	247	\$27.00	\$2,646.00	\$6,669.00
53		480	302	2402	00	JITOMATE GUAJE O GUAJITO HOSPI	KILOGRAMO	1,710	4,275	\$41.00	\$70,110.00	\$175,275.00
54		480	302	2403	02	JITOMATE PROCESADO EN PURE HOS	LATA	51	129	\$30.00	\$1,530.00	\$3,870.00

	INSTITUTO MEXICANO DEL SEGURO SOCIAL ÓRGANO DE OPERACIÓN ADMINISTRATIVA DESCONCENTRADA ESTATAL PUEBLA JEFATURA DE SERVICIOS ADMINISTRATIVOS COORDINACIÓN DE ABASTECIMIENTO Y EQUIPAMIENTO	PRIMER CONVENIO MODIFICATORIO POR AMPLIACIÓN DE HASTA EL 20% EN MONTO AL CONTRATO NO. D5M0018 LICITACIÓN PÚBLICA ELECTRÓNICA NACIONAL No. LA-50-GYR-050GYR006-N-9-2025 "ADQUISICIÓN DE VÍVERES PARA GUARDERÍAS DEL RÉGIMEN ORDINARIO"
--	--	--

PARTIDA	GRUPO	GPO	GEN	ESP	DIF	DESCRIPCIÓN	PRESENTACIÓN	CANTIDAD MINIMA	CANTIDAD MÁXIMA	PRECIO	IMPORTE MINIMO	IMPORTE MÁXIMO
55		480	302	2800	00	NOPAL HOSPITAL Y GUARDERÍA EXT	KILOGRAMO	134	336	\$21.00	\$2,814.00	\$7,056.00
56		480	302	2902	00	PAPA BLANCA HOSPITAL Y GUARDER	KILOGRAMO	1,200	3,000	\$35.00	\$42,000.00	\$105,000.00
57		480	302	3000	00	PEPINO HOSPITAL Y GUARDERÍA A	KILOGRAMO	135	338	\$21.00	\$2,835.00	\$7,098.00
58		480	302	3100	00	PIMIENTO MORRÓN HOSPITAL Y GUA	KILOGRAMO	121	303	\$48.00	\$5,808.00	\$14,544.00
59		480	302	3200	00	PORO HOSPITAL Y GUARDERÍA EXTR	KILOGRAMO	19	48	\$14.00	\$266.00	\$672.00
60		480	302	3600	00	TOMATE VERDE HOSPITAL Y GUARDE	KILOGRAMO	183	458	\$36.00	\$6,588.00	\$16,488.00
61		480	302	3900	00	ZANAHORIA HOSPITAL Y GUARDERÍA	KILOGRAMO	696	1,741	\$22.00	\$15,312.00	\$38,302.00
62	GRUPO 4 CEREALES	480	401	0400	00	DULCE DE AMARANTO HOSPITAL IND	PIEZA	3,234	8,086	\$4.00	\$12,936.00	\$32,344.00
63		480	402	0100	00	ARROZ INTEGRAL HOSPITAL EN BOL	PIEZA	138	345	\$43.00	\$5,934.00	\$14,835.00
64		480	403	0200	00	AVENA LAMINADA (HOJUELAS) HOSP	PIEZA	24	60	\$37.00	\$888.00	\$2,220.00
65		480	405	0600	00	TORTILLA DE MAÍZ HOSPITAL Y GU	PIEZA	422	1,057	\$34.00	\$14,348.00	\$35,938.00
66		480	406	1100	00	HARINA DE TRIGO HOSPITAL Y GUA	PIEZA	83	208	\$18.00	\$1,494.00	\$3,744.00
67		480	406	1600	00	PAN INTEGRAL BAJO EN SAL HOSPI	PIEZA	8,224	20,561	\$5.00	\$41,120.00	\$102,805.00
68		480	406	1800	00	PAN MOLIDO HOSPITAL Y GUARDERI	PIEZA	20	52	\$26.00	\$520.00	\$1,352.00
69		480	406	2600	00	PASTAS PARA SOPA CORTAS HOSPIT	PIEZA	682	1,706	\$11.00	\$7,502.00	\$18,766.00
70		480	406	2601	00	PASTAS PARA SOPA CORTAS HOSPIT	PIEZA	562	1,406	\$11.00	\$6,182.00	\$15,466.00
71		480	406	2602	00	PASTAS PARA SOPA CORTAS HOSPIT	PIEZA	226	566	\$11.00	\$2,486.00	\$6,226.00
72		480	406	2607	00	PASTAS PARA SOPA LARGAS HOSPIT	PIEZA	186	466	\$11.00	\$2,046.00	\$5,126.00
73		480	406	2609	00	PASTAS INTEGRALES PARA SOPA LA	PIEZA	442	1,105	\$11.00	\$4,862.00	\$12,155.00
74		480	406	2400	00	PASTEL HOSPITAL Y GUARDERÍA A	PIEZA	84	210	\$180.00	\$15,120.00	\$37,800.00
75	GRUPO 5 LEGUMINOSAS	480	501	0200	00	FRIJOL BAYO HOSPITAL Y GUARDER	PIEZA	128	321	\$45.00	\$5,760.00	\$14,445.00
76		480	501	0301	00	ALUBIA HOSPITAL Y GUARDERÍA	PIEZA	43	108	\$39.00	\$1,677.00	\$4,212.00
77		480	501	0600	00	FRIJOL NEGRO HOSPITAL Y GUARDE	PIEZA	29	74	\$40.00	\$1,160.00	\$2,960.00
78		480	502	0100	01	GARBANZO HOSPITAL Y GUARDERÍA	PIEZA	44	110	\$37.00	\$1,628.00	\$4,070.00
79		480	503	0100	01	HABA SECA HOSPITAL Y GUARDERÍA	PIEZA	27	69	\$33.00	\$891.00	\$2,277.00
80		480	504	0100	01	LENTEJA HOSPITAL Y GUARDERÍA B	PIEZA	34	87	\$39.00	\$1,326.00	\$3,393.00
81	GRUPO 7 GRASAS	480	701	0100	00	CREMA ENTERA DE LECHE DE VACA	PIEZA	174	437	\$109.00	\$18,966.00	\$47,633.00
82		480	702	0106	01	ACEITE PURO DE CANOLA HOSPITAL	PIEZA	168	420	\$91.00	\$15,288.00	\$38,220.00
83		480	702	0105	00	ACEITE DE OLIVA HOSPITAL Y GUA	PIEZA	34	86	\$118.00	\$4,012.00	\$10,148.00
84		480	703	0100	00	MAYONESA HOSPITALES Y GUARDERI	PIEZA	101	253	\$45.00	\$4,545.00	\$11,385.00
85		480	704	0301	00	CREMA DE CACAHUATE HOSPITAL SE	PIEZA	52	130	\$129.00	\$6,708.00	\$16,770.00
86	GRUPO 8 CONDIMENTOS	480	802	0100	00	AJO EN BULBO HOSPITAL Y GUARDE	KILOGRAMO	18	45	\$85.00	\$1,530.00	\$3,825.00

	INSTITUTO MEXICANO DEL SEGURO SOCIAL ÓRGANO DE OPERACIÓN ADMINISTRATIVA DESCONCENTRADA ESTATAL PUEBLA JEFATURA DE SERVICIOS ADMINISTRATIVOS COORDINACIÓN DE ABASTECIMIENTO Y EQUIPAMIENTO	PRIMER CONVENIO MODIFICATORIO POR AMPLIACIÓN DE HASTA EL 20% EN MONTO AL CONTRATO NO. D5M0018 LICITACIÓN PÚBLICA ELECTRÓNICA NACIONAL No. LA-50-GYR-050GYR006-N-9-2025 "ADQUISICIÓN DE VÍVERES PARA GUARDERÍAS DEL RÉGIMEN ORDINARIO"
--	--	---

PARTI DA	GRUPO	GPO	GEN	ESP	DIF	DESCRIPCIÓN	PRESENT ACIÓN	CANTIDAD MÍNIMA	CANTIDAD MÁXIMA	PRECIO	IMPORTE MÍNIMO	IMPORTE MÁXIMO	
87		480	802	0400	00	CANELA EN RAJA HOSPITAL Y GUAR	KILOGRA MO	16	42	\$625.00	\$10,000.00	\$26,250.00	
88		480	805	0100	00	CILANTRO HOSPITALES Y GUARDER	KILOGRA MO	27	69	\$21.00	\$567.00	\$1,449.00	
89		480	805	0200	00	EPAZOTE HOSPITALES Y GUARDERI	KILOGRA MO	12	32	\$16.00	\$192.00	\$512.00	
90		480	805	0300	00	HIERBAS DE OLOR HOSPITALES Y	KILOGRA MO	15	38	\$14.00	\$210.00	\$532.00	
91		480	805	0600	00	PEREJIL HOSPITALES Y GUARDERI	KILOGRA MO	11	28	\$19.00	\$209.00	\$532.00	
92		480	808	0200	00	SAL REFINADA YODATADA HOSPITAL	PIEZA	92	232	\$15.00	\$1,380.00	\$3,480.00	
											SUBTOTAL	\$1,442,870.00	\$3,614,744.00
											IVA	\$0.00	\$0.00
											TOTAL	\$1,442,870.00	\$3,614,744.00

DEBE DECIR:

"SEGUNDA. MONTO DEL CONTRATO.

"EL INSTITUTO" PAGARÁ A "EL PROVEEDOR" COMO CONTRAPRESTACIÓN POR EL SUMINISTRO DE LOS SERVICIOS OBJETO DE ESTE CONTRATO, LA CANTIDAD, POR UN MONTO MÍNIMO DE \$1,734,408.00 (UN MILLÓN SETECIENTOS TREINTA Y CUATRO MIL CUATROCIENTOS OCHO PESOS 00/100 M.N.) SIN EL IMPUESTO AL VALOR AGREGADO (I. V. A.) Y UN MONTO MÁXIMO DE \$4,337,670.00 (CUATRO MILLONES TRESCIENTOS TREINTA Y SIETE MIL SEISCIENTOS SETENTA PESOS 00/100 M.N.), SIN EL IMPUESTO AL VALOR AGREGADO (I. V. A.), DE CONFORMIDAD CON LA FRACCIÓN VII DEL ARTÍCULO 15 DE LA LEY DEL IMPUESTO AL VALOR AGREGADO.

LOS PRECIO(S) UNITARIO(S) DEL PRESENTE CONTRATO, EXPRESADOS EN LA MONEDA NACIONAL SON:

PAR-TIDA	GRUPO	SUB-GRUPO	Clave					DESCRIPCIÓN "AMPLIA Y DETALLADA" DEL BIEN SOLICITADO	PRESEN-TACIÓN	PRECIO UNITARIO DE REFEREN-CIA	CANTIDA D MÍNIMA	CANTIDAD MÁXIMA	IMPORTE MÍNIMO	IMPORTE MÁXIMO
			GPO	GEN	ESP	DIF	VAR							
1	GRUP O 1 CARN ES Y HUEV O	SUBGRU PO 101 CERDO	480	101	0200	00	00	LOMO DE CERDO 120 G	KILOGRAMO	\$194.00	225	563	\$43,650.00	\$109,222.00
2		SUBGRU PO 106 PESCAD OS	480	106	0102	00	00	ATÚN EN AGUA. LATA 140 G	LATA	\$29.00	2898	7245	\$84,042.00	\$210,105.00
3		SUBGRU PO 107 POLLO	480	107	0300	00	00	PECHUGA DE POLLO	KILOGRAMO	\$184.00	576	1440	\$105,984.00	\$264,960.00
4			480	107	0303	00	00	PECHUGA DE POLLO DESHUESADA Y MOLIDA RAC. 90 G	KILOGRAMO	\$184.00	177	443	\$32,568.00	\$81,512.00
5			480	107	0400	00	00	PIERNA/MUSLO DE POLLO PIEZA 160 G	KILOGRAMO	\$123.00	114	282	\$14,022.00	\$34,686.00
6		SUBGRU PO 108 RES	480	108	0200	00	00	BISTEC PIERNA RES RAC. 120 G	KILOGRAMO	\$297.00	243	608	\$72,171.00	\$180,576.00
7			480	108	0300	00	00	CHAMBARETE DE RES RAC. 120 G	KILOGRAMO	\$258.00	69	174	\$17,802.00	\$44,892.00
8			480	108	0500	00	00	CUETE DE PIERNA DE RES RAC. 120 G	KILOGRAMO	\$290.00	85	214	\$24,650.00	\$62,060.00
9			480	108	0600	00	00	FALDA DE RES RAC. 120 G	KILOGRAMO	\$297.00	101	250	\$29,997.00	\$74,250.00
10			480	108	0700	00	00	PULPA DE RES EN TROZO RAC. 120 G	KILOGRAMO	\$284.00	122	305	\$34,648.00	\$86,620.00
11			480	108	0701	00	00	PULPA DE RES MOLIDA RAC. 90 G	KILOGRAMO	\$297.00	216	543	\$64,152.00	\$161,271.00
12		SUBGRU PO 109 HUEVO	480	109	0100	00	00	HUEVO ENTERO FRES PZA 50 G	KILOGRAMO	\$76.00	582	1457	\$44,232.00	\$110,732.00
13	GRUP O 2 LECHE Y DERIV ADOS LÁCTE OS	SUBGRU PO 201 LECHE	480	201	0303	00	00	LECHE ENTERA ULTRA PASTEURIZADA 1000 ML	PAQUETE	\$38.00	3745	9363	\$142,310.00	\$355,794.00
14		SUBGRU PO 202 DERIVAD OS LÁCTEO S	480	202	0100	00	00	QUESO FRESCO 450 G	PAQUETE	\$113.00	44	111	\$4,972.00	\$12,543.00
15			480	202	0101	01	00	QUESO PANELA 400 G	PAQUETE	\$113.00	317	793	\$35,821.00	\$89,609.00
16			480	202	0102	00	00	QUESO OAXACA (TIPO)	PAQUETE	\$113.00	117	291	\$13,221.00	\$32,883.00

PAR-TIDA	GRUPO	SUB-GRUPO	Clave					DESCRIPCIÓN "AMPLIA Y DETALLADA" DEL BIEN SOLICITADO	PRESEN-TACIÓN	PRECIO UNITARIO DE REFEREN- CIA	CANTIDA D MÍNIMA	CANTIDAD MÁXIMA	IMPORTE MÍNIMO	IMPORTE MÁXIMO
			GPO	GEN	ESP	DIF	VAR							
17	GRUP O 3 FRUTA S Y VERDU RAS	SUBGRU PO 301 FRUTAS	480	202	0206	00	00	QUESO CHIHUAHUA	PAQUETE	\$107.00	16	38	\$1,712.00	\$4,066.00
18			480	202	0208	01	00	QUESO MANCHEGO 500 G	PAQUETE	\$120.00	61	154	\$7,320.00	\$18,480.00
19			480	202	0300	00	00	YOGURT DE LECHE PARCIALMENTE DESCREMADA 900 ML	PIEZA	\$57.00	155	388	\$8,835.00	\$22,116.00
20			480	301	1000	00	00	GUAYABA	KILOGRAMO	\$57.00	317	794	\$18,069.00	\$45,258.00
21			480	301	1100	00	00	JÍCAMA	KILOGRAMO	\$16.00	117	293	\$1,872.00	\$4,688.00
22			480	301	1301	00	00	LIMÓN CON SEMILLA	KILOGRAMO	\$44.00	142	355	\$6,248.00	\$15,620.00
23			480	301	1603	00	00	MANDARINA CRIOLLA	KILOGRAMO	\$17.00	177	442	\$3,009.00	\$7,514.00
24			480	301	1702	00	00	MANGO MANILA	KILOGRAMO	\$32.00	440	1098	\$14,080.00	\$35,136.00
25			480	301	1801	00	00	MANZANA RAYADA	KILOGRAMO	\$99.00	562	1404	\$55,638.00	\$138,996.00
26			480	301	1901	00	00	MELÓN CHINO	KILOGRAMO	\$38.00	1619	4049	\$61,522.00	\$153,862.00
27			480	301	2000	00	00	NARANJA PARA JUGO	KILOGRAMO	\$24.00	860	2151	\$20,640.00	\$51,624.00
28			480	301	2102	00	00	PAPAYA ROJA	KILOGRAMO	\$36.00	1259	3148	\$45,324.00	\$113,328.00
29			480	301	2202	00	00	PERA MANTEQUILLA	KILOGRAMO	\$99.00	468	1170	\$46,332.00	\$115,830.00
30			480	301	2300	00	00	PERÓN	KILOGRAMO	\$99.00	598	1494	\$59,202.00	\$147,906.00
31			480	301	2400	00	00	PIÑA	KILOGRAMO	\$35.00	1069	2674	\$37,415.00	\$93,590.00
32			480	301	2505	00	00	PLÁTANO TABASCO	KILOGRAMO	\$32.00	1140	2852	\$36,480.00	\$91,264.00
33			480	301	2600	00	00	SANDIA	KILOGRAMO	\$21.00	936	2340	\$19,656.00	\$49,140.00
34			480	301	2700	00	00	TECOJOTE	KILOGRAMO	\$28.00	14	32	\$392.00	\$896.00
35			480	301	3004	00	00	UVA PROCESADA DESHIDRATADA	KILOGRAMO	\$89.00	28	68	\$2,492.00	\$6,052.00
36	GRUP O 3 FRUTA S Y VERDU RAS	SUBGRU PO 302 VEGETAL ES	480	302	0100	00	00	ACELGA	KILOGRAMO	\$15.00	70	174	\$1,050.00	\$2,610.00
37			480	302	0202	00	00	AGUACATE HASS	KILOGRAMO	\$115.00	108	273	\$12,420.00	\$31,395.00
38			480	302	0300	00	00	APIO	KILOGRAMO	\$16.00	43	107	\$688.00	\$1,712.00
39			480	302	0400	00	00	BETABEL	KILOGRAMO	\$13.00	13	29	\$169.00	\$377.00
40			480	302	0500	00	00	BRÓCOLI	KILOGRAMO	\$22.00	165	413	\$3,630.00	\$9,086.00
41			480	302	0602	00	00	CALABACITA ITALIANA	KILOGRAMO	\$22.00	490	1225	\$10,780.00	\$26,950.00
42			480	302	0801	00	00	CAMOTE AMARILLO	KILOGRAMO	\$43.00	216	540	\$9,288.00	\$23,220.00
43			480	302	0901	00	00	CEBOLLA BLANCA	KILOGRAMO	\$32.00	328	821	\$10,496.00	\$26,272.00
44			480	302	1000	00	00	CHAMPINÓN FRESCO	KILOGRAMO	\$138.00	132	335	\$18,216.00	\$46,230.00
45			480	302	1001	00	00	CHAMPINÓN ENVASADO REBANADO (380 G)	LATA	\$27.00	117	291	\$3,159.00	\$7,857.00
46			480	302	1102	00	00	CHAYOTE SIN ESPINAS	KILOGRAMO	\$30.00	494	1235	\$14,820.00	\$37,050.00
47			480	302	1201	00	00	CHICHARO LIMPIO	KILOGRAMO	\$94.00	174	437	\$16,356.00	\$41,078.00
48			480	302	1203	02	00	CHICHARO PROCESADO (420 G)	LATA	\$15.00	77	192	\$1,155.00	\$2,880.00
49			480	302	1801	00	00	COLIFLOR FRESCA	KILOGRAMO	\$17.00	69	172	\$1,173.00	\$2,924.00
50			480	302	1900	00	00	EJOTE	KILOGRAMO	\$30.00	116	288	\$3,480.00	\$8,640.00
51			480	302	2002	00	00	ELOTE FRESCO ENTERO HOSPITAL Y GUARDERIA A GRANEL	KILOGRAMO	\$16.00	397	994	\$6,352.00	\$15,904.00
52			480	302	2101	00	00	ESPINACA FRESCA	KILOGRAMO	\$27.00	118	297	\$3,186.00	\$8,019.00
53			480	302	2402	00	00	JITOMATE GUAJE O GUAJITO	KILOGRAMO	\$41.00	2052	5129	\$84,132.00	\$210,289.00
54			480	302	2403	02	00	JITOMATE PROCESADO PURE (1000 G)	LATA	\$30.00	62	155	\$1,860.00	\$4,650.00
55			480	302	2800	00	00	NOPAL	KILOGRAMO	\$21.00	161	402	\$3,381.00	\$8,442.00
56			480	302	2902	00	00	PAPA BLANCA	KILOGRAMO	\$35.00	1440	3599	\$50,400.00	\$125,965.00
57			480	302	3000	00	00	PEPINO	KILOGRAMO	\$21.00	162	405	\$3,402.00	\$8,505.00
58			480	302	3100	00	00	PIMIENTO MORRÓN FRESCO	KILOGRAMO	\$48.00	145	364	\$6,960.00	\$17,472.00
59			480	302	3200	00	00	PORO	KILOGRAMO	\$14.00	24	59	\$336.00	\$826.00
60			480	302	3600	00	00	TOMATE VERDE	KILOGRAMO	\$36.00	220	550	\$7,920.00	\$19,800.00
61			480	302	3900	00	00	ZANAHORIA	KILOGRAMO	\$22.00	835	2088	\$18,370.00	\$45,936.00
62	GRUP O 4 CEREA LES	SUBGRU PO 401 AMARAN TO	480	401	0400	00	00	DULCE DE AMARANTO ALEGRÍA 30 G	PIEZA	\$4.00	3881	9703	\$15,524.00	\$38,812.00
63		SUBGRU PO 402 ARROZ	480	402	0100	00	00	ARROZ INTEGRAL 1000 G	PIEZA	\$43.00	166	414	\$7,138.00	\$17,802.00

PAR-TIDA	GRUPO	SUB-GRUPO	Clave					DESCRIPCIÓN "AMPLIA Y DETALLADA" DEL BIEN SOLICITADO	PRESEN-TACIÓN	PRECIO UNITARIO DE REFEREN- CIA	CANTIDA D MÍNIMA	CANTIDAD MÁXIMA	IMPORTE MÍNIMO	IMPORTE MÁXIMO
			GPO	GEN	ESP	DIF	VAR							
64		SUBGRU PO 403 AVENA	480	403	0200	00	00	AVENA LAMINADA (HOJUELAS) (1000 G)	PIEZA	\$37.00	31	72	\$1,147.00	\$2,664.00
65		SUBGRU PO 405 MAÍZ	480	405	0600	00	00	TORTILLA DE MAÍZ	PIEZA	\$34.00	507	1268	\$17,238.00	\$43,112.00
66		SUBGRU PO 406 TRIGO	480	406	1100	00	00	HARINA DE TRIGO (1000 G)	PIEZA	\$18.00	101	249	\$1,818.00	\$4,482.00
67			480	406	1600	00	00	PAN INTEGRAL BAJO EN SAL 30 G	PIEZA	\$5.00	9869	24672	\$49,345.00	\$123,360.00
68			480	406	1800	00	00	PAN MOLIDO 1000 G	PIEZA	\$26.00	25	63	\$650.00	\$1,638.00
69			480	406	2600	00	00	PASTAS PARA SOPA CORTAS (CODITO) (200 G)	PIEZA	\$11.00	819	2047	\$9,009.00	\$22,517.00
70			480	406	2601	00	00	PASTAS PARA SOPA CORTAS (FIDEO) (200 G)	PIEZA	\$11.00	675	1687	\$7,425.00	\$18,557.00
71			480	406	2602	00	00	PASTAS PARA SOPA CORTAS (LETRAS) (200 G)	PIEZA	\$11.00	272	680	\$2,992.00	\$7,480.00
72			480	406	2607	00	00	PASTAS PARA SOPA LARGAS (MACARRÓN) (200 G)	PIEZA	\$11.00	223	558	\$2,453.00	\$6,138.00
73			480	406	2609	00	00	PASTAS PARA SOPA LARGAS INTEGRAL (ESPAGUETI) (200 G)	PIEZA	\$11.00	531	1325	\$5,841.00	\$14,575.00
74			480	406	2400	00	00	PASTEL	PIEZA	\$180.00	101	251	\$18,180.00	\$45,180.00
75	GRUP O 5 LEGU MINOS AS	SUBGRU PO 501 FRIJOL	480	501	0200	00	00	FRIJOL BAYO (1000 G)	PIEZA	\$45.00	154	385	\$6,930.00	\$17,325.00
76			480	501	0301	00	00	ALUBIA (1000 G)	PIEZA	\$39.00	52	130	\$2,028.00	\$5,070.00
77			480	501	0600	00	00	FRIJOL NEGRO (1000 G)	PIEZA	\$40.00	35	89	\$1,400.00	\$3,560.00
78		SUBGRU PO 502 GARBAN- ZO	480	502	0100	01	00	GARBANZO (1000 G)	PIEZA	\$37.00	53	132	\$1,961.00	\$4,884.00
79		SUBGRU PO 503 HABA	480	503	0100	01	00	HABA SECA (1000 G)	PIEZA	\$33.00	33	83	\$1,089.00	\$2,739.00
80		SUBGRU PO 504 LENTEJA	480	504	0100	01	00	LENTEJA (1000 G)	PIEZA	\$39.00	41	104	\$1,599.00	\$4,056.00
81	GRUP O 7 GRAS AS	SUBGRU PO 701 GRASAS DE ORIGEN ANIMAL	480	701	0100	00	00	CREMA ENTERA DE LECHE DE VACA (900 ML)	PIEZA	\$109.00	209	525	\$22,781.00	\$57,225.00
82		SUBGRU PO 702 GRASAS DE ORIGEN VEGETAL	480	702	0106	01	00	ACEITE PURO DE CANOLA ENVASE DE 900 ML	PIEZA	\$91.00	201	502	\$18,291.00	\$45,682.00
83			480	702	0105	00	00	ACEITE DE OLIVA (500 ML)	PIEZA	\$118.00	41	104	\$4,838.00	\$12,272.00
84		SUBGRU PO 703 GRASAS MIXTAS	480	703	0100	00	00	MAYONESA (390 G)	PIEZA	\$45.00	122	302	\$5,490.00	\$13,590.00
85		SUBGRU PO 704 OLEAGIN- OSAS	480	704	0301	00	00	CREMA DE CACAHUATE 450 G	PIEZA	\$129.00	62	156	\$7,998.00	\$20,124.00
86	GRUP O 8 CONDI- MENT- OS	SUBGRU PO 802 ESPECIA- S	480	802	0100	00	00	AJO EN BULBO	KILOGRAMO	\$85.00	22	53	\$1,870.00	\$4,505.00
87			480	802	0400	00	00	CANELA EN RAJA (1000 G)	KILOGRAMO	\$625.00	20	50	\$12,500.00	\$31,250.00
88		SUBGRU PO 805 HIERBAS Y HOJAS	480	805	0100	00	00	CILANTRO	KILOGRAMO	\$21.00	33	85	\$693.00	\$1,785.00
89			480	805	0200	00	00	EPAZOTE	KILOGRAMO	\$16.00	17	41	\$272.00	\$656.00
90			480	805	0300	00	00	HIERBAS DE OLOR (LAUREL, MEJORANA Y TOMILLO)	KILOGRAMO	\$14.00	20	46	\$280.00	\$644.00
91			480	805	0600	00	00	PEREJIL	KILOGRAMO	\$19.00	16	34	\$304.00	\$646.00
92		SUBGRU PO 808 SABORIZ- ANTES	480	808	0200	00	00	SAL REFINADA YODADA (1000 G)	PIEZA	\$15.00	111	278	\$1,665.00	\$4,170.00
SUBTOTAL													\$1,734,408.00	\$4,337,670.00

Testado RFC con base en lo establecido en los artículos 102, 109, 115 párrafo I, 119, 120 y 121 de la ley general de transparencia y acceso a la información pública, publicada en el diario oficial de la federación el 20 de marzo de 2025. En virtud de que se trata de información de datos de personas físicas identificadas e identificables y que su difusión puede afectar la esfera privada de las mismas.

	INSTITUTO MEXICANO DEL SEGURO SOCIAL ÓRGANO DE OPERACIÓN ADMINISTRATIVA DESCONCENTRADA ESTATAL PUEBLA JEFATURA DE SERVICIOS ADMINISTRATIVOS COORDINACIÓN DE ABASTECIMIENTO Y EQUIPAMIENTO	PRIMER CONVENIO MODIFICATORIO POR AMPLIACIÓN DE HASTA EL 20% EN MONTO AL CONTRATO NO. D5M0018 LICITACIÓN PÚBLICA ELECTRÓNICA NACIONAL No. LA-50-GYR-050GYR006-N-9-2025 "ADQUISICIÓN DE VÍVERES PARA GUARDERÍAS DEL RÉGIMEN ORDINARIO"
--	--	---

PAR-TIDA	GRUPO	SUB-GRUPO	Clave					DESCRIPCIÓN "AMPLIA Y DETALLADA" DEL BIEN SOLICITADO	PRESEN-TACIÓN	PRECIO UNITARIO DE REFEREN CIA	CANTIDA D MÍNIMA	CANTIDAD MÁXIMA	IMPORTE MÍNIMO	IMPORTE MÁXIMO		
			GPO	GEN	ESP	DIF	VAR									
														I.V.A.	\$0.00	\$0.00
														TOTAL	\$1,734,408.00	\$4,337,670.00

TERCERA. - “EL PROVEEDOR” SE OBLIGA A REALIZAR EL ENDOSO MODIFICATORIO CORRESPONDIENTE A LA PÓLIZA DE FIANZA DE GARANTÍA DE CUMPLIMIENTO, DE CONFORMIDAD CON LO ESTABLECIDO EN EL ÚLTIMO PÁRRAFO DEL ARTÍCULO 91 DEL REGLAMENTO DE LA LAASSP, MISMA QUE DEBERÁ ENTREGAR DENTRO DE LOS 10 (DIEZ) DÍAS NATURALES SIGUIENTES A LA FIRMA DEL PRESENTE INSTRUMENTO JURÍDICO.

CUARTA. - “LAS PARTES” CONVIENEN EXPRESAMENTE QUE, SALVO LO PREVISTO EN EL PRESENTE CONVENIO MODIFICATORIO, NO SE MODIFICA, ALTERA O NOVA EN FORMA ALGUNA LO ESTIPULADO EN EL CONTRATO REFERIDO, POR LO QUE SUBSISTEN EN SUS ALCANCES Y EFECTOS LEGALES LAS DECLARACIONES, CLÁUSULAS Y ANEXOS DEL QUE FORMAN PARTE INTEGRAL DEL MISMO.

QUINTA. - “LAS PARTES” MANIFIESTAN QUE EN LA CELEBRACIÓN DEL PRESENTE CONVENIO MODIFICATORIO, NO MEDIA ERROR, DOLO, LESIÓN, VIOLENCIA, MALA FE, NI VICIO ALGUNO DEL CONSENTIMIENTO QUE PUDIERA INVALIDARLO O NULIFICARLO PARCIAL O TOTALMENTE.

SEXTA. - PARA LA INTERPRETACIÓN Y EL CUMPLIMIENTO DE ESTE CONVENIO MODIFICATORIO, ASÍ COMO TODO AQUELLO QUE NO ESTÉ EXPRESAMENTE ESTIPULADO EN EL MISMO, LAS PARTES SE SOMETEN A LA JURISDICCIÓN DE LOS TRIBUNALES FEDERALES COMPETENTES CON SEDE EN EL ESTADO DE PUEBLA, CON RENUNCIA EXPRESA A CUALQUIER FUERO POR RAZÓN DE DOMICILIO O VECINDAD QUE TENGAN O LLEGAREN A ADQUIRIR EN EL PRESENTE O FUTURO.

ENTERADAS LAS PARTES DEL CONTENIDO Y ALCANCE DE TODAS Y CADA UNA DE LAS CLÁUSULAS DE ESTE INSTRUMENTO, LO RATIFICAN Y FIRMAN ELECTRÓNICAMENTE, EL DÍA **30 DE DICIEMBRE DE 2025**.

POR:
“EL INSTITUTO”

NOMBRE	CARGO	REGISTRO FEDERAL DE CONTRIBUYENTES R.F.C.
DRA. MARÍA MAGDALENA TINAJERO ESQUIVEL “REPRESENTANTE LEGAL”	TITULAR DEL ÓRGANO DE OPERACIÓN ADMINISTRATIVA DESCONCENTRADA ESTATAL PUEBLA DEL INSTITUTO MEXICANO DEL SEGURO SOCIAL	
MTRO. SERGIO RAÚL DÍAZ GARCÍA “ÁREA CONTRATANTE”	TITULAR DE LA COORDINACIÓN DE ABASTECIMIENTO Y EQUIPAMIENTO	
LIC. ERICK MAURICIO GUTIÉRREZ CORTES “ÁREA REQUIRENTE”	TITULAR DE LA JEFATURA DE SERVICIOS DE SALUD EN EL TRABAJO, PRESTACIONES ECONÓMICAS Y SOCIALES	
LIC. ALEJANDRA KARINA LUNA CHÁVEZ “ADMINISTRADOR DEL CONTRATO”	JEFA DE DEPARTAMENTO DE GUARDERÍAS	
C.P. LAURA NIDIA CRUZ CERVANTES “ÁREA TÉCNICA”	ANALISTA COORDINADOR	

	INSTITUTO MEXICANO DEL SEGURO SOCIAL ÓRGANO DE OPERACIÓN ADMINISTRATIVA DESCONCENTRADA ESTATAL PUEBLA JEFATURA DE SERVICIOS ADMINISTRATIVOS COORDINACIÓN DE ABASTECIMIENTO Y EQUIPAMIENTO	PRIMER CONVENIO MODIFICATORIO POR AMPLIACIÓN DE HASTA EL 20% EN MONTO AL CONTRATO NO. D5M0018 LICITACIÓN PÚBLICA ELECTRÓNICA NACIONAL No. LA-50-GYR-050GYR006-N-9-2025 "ADQUISICIÓN DE VÍVERES PARA GUARDERÍAS DEL RÉGIMEN ORDINARIO"
---	--	--

POR:
"EL PROVEEDOR"

NOMBRE	R.F.C.
C. HUBER SOLORIO AGUILAR REPRESENTANTE LEGAL DE LA PERSONA MORAL PROCESADORA Y DISTRIBUIDORA LOS CHANEQUES, S. A. DE C. V.	PDC110704EI1

LA PRESENTE HOJA DE FIRMAS, FORMA PARTE INTEGRAL DEL **PRIMER CONVENIO MODIFICATORIO POR AMPLIACIÓN DE HASTA EL 20% EN MONTO AL CONTRATO NO. D5M0018**, PARA LA **"ADQUISICIÓN DE VÍVERES PARA GUARDERÍAS DEL RÉGIMEN ORDINARIO"**, RELATIVA AL PROCEDIMIENTO DE **LICITACIÓN PÚBLICA ELECTRÓNICA NACIONAL NO. LA-50-GYR-050GYR006-N-9-2025**, QUE CELEBRAN, POR UNA PARTE, EL **INSTITUTO MEXICANO DEL SEGURO SOCIAL** A TRAVÉS DEL **ÓRGANO DE OPERACIÓN ADMINISTRATIVA DESCONCENTRADA ESTATAL PUEBLA** EN LO SUCESIVO **"EL INSTITUTO"**, POR CONDUCTO DE LA **DRA. MARÍA MAGDALENA TINAJERO ESQUIVEL**, EN SU CARÁCTER DE **TITULAR DEL ÓRGANO DE OPERACIÓN ADMINISTRATIVA DESCONCENTRADA ESTATAL PUEBLA DEL INSTITUTO MEXICANO DEL SEGURO SOCIAL Y REPRESENTANTE LEGAL**, Y POR LA OTRA, LA PERSONA MORAL **"PROCESADORA Y DISTRIBUIDORA LOS CHANEQUES"**, **S. A. DE C. V.**, REPRESENTADA POR EL **C. HUBER SOLORIO AGUILAR**, EN SU CARÁCTER DE **REPRESENTANTE LEGAL**; POR LO QUE LO RATIFICAN Y FIRMAN ELECTRÓNICAMENTE EL DÍA EL DÍA **30 DE DICIEMBRE DE 2025**.

	INSTITUTO MEXICANO DEL SEGURO SOCIAL ÓRGANO DE OPERACIÓN ADMINISTRATIVA DESCONCENTRADA ESTATAL PUEBLA JEFATURA DE SERVICIOS ADMINISTRATIVOS COORDINACIÓN DE ABASTECIMIENTO Y EQUIPAMIENTO	PRIMER CONVENIO MODIFICATORIO POR AMPLIACIÓN DE HASTA EL 20% EN MONTO AL CONTRATO NO. D5M0018 LICITACIÓN PÚBLICA ELECTRÓNICA NACIONAL No. LA-50-GYR-050GYR006-N-9-2025 "ADQUISICIÓN DE VÍVERES PARA GUARDERÍAS DEL RÉGIMEN ORDINARIO"
--	--	--

ANEXO 01 (UNO) DEL PRIMER CONVENIO MODIFICATORIO
"DESCRIPCIÓN, CANTIDADES E IMPORTES"

PARTIDA	GRUPO	SUBGRUPO	Clave					DESCRIPCIÓN "AMPLIA Y DETALLADA" DEL BIEN SOLICITADO	PRESENTACIÓN	PRECIO UNITARIO DE REFERENCIA	CANTIDAD MÍNIMA	CANTIDAD MÁXIMA	IMPORTE MÍNIMO	IMPORTE MÁXIMO
			GPO	GEN	ESP	DIF	VAR							
1	GRUPO 1 CARNES Y HUEVO	SUBGRUPO 101 CERDO	480	101	0200	00	00	LOMO DE CERDO 120 G	KILOGRAMO	\$194.00	38	94	\$7,372.00	\$18,236.00
2		SUBGRUPO 106 PESCADOS	480	106	0102	00	00	ATÚN EN AGUA. LATA 140 G	LATA	\$29.00	483	1207	\$14,007.00	\$35,003.00
3		SUBGRUPO 107 POLLO	480	107	0300	00	00	PECHUGA DE POLLO	KILOGRAMO	\$184.00	96	239	\$17,664.00	\$43,976.00
4			480	107	0303	00	00	PECHUGA DE POLLO DESHUESADA Y MOLIDA RAC. 90 G	KILOGRAMO	\$184.00	29	72	\$5,336.00	\$13,248.00
5			480	107	0400	00	00	PIERNA/MUSLO DE POLLO PIEZA 160 G	KILOGRAMO	\$123.00	21	49	\$2,583.00	\$6,027.00
6		SUBGRUPO 108 RES	480	108	0200	00	00	BISTEC PIERNA RES RAC. 120 G	KILOGRAMO	\$297.00	41	101	\$12,177.00	\$29,997.00
7			480	108	0300	00	00	CHAMBARETE DE RES RAC. 120 G	KILOGRAMO	\$258.00	12	30	\$3,096.00	\$7,740.00
8			480	108	0500	00	00	CUETE DE PIERNA DE RES RAC. 120 G	KILOGRAMO	\$290.00	14	36	\$4,060.00	\$10,440.00
9			480	108	0600	00	00	FALDA DE RES RAC. 120 G	KILOGRAMO	\$297.00	18	42	\$5,346.00	\$12,474.00
10			480	108	0700	00	00	PULPA DE RES EN TROZO RAC. 120 G	KILOGRAMO	\$284.00	21	51	\$5,964.00	\$14,484.00
11			480	108	0701	00	00	PULPA DE RES MOLIDA RAC. 90 G	KILOGRAMO	\$297.00	36	91	\$10,692.00	\$27,027.00
12		SUBGRUPO 109 HUEVO	480	109	0100	00	00	HUEVO ENTERO FRES PZA 50 G	KILOGRAMO	\$76.00	97	243	\$7,372.00	\$18,468.00
13	GRUPO 2 LECHE Y DERIVADOS LÁCTEOS	SUBGRUPO 201 LECHE	480	201	0303	00	00	LECHE ENTERA ULTRA PASTEURIZADA 1000 ML	PAQUETE	\$38.00	624	1560	\$23,712.00	\$59,280.00
14		SUBGRUPO 202 DERIVADOS LÁCTEOS	480	202	0100	00	00	QUESO FRESCO 450 G	PAQUETE	\$113.00	8	19	\$904.00	\$2,147.00
15			480	202	0101	01	00	QUESO PANELA 400 G	PAQUETE	\$113.00	53	132	\$5,989.00	\$14,916.00
16			480	202	0102	00	00	QUESO OAXACA (TIPO)	PAQUETE	\$113.00	20	48	\$2,260.00	\$5,424.00
17			480	202	0206	00	00	QUESO CHIHUAHUA	PAQUETE	\$107.00	4	7	\$428.00	\$749.00
18			480	202	0208	01	00	QUESO MANCHEGO 500 G	PAQUETE	\$120.00	10	26	\$1,200.00	\$3,120.00
19	GRUPO 3 FRUTAS Y VERDURAS	SUBGRUPO 301 FRUTAS	480	202	0300	00	00	YOGURT DE LECHE PARCIALMENTE DESCREMADA 900 ML	PIEZA	\$57.00	26	65	\$1,482.00	\$3,705.00
20			480	301	1000	00	00	GUAYABA	KILOGRAMO	\$57.00	53	132	\$3,021.00	\$7,524.00
21			480	301	1100	00	00	JICAMA	KILOGRAMO	\$16.00	20	49	\$320.00	\$784.00
22			480	301	1301	00	00	LIMÓN CON SEMILLA	KILOGRAMO	\$44.00	24	59	\$1,056.00	\$2,596.00
23			480	301	1603	00	00	MANDARINA CRIOLLA	KILOGRAMO	\$17.00	30	74	\$510.00	\$1,258.00
24			480	301	1702	00	00	MANGO MANILA	KILOGRAMO	\$32.00	74	183	\$2,368.00	\$5,856.00
25			480	301	1801	00	00	MANZANA RAYADA	KILOGRAMO	\$99.00	94	234	\$9,306.00	\$23,166.00
26			480	301	1901	00	00	MELÓN CHINO	KILOGRAMO	\$38.00	270	675	\$10,260.00	\$25,650.00
27			480	301	2000	00	00	NARANJA PARA JUGO	KILOGRAMO	\$24.00	144	359	\$3,456.00	\$8,616.00
28			480	301	2102	00	00	PAPAYA ROJA	KILOGRAMO	\$36.00	210	524	\$7,560.00	\$18,864.00
29			480	301	2202	00	00	PERA MANTEQUILLA	KILOGRAMO	\$99.00	78	195	\$7,722.00	\$19,305.00
30			480	301	2300	00	00	PERÓN	KILOGRAMO	\$99.00	100	249	\$9,900.00	\$24,651.00
31			480	301	2400	00	00	PIÑA	KILOGRAMO	\$35.00	178	446	\$6,230.00	\$15,610.00
32			480	301	2505	00	00	PLÁTANO TABASCO	KILOGRAMO	\$32.00	190	475	\$6,080.00	\$15,200.00
33			480	301	2600	00	00	SANDÍA	KILOGRAMO	\$21.00	156	390	\$3,276.00	\$8,190.00
34			480	301	2700	00	00	TECOJOTE	KILOGRAMO	\$28.00	4	6	\$112.00	\$168.00

	INSTITUTO MEXICANO DEL SEGURO SOCIAL ÓRGANO DE OPERACIÓN ADMINISTRATIVA DESCONCENTRADA ESTATAL PUEBLA JEFATURA DE SERVICIOS ADMINISTRATIVOS COORDINACIÓN DE ABASTECIMIENTO Y EQUIPAMIENTO	PRIMER CONVENIO MODIFICATORIO POR AMPLIACIÓN DE HASTA EL 20% EN MONTO AL CONTRATO NO. D5M0018 LICITACIÓN PÚBLICA ELECTRÓNICA NACIONAL No. LA-50-GYR-050GYR006-N-9-2025 "ADQUISICIÓN DE VÍVERES PARA GUARDERÍAS DEL RÉGIMEN ORDINARIO"
--	--	--

PARTIDA	GRUPO	SUBGRUPO	Clave					DESCRIPCIÓN "AMPLIA Y DETALLADA" DEL BIEN SOLICITADO	PRESENTACIÓN	PRECIO UNITARIO DE REFERENCIA	CANTIDAD MÍNIMA	CANTIDAD MÁXIMA	IMPORTE MÍNIMO	IMPORTE MÁXIMO
			GPO	GEN	ESP	DIF	VAR							
35	GRUPO 3	SUBGRUPO 302 VEGETALES	480	301	3004	00	00	UVA PROCESADA DESHIDRATADA	KILOGRAMO	\$89.00	6	11	\$534.00	\$979.00
36			480	302	0100	00	00	ACELGA	KILOGRAMO	\$15.00	12	29	\$180.00	\$435.00
37			480	302	0202	00	00	AGUACATE HASS	KILOGRAMO	\$115.00	18	46	\$2,070.00	\$5,290.00
38			480	302	0300	00	00	APIO	KILOGRAMO	\$16.00	8	19	\$128.00	\$304.00
39			480	302	0400	00	00	BETABEL	KILOGRAMO	\$13.00	4	5	\$52.00	\$65.00
40			480	302	0500	00	00	BRÓCOLI	KILOGRAMO	\$22.00	28	69	\$616.00	\$1,518.00
41			480	302	0602	00	00	CALABACITA ITALIANA	KILOGRAMO	\$22.00	82	204	\$1,804.00	\$4,488.00
42			480	302	0801	00	00	CAMOTE AMARILLO	KILOGRAMO	\$43.00	36	90	\$1,548.00	\$3,870.00
43			480	302	0901	00	00	CEBOLLA BLANCA	KILOGRAMO	\$32.00	55	137	\$1,760.00	\$4,384.00
44			480	302	1000	00	00	CHAMPIÑÓN FRESCO	KILOGRAMO	\$138.00	21	56	\$2,898.00	\$7,728.00
45			480	302	1001	00	00	CHAMPIÑÓN ENVASADO REBANADO (380 G)	LATA	\$27.00	20	48	\$540.00	\$1,296.00
46			480	302	1102	00	00	CHAYOTE SIN ESPINAS	KILOGRAMO	\$30.00	83	206	\$2,490.00	\$6,180.00
47			480	302	1201	00	00	CHÍCHARO LIMPIO	KILOGRAMO	\$94.00	29	73	\$2,726.00	\$6,862.00
48			480	302	1203	02	00	CHÍCHARO PROCESADO (420 G)	LATA	\$15.00	13	32	\$195.00	\$480.00
49			480	302	1801	00	00	COLIFLOR FRESCA	KILOGRAMO	\$17.00	12	28	\$204.00	\$476.00
50			480	302	1900	00	00	EJOTE	KILOGRAMO	\$30.00	20	48	\$600.00	\$1,440.00
51			480	302	2002	00	00	ELOTE FRESCO ENTERO HOSPITAL Y GUARDERIA A GRANEL	KILOGRAMO	\$16.00	67	167	\$1,072.00	\$2,672.00
52			480	302	2101	00	00	ESPINACA FRESCA	KILOGRAMO	\$27.00	20	50	\$540.00	\$1,350.00
53			480	302	2402	00	00	JITOMATE GUAJE O GUAJITO	KILOGRAMO	\$41.00	342	854	\$14,022.00	\$35,014.00
54			480	302	2403	02	00	JITOMATE PROCESADO PURE (1000 G)	LATA	\$30.00	11	26	\$330.00	\$780.00
55			480	302	2800	00	00	NOPAL	KILOGRAMO	\$21.00	27	66	\$567.00	\$1,386.00
56			480	302	2902	00	00	PAPA BLANCA	KILOGRAMO	\$35.00	240	599	\$8,400.00	\$20,965.00
57			480	302	3000	00	00	PEPINO	KILOGRAMO	\$21.00	27	67	\$567.00	\$1,407.00
58			480	302	3100	00	00	PIMIENTO MORRÓN FRESCO	KILOGRAMO	\$48.00	24	61	\$1,152.00	\$2,928.00
59			480	302	3200	00	00	PORO	KILOGRAMO	\$14.00	5	11	\$70.00	\$154.00
60			480	302	3600	00	00	TOMATE VERDE	KILOGRAMO	\$36.00	37	92	\$1,332.00	\$3,312.00
61			480	302	3900	00	00	ZANAHORIA	KILOGRAMO	\$22.00	139	347	\$3,058.00	\$7,634.00
62	GRUPO 4 CEREALES	SUBGRUPO 401 AMARANTO	480	401	0400	00	00	DULCE DE AMARANTO ALEGRIA 30 G	PIEZA	\$4.00	647	1617	\$2,588.00	\$6,468.00
63		SUBGRUPO 402 ARROZ	480	402	0100	00	00	ARROZ INTEGRAL 1000 G	PIEZA	\$43.00	28	69	\$1,204.00	\$2,967.00
64		SUBGRUPO 403 AVENA	480	403	0200	00	00	AVENA LAMINADA (HOJUELAS) (1000 G)	PIEZA	\$37.00	7	12	\$259.00	\$444.00
65		SUBGRUPO 405 MAÍZ	480	405	0600	00	00	TORTILLA DE MAÍZ	PIEZA	\$34.00	85	211	\$2,890.00	\$7,174.00
66		SUBGRUPO 406 TRIGO	480	406	1100	00	00	HARINA DE TRIGO (1000 G)	PIEZA	\$18.00	18	41	\$324.00	\$738.00
67			480	406	1600	00	00	PAN INTEGRAL BAJO EN SAL 30 G	PIEZA	\$5.00	1645	4111	\$8,225.00	\$20,555.00
68			480	406	1800	00	00	PAN MOLIDO 1000 G	PIEZA	\$26.00	5	11	\$130.00	\$286.00
69			480	406	2600	00	00	PASTAS PARA SOPA CORTAS (CODITO) (200 G)	PIEZA	\$11.00	137	341	\$1,507.00	\$3,751.00
70			480	406	2601	00	00	PASTAS PARA SOPA CORTAS (FIDEO) (200 G)	PIEZA	\$11.00	113	281	\$1,243.00	\$3,091.00

PARTIDA	GRUPO	SUBGRUPO	Clave					DESCRIPCIÓN "AMPLIA Y DETALLADA" DEL BIEN SOLICITADO	PRESENTACIÓN	PRECIO UNITARIO DE REFERENCIA	CANTIDAD MÍNIMA	CANTIDAD MÁXIMA	IMPORTE MÍNIMO	IMPORTE MÁXIMO
			GPO	GEN	ESP	DIF	VAR							
71			480	406	2602	00	00	PASTAS PARA SOPA CORTAS (LETRAS) (200 G)	PIEZA	\$11.00	46	114	\$506.00	\$1,254.00
72			480	406	2607	00	00	PASTAS PARA SOPA LARGAS (MACARRÓN) (200 G)	PIEZA	\$11.00	37	92	\$407.00	\$1,012.00
73			480	406	2609	00	00	PASTAS PARA SOPA LARGAS INTEGRAL (ESPAGUETI) (200 G)	PIEZA	\$11.00	89	220	\$979.00	\$2,420.00
74			480	406	2400	00	00	PASTEL	PIEZA	\$180.00	17	41	\$3,060.00	\$7,380.00
75	GRUPO 5 LEGUMINOSAS	SUBGRUPO 501 FRIJOL	480	501	0200	00	00	FRIJOL BAYO (1000 G)	PIEZA	\$45.00	26	64	\$1,170.00	\$2,880.00
76			480	501	0301	00	00	ALUBIA (1000 G)	PIEZA	\$39.00	9	22	\$351.00	\$858.00
77			480	501	0600	00	00	FRIJOL NEGRO (1000 G)	PIEZA	\$40.00	6	15	\$240.00	\$600.00
78		SUBGRUPO 502 GARBANZO	480	502	0100	01	00	GARBANZO (1000 G)	PIEZA	\$37.00	9	22	\$333.00	\$814.00
79		SUBGRUPO 503 HABA	480	503	0100	01	00	HABA SECA (1000 G)	PIEZA	\$33.00	6	14	\$198.00	\$462.00
80		SUBGRUPO 504 LENTEJA	480	504	0100	01	00	LENTEJA (1000 G)	PIEZA	\$39.00	7	17	\$273.00	\$663.00
81	GRUPO 7 GRASAS	SUBGRUPO 701 GRASAS DE ORIGEN ANIMAL	480	701	0100	00	00	CREMA ENTERA DE LECHE DE VACA (900 ML)	PIEZA	\$109.00	35	88	\$3,815.00	\$9,592.00
82		SUBGRUPO 702 GRASAS DE ORIGEN VEGETAL	480	702	0106	01	00	ACEITE PURO DE CANOLA ENVASE DE 900 ML	PIEZA	\$91.00	33	82	\$3,003.00	\$7,462.00
83			480	702	0105	00	00	ACEITE DE OLIVA (500 ML)	PIEZA	\$118.00	7	18	\$826.00	\$2,124.00
84		SUBGRUPO 703 GRASAS MIXTAS	480	703	0100	00	00	MAYONESA (390 G)	PIEZA	\$45.00	21	49	\$945.00	\$2,205.00
85		SUBGRUPO 704 OLEAGINOSAS	480	704	0301	00	00	CREMA DE CACAHUATE 450 G	PIEZA	\$129.00	10	26	\$1,290.00	\$3,354.00
86	GRUPO 8 CONDIMENTOS	SUBGRUPO 802 ESPECIAS	480	802	0100	00	00	AJO EN BULBO	KILOGRAMO	\$85.00	4	8	\$340.00	\$680.00
87			480	802	0400	00	00	CANELA EN RAJA (1000 G)	KILOGRAMO	\$625.00	4	8	\$2,500.00	\$5,000.00
88		SUBGRUPO 805 HIERBAS Y HOJAS	480	805	0100	00	00	CILANTRO	KILOGRAMO	\$21.00	6	16	\$126.00	\$336.00
89			480	805	0200	00	00	EPAZOTE	KILOGRAMO	\$16.00	5	9	\$80.00	\$144.00
90			480	805	0300	00	00	HIERBAS DE OLOR (LAUREL, MEJORANA Y TOMILLO)	KILOGRAMO	\$14.00	5	8	\$70.00	\$112.00
91			480	805	0600	00	00	PEREJIL	KILOGRAMO	\$19.00	5	6	\$95.00	\$114.00
92		SUBGRUPO 808 SABORIZANTES	480	808	0200	00	00	SAL REFINADA YODADA (1000 G)	PIEZA	\$15.00	19	46	\$285.00	\$690.00
SUBTOTAL													\$291,538.00	\$722,926.00
I.V.A.													\$0.00	\$0.00
TOTAL													\$291,538.00	\$722,926.00

	INSTITUTO MEXICANO DEL SEGURO SOCIAL ÓRGANO DE OPERACIÓN ADMINISTRATIVA DESCONCENTRADA ESTATAL PUEBLA JEFATURA DE SERVICIOS ADMINISTRATIVOS COORDINACIÓN DE ABASTECIMIENTO Y EQUIPAMIENTO	PRIMER CONVENIO MODIFICATORIO POR AMPLIACIÓN DE HASTA EL 20% EN MONTO AL CONTRATO NO. D5M0018 LICITACIÓN PÚBLICA ELECTRÓNICA NACIONAL No. LA-50-GYR-050GYR006-N-9-2025 "ADQUISICIÓN DE VÍVERES PARA GUARDERÍAS DEL RÉGIMEN ORDINARIO"
--	---	---

ANEXO 2 (DOS) DEL PRIMER CONVENIO MODIFICATORIO
“COBERTURA”

UNIDAD	UNIDAD DE INFORMACIÓN	CENTRO DE COSTOS	MONTO MÍNIMO	MONTO MÁXIMO
GUARDERIA 03	226301	320200	\$100,080.00	\$248,924.00
GUARDERIA 01 PUEBLA	226302	320200	\$96,340.00	\$240,485.00
GUARDERIA 02	226303	320200	\$50,010.00	\$122,431.00
GUARDERIA 01 TEHUACÁN	226304	320200	\$45,108.00	\$111,086.00
		SUBTOTAL	\$291,538.00	\$722,926.00
		IVA.	\$0.00	\$0.00
		TOTAL	\$291,538.00	\$722,926.00

	INSTITUTO MEXICANO DEL SEGURO SOCIAL ÓRGANO DE OPERACIÓN ADMINISTRATIVA DESCONCENTRADA ESTATAL PUEBLA JEFATURA DE SERVICIOS ADMINISTRATIVOS COORDINACIÓN DE ABASTECIMIENTO Y EQUIPAMIENTO	PRIMER CONVENIO MODIFICATORIO POR AMPLIACIÓN DE HASTA EL 20% EN MONTO AL CONTRATO NO. D5M0018 LICITACIÓN PÚBLICA ELECTRÓNICA NACIONAL No. LA-50-GYR-050GYR006-N-9-2025 "ADQUISICIÓN DE VÍVERES PARA GUARDERÍAS DEL RÉGIMEN ORDINARIO"
--	--	--

**ANEXO 3 (TRES) DEL PRIMER CONVENIO MODIFICATORIO
"DISTRIBUCIÓN"**

PARTIDA	GRUPO	SUBGRUPO	Clave					DESCRIPCIÓN "AMPLIA Y DETALLADA" DEL BIEN SOLICITADO	LUGAR DE ENTREGA	G-003			
			GPO	GEN	ESP	DIF	VAR		UNIDAD DE INFORMACIÓN	226301			
									CENTRO DE COSTOS	320200			
									PRECIO UNITARIO	CANTIDAD MÍNIMA	CANTIDAD MÁXIMA	IMPORTE MÍNIMO	IMPORTE MÁXIMO
1	GRUPO 1 CARNES Y HUEVO	SUBGRUPO 101 CERDO	480	101	0200	00	00	LOMO DE CERDO 120 G	\$194.00	12	30	\$2,328.00	\$5,820.00
2		SUBGRUPO 106 PESCADOS	480	106	0102	00	00	ATÚN EN AGUA. LATA 140 G	\$29.00	192	480	\$5,568.00	\$13,920.00
3		SUBGRUPO 107 POLLO	480	107	0300	00	00	PECHUGA DE POLLO	\$184.00	36	89	\$6,624.00	\$16,376.00
4			480	107	0303	00	00	PECHUGA DE POLLO DESHUESADA Y MOLIDA RAC. 90 G	\$184.00	9	22	\$1,656.00	\$4,048.00
5			480	107	0400	00	00	PIERNA/MUSLO DE POLLO PIEZA 160 G	\$123.00	6	14	\$738.00	\$1,722.00
6		SUBGRUPO 108 RES	480	108	0200	00	00	BISTEC PIERNA RES RAC. 120 G	\$297.00	14	35	\$4,158.00	\$10,395.00
7			480	108	0300	00	00	CHAMBARETE DE RES RAC. 120 G	\$258.00	4	10	\$1,032.00	\$2,580.00
8			480	108	0500	00	00	CUETE DE PIERNA DE RES RAC. 120 G	\$290.00	4	9	\$1,160.00	\$2,610.00
9			480	108	0600	00	00	FALDA DE RES RAC. 120 G	\$297.00	5	12	\$1,485.00	\$3,564.00
10			480	108	0700	00	00	PULPA DE RES EN TROZO RAC. 120 G	\$284.00	7	18	\$1,988.00	\$5,112.00
11		480	108	0701	00	00	PULPA DE RES MOLIDA RAC. 90 G	\$297.00	15	38	\$4,455.00	\$11,286.00	
12	SUBGRUPO 109 HUEVO	480	109	0100	00	00	HUEVO ENTERO FRES PZA 50 G	\$76.00	34	85	\$2,584.00	\$6,460.00	
13	GRUPO 2 LECHE Y DERIVADOS LÁCTEOS	SUBGRUPO 201 LECHE	480	201	0303	00	00	LECHE ENTERA ULTRA PASTEURIZADA 1000 ML	\$38.00	216	540	\$8,208.00	\$20,520.00
14		SUBGRUPO 202 DERIVADOS LÁCTEOS	480	202	0100	00	00	QUESO FRESCO 450 G	\$113.00	3	7	\$339.00	\$791.00
15			480	202	0101	01	00	QUESO PANELA 400 G	\$113.00	18	45	\$2,034.00	\$5,085.00
16			480	202	0102	00	00	QUESO OAXACA (TIPO)	\$113.00	7	17	\$791.00	\$1,921.00
17			480	202	0206	00	00	QUESO CHIHUAHUA	\$107.00	1	2	\$107.00	\$214.00
18			480	202	0208	01	00	QUESO MANCHEGO 500 G	\$120.00	4	11	\$480.00	\$1,320.00
19			480	202	0300	00	00	YOGURT DE LECHE PARCIALMENTE DESCREMADA 900 ML	\$57.00	9	23	\$513.00	\$1,311.00
20	GRUPO 3 FRUTAS Y VERDURAS	SUBGRUPO 301 FRUTAS	480	301	1000	00	00	GUAYABA	\$57.00	24	60	\$1,368.00	\$3,420.00
21			480	301	1100	00	00	JICAMA	\$16.00	5	13	\$80.00	\$208.00
22			480	301	1301	00	00	LIMÓN CON SEMILLA	\$44.00	7	17	\$308.00	\$748.00
23			480	301	1603	00	00	MANDARINA CRIOLLA	\$17.00	9	21	\$153.00	\$357.00
24			480	301	1702	00	00	MANGO MANILA	\$32.00	21	53	\$672.00	\$1,696.00
25			480	301	1801	00	00	MANZANA RAYADA	\$99.00	30	75	\$2,970.00	\$7,425.00
26			480	301	1901	00	00	MELÓN CHINO	\$38.00	108	270	\$4,104.00	\$10,260.00
27			480	301	2000	00	00	NARANJA PARA JUGO	\$24.00	42	105	\$1,008.00	\$2,520.00
28			480	301	2102	00	00	PAPAYA ROJA	\$36.00	90	225	\$3,240.00	\$8,100.00
29			480	301	2202	00	00	PERA MANTEQUILLA	\$99.00	24	60	\$2,376.00	\$5,940.00
30			480	301	2300	00	00	PERÓN	\$99.00	29	72	\$2,871.00	\$7,128.00
31			480	301	2400	00	00	PIÑA	\$35.00	54	135	\$1,890.00	\$4,725.00
32			480	301	2505	00	00	PLÁTANO TABASCO	\$32.00	60	150	\$1,920.00	\$4,800.00
33			480	301	2600	00	00	SANDIA	\$21.00	54	135	\$1,134.00	\$2,835.00
34			480	301	2700	00	00	TECOJOTE	\$28.00	1	2	\$28.00	\$56.00
35		480	301	3004	00	00	UVA PROCESADA DESHIDRATADA	\$89.00	2	4	\$178.00	\$356.00	
36		SUBGRUPO 302 VEGETALES	480	302	0100	00	00	ACELGA	\$15.00	5	11	\$75.00	\$165.00
37			480	302	0202	00	00	AGUACATE HASS	\$115.00	6	15	\$690.00	\$1,725.00
38			480	302	0300	00	00	APIO	\$16.00	2	6	\$32.00	\$96.00
39			480	302	0400	00	00	BETABEL	\$13.00	1	2	\$13.00	\$26.00
40	480		302	0500	00	00	BROCOLI	\$22.00	11	26	\$242.00	\$572.00	



**INSTITUTO MEXICANO DEL SEGURO SOCIAL
ÓRGANO DE OPERACIÓN ADMINISTRATIVA
DESCONCENTRADA ESTATAL PUEBLA
JEFATURA DE SERVICIOS ADMINISTRATIVOS
COORDINACIÓN DE ABASTECIMIENTO Y
EQUIPAMIENTO**

PRIMER CONVENIO MODIFICATORIO POR
AMPLIACIÓN DE HASTA EL 20% EN MONTO AL
CONTRATO NO. **D5M0018**

LICITACIÓN PÚBLICA ELECTRÓNICA NACIONAL
No. LA-50-GYR-050GYR006-N-9-2025

**"ADQUISICIÓN DE VÍVERES PARA GUARDERÍAS DEL
RÉGIMEN ORDINARIO"**

PARTIDA	GRUPO	SUBGRUPO	Clave					DESCRIPCIÓN "AMPLIA Y DETALLADA" DEL BIEN SOLICITADO	LUGAR DE ENTREGA	G-003			
			GPO	GEN	ESP	DIF	VAR		UNIDAD DE INFORMACIÓN	226301			
									CENTRO DE COSTOS	320200			
									PRECIO UNITARIO	CANTIDAD MÍNIMA	CANTIDAD MÁXIMA	IMPORTE MÍNIMO	IMPORTE MÁXIMO
41			480	302	0602	00	00	CALABACITA ITALIANA	\$22.00	31	77	\$682.00	\$1,694.00
42			480	302	0801	00	00	CAMOTE AMARILLO	\$43.00	10	24	\$430.00	\$1,032.00
43			480	302	0901	00	00	CEBOLLA BLANCA	\$32.00	20	50	\$640.00	\$1,600.00
44			480	302	1000	00	00	CHAMPIÑÓN FRESCO	\$138.00	8	21	\$1,104.00	\$2,898.00
45			480	302	1001	00	00	CHAMPIÑÓN ENVASADO REBANADO (380 G)	\$27.00	4	11	\$108.00	\$297.00
46			480	302	1102	00	00	CHAYOTE SIN ESPINAS	\$30.00	36	90	\$1,080.00	\$2,700.00
47			480	302	1201	00	00	CHÍCHARO LIMPIO	\$94.00	9	23	\$846.00	\$2,162.00
48			480	302	1203	02	00	CHÍCHARO PROCESADO (420 G)	\$15.00	5	11	\$75.00	\$165.00
49			480	302	1801	00	00	COLIFLOR FRESCA	\$17.00	4	9	\$68.00	\$153.00
50			480	302	1900	00	00	EJOTE	\$30.00	6	15	\$180.00	\$450.00
51			480	302	2002	00	00	ELOTE FRESCO ENTERO HOSPITAL Y GUARDERIA A GRANEL	\$16.00	21	53	\$336.00	\$848.00
52			480	302	2101	00	00	ESPINACA FRESCA	\$27.00	6	15	\$162.00	\$405.00
53			480	302	2402	00	00	JITOMATE GUAJE O GUAJITO	\$41.00	120	300	\$4,920.00	\$12,300.00
54			480	302	2403	02	00	JITOMATE PROCESADO PURE (1000 G)	\$30.00	3	8	\$90.00	\$240.00
55			480	302	2800	00	00	NOPAL	\$21.00	11	27	\$231.00	\$567.00
56			480	302	2902	00	00	PAPA BLANCA	\$35.00	84	210	\$2,940.00	\$7,350.00
57			480	302	3000	00	00	PEPINO	\$21.00	6	15	\$126.00	\$315.00
58			480	302	3100	00	00	PIMIENTO MORRÓN FRESCO	\$48.00	6	15	\$288.00	\$720.00
59			480	302	3200	00	00	PORO	\$14.00	2	6	\$28.00	\$84.00
60			480	302	3600	00	00	TOMATE VERDE	\$36.00	15	37	\$540.00	\$1,332.00
61			480	302	3900	00	00	ZANAHORIA	\$22.00	36	90	\$792.00	\$1,980.00
62	GRUPO 4 CEREALES	SUBGRUPO 401 AMARANTO	480	401	0400	00	00	DULCE DE AMARANTO ALEGRÍA 30 G	\$4.00	308	770	\$1,232.00	\$3,080.00
63		SUBGRUPO 402 ARROZ	480	402	0100	00	00	ARROZ INTEGRAL 1000 G	\$43.00	10	24	\$430.00	\$1,032.00
64		SUBGRUPO 403 AVENA	480	403	0200	00	00	AVENA LAMINADA (HOJUELAS) (1000 G)	\$37.00	4	9	\$148.00	\$333.00
65		SUBGRUPO 405 MAÍZ	480	405	0600	00	00	TORTILLA DE MAÍZ	\$34.00	29	72	\$986.00	\$2,448.00
66		SUBGRUPO 406 TRIGO	480	406	1100	00	00	HARINA DE TRIGO (1000 G)	\$18.00	1	2	\$18.00	\$36.00
67			480	406	1600	00	00	PAN INTEGRAL BAJO EN SAL 30 G	\$5.00	450	1125	\$2,250.00	\$5,625.00
68			480	406	1800	00	00	PAN MOLIDO 1000 G	\$26.00	1	2	\$26.00	\$52.00
69			480	406	2600	00	00	PASTAS PARA SOPA CORTAS (CODITO) (200 G)	\$11.00	60	150	\$660.00	\$1,650.00
70			480	406	2601	00	00	PASTAS PARA SOPA CORTAS (FIDEO) (200 G)	\$11.00	48	120	\$528.00	\$1,320.00
71			480	406	2602	00	00	PASTAS PARA SOPA CORTAS (LETRAS) (200 G)	\$11.00	15	37	\$165.00	\$407.00
72			480	406	2607	00	00	PASTAS PARA SOPA LARGAS (MACARRÓN) (200 G)	\$11.00	14	36	\$154.00	\$396.00
73			480	406	2609	00	00	PASTAS PARA SOPA LARGAS INTEGRAL (ESPAGUETI) (200 G)	\$11.00	42	105	\$462.00	\$1,155.00
74			480	406	2400	00	00	PASTEL	\$180.00	7	18	\$1,260.00	\$3,240.00
75	GRUPO 5 LEGUMINOSAS	SUBGRUPO 501 FRIJOL	480	501	0200	00	00	FRIJOL BAYO (1000 G)	\$45.00	8	20	\$360.00	\$900.00
76			480	501	0301	00	00	ALUBIA (1000 G)	\$39.00	3	6	\$117.00	\$234.00
77			480	501	0600	00	00	FRIJOL NEGRO (1000 G)	\$40.00	3	6	\$120.00	\$240.00
78		SUBGRUPO 502 GARBANZO	480	502	0100	01	00	GARBANZO (1000 G)	\$37.00	3	7	\$111.00	\$259.00
79		SUBGRUPO 503 HABA	480	503	0100	01	00	HABA SECA (1000 G)	\$33.00	2	3	\$66.00	\$99.00
80		SUBGRUPO 504 LENTEJA	480	504	0100	01	00	LENTEJA (1000 G)	\$39.00	2	5	\$78.00	\$195.00

PARTIDA	GRUPO	SUBGRUPO	Clave					DESCRIPCIÓN "AMPLIA Y DETALLADA" DEL BIEN SOLICITADO	LUGAR DE ENTREGA	G-003				
			GPO	GEN	ESP	DIF	VAR		UNIDAD DE INFORMACIÓN	226301				
									CENTRO DE COSTOS	320200				
									PRECIO UNITARIO	CANTIDAD MÍNIMA	CANTIDAD MÁXIMA	IMPORTE MÍNIMO	IMPORTE MÁXIMO	
81	GRUPO 7 GRASAS	SUBGRUPO 701 GRASAS DE ORIGEN ANIMAL	480	701	0100	00	00	CREMA ENTERA DE LECHE DE VACA (900 ML)	\$109.00	8	21	\$872.00	\$2,289.00	
82		SUBGRUPO 702 GRASAS DE ORIGEN VEGETAL	480	702	0106	01	00	ACEITE PURO DE CANOLA ENVASE DE 900 ML	\$91.00	8	20	\$728.00	\$1,820.00	
83			480	702	0105	00	00	ACEITE DE OLIVA (500 ML)	\$118.00	2	6	\$236.00	\$708.00	
84		SUBGRUPO 703 GRASAS MIXTAS	480	703	0100	00	00	MAYONESA (390 G)	\$45.00	11	26	\$495.00	\$1,170.00	
85		SUBGRUPO 704 OLEAGINOSAS	480	704	0301	00	00	CREMA DE CACAHUATE 450 G	\$129.00	3	7	\$387.00	\$903.00	
86	GRUPO 8 CONDIMENTOS	SUBGRUPO 802 ESPECIAS	480	802	0100	00	00	AJO EN BULBO	\$85.00	1	2	\$85.00	\$170.00	
87				480	802	0400	00	00	CANELA EN RAJA (1000 G)	\$625.00	1	2	\$625.00	\$1,250.00
88				480	805	0100	00	00	CILANTRO	\$21.00	2	4	\$42.00	\$84.00
89		SUBGRUPO 805 HIERBAS Y HOJAS	480	805	0200	00	00	EPAZOTE	\$16.00	2	4	\$32.00	\$64.00	
90				480	805	0300	00	00	HIERBAS DE OLOR (LAUREL, MEJORANA Y TOMILLO)	\$14.00	2	3	\$28.00	\$42.00
91				480	805	0600	00	00	PEREJIL	\$19.00	2	2	\$38.00	\$38.00
92		SUBGRUPO 808 SABORIZANTES	480	808	0200	00	00	SAL REFINADA YODADA (1000 G)	\$15.00	5	12	\$75.00	\$180.00	
									SUBTOTAL	2681	6677	\$100,080.00	\$248,924.00	
									I.V.A.			\$0.00	\$0.00	
									TOTAL			\$100,080.00	\$248,924.00	

INSTITUTO MEXICANO DEL SEGURO SOCIAL
ÓRGANO DE OPERACIÓN ADMINISTRATIVA
DESCONCENTRADA ESTATAL PUEBLA
JEFATURA DE SERVICIOS ADMINISTRATIVOS
COORDINACIÓN DE ABASTECIMIENTO Y EQUIPAMIENTO

PRIMER CONVENIO MODIFICATORIO POR
 AMPLIACIÓN DE HASTA EL 20% EN MONTO AL
 CONTRATO NO. **D5M0018**

LICITACIÓN PÚBLICA ELECTRÓNICA NACIONAL
 No. LA-50-GYR-050GYR006-N-9-2025

"ADQUISICIÓN DE VÍVERES PARA GUARDERÍAS DEL RÉGIMEN ORDINARIO"

PARTIDA	GRUPO	SUBGRUPO	Clave					DESCRIPCIÓN "AMPLIA Y DETALLADA" DEL BIEN SOLICITADO	LUGAR DE ENTREGA	G-001 PUEBLA			
			GPO	GEN	ESP	DIF	VAR		UNIDAD DE INFORMACIÓN	226302			
									CENTRO DE COSTOS	320200			
									PRECIO UNITARIO	CANTIDAD MÍNIMA	CANTIDAD MÁXIMA	IMPORTE MÍNIMO	IMPORTE MÁXIMO
1	GRUPO 1 CARNES Y HUEVO	SUBGRUPO 101 CERDO	480	101	0200	00	00	LOMO DE CERDO 120 G	\$194.00	12	30	\$2,328.00	\$5,820.00
2		SUBGRUPO 106 PESCADOS	480	106	0102	00	00	ATÚN EN AGUA. LATA 140 G	\$29.00	186	465	\$5,394.00	\$13,485.00
3		SUBGRUPO 107 POLLO	480	107	0300	00	00	PECHUGA DE POLLO	\$184.00	34	84	\$6,256.00	\$15,456.00
4			480	107	0303	00	00	PECHUGA DE POLLO DESHUESADA Y MOLIDA RAC. 90 G	\$184.00	8	20	\$1,472.00	\$3,680.00
5			480	107	0400	00	00	PIERNA/MUSLO DE POLLO PIEZA 160 G	\$123.00	6	14	\$738.00	\$1,722.00
6			SUBGRUPO 108 RES	480	108	0200	00	00	BISTEC PIERNA RES RAC. 120 G	\$297.00	13	32	\$3,861.00
7		480		108	0300	00	00	CHAMBARETE DE RES RAC. 120 G	\$258.00	4	10	\$1,032.00	\$2,580.00
8		480		108	0500	00	00	CUETE DE PIERNA DE RES RAC. 120 G	\$290.00	4	9	\$1,160.00	\$2,610.00
9		480		108	0600	00	00	FALDA DE RES RAC. 120 G	\$297.00	5	12	\$1,485.00	\$3,564.00
10		480		108	0700	00	00	PULPA DE RES EN TROZO RAC. 120 G	\$284.00	6	15	\$1,704.00	\$4,260.00
11		480		108	0701	00	00	PULPA DE RES MOLIDA RAC. 90 G	\$297.00	14	35	\$4,158.00	\$10,395.00
12		SUBGRUPO 109 HUEVO	480	109	0100	00	00	HUEVO ENTERO FRES PZA 50 G	\$76.00	33	83	\$2,508.00	\$6,308.00
13	GRUPO 2 LECHE Y DERIVADOS LÁCTEOS	SUBGRUPO 201 LECHE	480	201	0303	00	00	LECHE ENTERA ULTRA PASTEURIZADA 1000 ML	\$38.00	216	540	\$8,208.00	\$20,520.00
14		SUBGRUPO 202 DERIVADOS LÁCTEOS	480	202	0100	00	00	QUESO FRESCO 450 G	\$113.00	2	6	\$226.00	\$678.00
15			480	202	0101	01	00	QUESO PANELA 400 G	\$113.00	18	45	\$2,034.00	\$5,085.00
16			480	202	0102	00	00	QUESO OAXACA (TIPO)	\$113.00	7	17	\$791.00	\$1,921.00
17			480	202	0206	00	00	QUESO CHIHUAHUA	\$107.00	1	2	\$107.00	\$214.00
18			480	202	0208	01	00	QUESO MANCHEGO 500 G	\$120.00	3	9	\$360.00	\$1,080.00
19			480	202	0300	00	00	YOGURT DE LECHE PARCIALMENTE DESCREMADA 900 ML	\$57.00	9	23	\$513.00	\$1,311.00
20			GRUPO 3 FRUTAS Y VERDURAS	SUBGRUPO 301 FRUTAS	480	301	1000	00	00	GUAYABA	\$57.00	2	4
21	480	301			1100	00	00	JÍCAMA	\$16.00	5	12	\$80.00	\$192.00
22	480	301			1301	00	00	LIMON CON SEMILLA	\$44.00	7	16	\$308.00	\$704.00
23	480	301			1603	00	00	MANDARINA CRIOLLA	\$17.00	8	21	\$136.00	\$357.00
24	480	301			1702	00	00	MANGO MANILA	\$32.00	21	52	\$672.00	\$1,664.00
25	480	301			1801	00	00	MANZANA RAYADA	\$99.00	30	75	\$2,970.00	\$7,425.00
26	480	301			1901	00	00	MELÓN CHINO	\$38.00	102	255	\$3,876.00	\$9,690.00
27	480	301			2000	00	00	NARANJA PARA JUGO	\$24.00	42	105	\$1,008.00	\$2,520.00
28	480	301			2102	00	00	PAPAYA ROJA	\$36.00	60	150	\$2,160.00	\$5,400.00
29	480	301			2202	00	00	PERA MANTEQUILLA	\$99.00	24	60	\$2,376.00	\$5,940.00
30	480	301			2300	00	00	PERÓN	\$99.00	29	72	\$2,871.00	\$7,128.00
31	480	301			2400	00	00	PIÑA	\$35.00	54	135	\$1,890.00	\$4,725.00
32	480	301			2505	00	00	PLÁTANO TABASCO	\$32.00	60	150	\$1,920.00	\$4,800.00
33	480	301			2600	00	00	SANDIA	\$21.00	54	135	\$1,134.00	\$2,835.00
34	480	301			2700	00	00	TECOJOTE	\$28.00	1	2	\$28.00	\$56.00
35	480	301		3004	00	00	UVA PROCESADA DESHIDRATADA	\$89.00	2	3	\$178.00	\$267.00	
36	SUBGRUPO 302 VEGETALES	480		302	0100	00	00	ACELGA	\$15.00	5	11	\$75.00	\$165.00
37		480		302	0202	00	00	AGUACATE HASS	\$115.00	6	15	\$690.00	\$1,725.00
38		480		302	0300	00	00	APIO	\$16.00	2	5	\$32.00	\$80.00
39		480		302	0400	00	00	BETABEL	\$13.00	1	1	\$13.00	\$13.00
40		480		302	0500	00	00	BRÓCOLI	\$22.00	10	24	\$220.00	\$528.00
41		480		302	0602	00	00	CALABACITA ITALIANA	\$22.00	30	75	\$660.00	\$1,650.00
42		480		302	0801	00	00	CAMOTE AMARILLO	\$43.00	9	24	\$387.00	\$1,032.00
43		480		302	0901	00	00	CEBOLLA BLANCA	\$32.00	20	50	\$640.00	\$1,600.00
44		480	302	1000	00	00	CHAMPIÑÓN FRESCO	\$138.00	6	15	\$828.00	\$2,070.00	

INSTITUTO MEXICANO DEL SEGURO SOCIAL
ÓRGANO DE OPERACIÓN ADMINISTRATIVA
DESCONCENTRADA ESTATAL PUEBLA
JEFATURA DE SERVICIOS ADMINISTRATIVOS
COORDINACIÓN DE ABASTECIMIENTO Y EQUIPAMIENTO

PRIMER CONVENIO MODIFICATORIO POR
 AMPLIACIÓN DE HASTA EL 20% EN MONTO AL
 CONTRATO NO. **D5M0018**

LICITACIÓN PÚBLICA ELECTRÓNICA NACIONAL
 No. LA-50-GYR-050GYR006-N-9-2025

"ADQUISICIÓN DE VÍVERES PARA GUARDERÍAS DEL RÉGIMEN ORDINARIO"

PARTIDA	GRUPO	SUBGRUPO	Clave					DESCRIPCIÓN "AMPLIA Y DETALLADA" DEL BIEN SOLICITADO	LUGAR DE ENTREGA	G-001 PUEBLA				
			GPO	GEN	ESP	DIF	VAR		UNIDAD DE INFORMACIÓN	226302				
									CENTRO DE COSTOS	320200				
									PRECIO UNITARIO	CANTIDAD MÍNIMA	CANTIDAD MÁXIMA	IMPORTE MÍNIMO	IMPORTE MÁXIMO	
45			480	302	1001	00	00	CHAMPIÑÓN ENVASADO REBANADO (380 G)	\$27.00	5	11	\$135.00	\$297.00	
46			480	302	1102	00	00	CHAYOTE SIN ESPINAS	\$30.00	29	71	\$870.00	\$2,130.00	
47			480	302	1201	00	00	CHICHARO LIMPIO	\$94.00	7	18	\$658.00	\$1,692.00	
48			480	302	1203	02	00	CHICHARO PROCESADO (420 G)	\$15.00	4	11	\$60.00	\$165.00	
49			480	302	1801	00	00	COLIFLOR FRESCA	\$17.00	4	9	\$68.00	\$153.00	
50			480	302	1900	00	00	EJOTE	\$30.00	6	15	\$180.00	\$450.00	
51			480	302	2002	00	00	ELOTE FRESCO ENTERO HOSPITAL Y GUARDERIA A GRANEL	\$16.00	21	53	\$336.00	\$848.00	
52			480	302	2101	00	00	ESPINACA FRESCA	\$27.00	6	14	\$162.00	\$378.00	
53			480	302	2402	00	00	JITOMATE GUAJE O GUAJITO	\$41.00	120	300	\$4,920.00	\$12,300.00	
54			480	302	2403	02	00	JITOMATE PROCESADO PURE (1000 G)	\$30.00	4	9	\$120.00	\$270.00	
55			480	302	2800	00	00	NOPAL	\$21.00	5	14	\$105.00	\$294.00	
56			480	302	2902	00	00	PAPA BLANCA	\$35.00	84	210	\$2,940.00	\$7,350.00	
57			480	302	3000	00	00	PEPINO	\$21.00	6	15	\$126.00	\$315.00	
58			480	302	3100	00	00	PIMIENTO MORRÓN FRESCO	\$48.00	10	25	\$480.00	\$1,200.00	
59			480	302	3200	00	00	PORO	\$14.00	1	2	\$14.00	\$28.00	
60			480	302	3600	00	00	TOMATE VERDE	\$36.00	10	26	\$360.00	\$936.00	
61			480	302	3900	00	00	ZANAHORIA	\$22.00	61	153	\$1,342.00	\$3,366.00	
62	GRUPO 4 CEREALES	SUBGRUPO 401 AMARANTO	480	401	0400	00	00	DULCE DE AMARANTO ALEGRÍA 30 G	\$4.00	208	519	\$832.00	\$2,076.00	
63		SUBGRUPO 402 ARROZ	480	402	0100	00	00	ARROZ INTEGRAL 1000 G	\$43.00	10	21	\$430.00	\$903.00	
64		SUBGRUPO 403 AVENA	480	403	0200	00	00	AVENA LAMINADA (HOJUELAS) (1000 G)	\$37.00	1	1	\$37.00	\$37.00	
65		SUBGRUPO 405 MAÍZ	480	405	0600	00	00	TORTILLA DE MAÍZ	\$34.00	26	64	\$884.00	\$2,176.00	
66		SUBGRUPO 406 TRIGO	480	406	1100	00	00	HARINA DE TRIGO (1000 G)	\$18.00	5	11	\$90.00	\$198.00	
67			480	406	1600	00	00	PAN INTEGRAL BAJO EN SAL 30 G	\$5.00	655	1636	\$3,275.00	\$8,180.00	
68			480	406	1800	00	00	PAN MOLIDO 1000 G	\$26.00	2	5	\$52.00	\$130.00	
69			480	406	2600	00	00	PASTAS PARA SOPA CORTAS (CODITO) (200 G)	\$11.00	60	150	\$660.00	\$1,650.00	
70			480	406	2601	00	00	PASTAS PARA SOPA CORTAS (FIDEO) (200 G)	\$11.00	48	120	\$528.00	\$1,320.00	
71			480	406	2602	00	00	PASTAS PARA SOPA CORTAS (LETRAS) (200 G)	\$11.00	14	36	\$154.00	\$396.00	
72			480	406	2607	00	00	PASTAS PARA SOPA LARGAS (MACARRÓN) (200 G)	\$11.00	6	15	\$66.00	\$165.00	
73			480	406	2609	00	00	PASTAS PARA SOPA LARGAS INTEGRAL (ESPAGUETI) (200 G)	\$11.00	29	72	\$319.00	\$792.00	
74			480	406	2400	00	00	PASTEL	\$180.00	6	15	\$1,080.00	\$2,700.00	
75		GRUPO 5 LEGUMINOSAS	SUBGRUPO 501 FRIJOL	480	501	0200	00	00	FRIJOL BAYO (1000 G)	\$45.00	7	16	\$315.00	\$720.00
76			480	501	0301	00	00	ALUBIA (1000 G)	\$39.00	4	9	\$156.00	\$351.00	
77			480	501	0600	00	00	FRIJOL NEGRO (1000 G)	\$40.00	1	2	\$40.00	\$80.00	
78			SUBGRUPO 502 GARBANZO	480	502	0100	01	00	GARBANZO (1000 G)	\$37.00	3	8	\$111.00	\$296.00
79	SUBGRUPO 503 HABA		480	503	0100	01	00	HABA SECA (1000 G)	\$33.00	1	4	\$33.00	\$132.00	
80		SUBGRUPO 504 LENTEJA	480	504	0100	01	00	LENTEJA (1000 G)	\$39.00	2	5	\$78.00	\$195.00	
81	GRUPO 7 GRASAS	SUBGRUPO 701 GRASAS DE ORIGEN ANIMAL	480	701	0100	00	00	CREMA ENTERA DE LECHE DE VACA (900 ML)	\$109.00	15	38	\$1,635.00	\$4,142.00	
82		SUBGRUPO 702 GRASAS DE ORIGEN VEGETAL	480	702	0106	01	00	ACEITE PURO DE CANOLA ENVASE DE 900 ML	\$91.00	14	35	\$1,274.00	\$3,185.00	
83		480	702	0105	00	00	ACEITE DE OLIVA (500 ML)	\$118.00	2	5	\$236.00	\$590.00		



**INSTITUTO MEXICANO DEL SEGURO SOCIAL
ÓRGANO DE OPERACIÓN ADMINISTRATIVA
DESCONCENTRADA ESTATAL PUEBLA
JEFATURA DE SERVICIOS ADMINISTRATIVOS
COORDINACIÓN DE ABASTECIMIENTO Y
EQUIPAMIENTO**

PRIMER CONVENIO MODIFICATORIO POR
AMPLIACIÓN DE HASTA EL 20% EN MONTO AL
CONTRATO NO. **D5M0018**

LICITACIÓN PÚBLICA ELECTRÓNICA NACIONAL
No. LA-50-GYR-050GYR006-N-9-2025

**"ADQUISICIÓN DE VÍVERES PARA GUARDERÍAS DEL
RÉGIMEN ORDINARIO"**

PARTIDA	GRUPO	SUBGRUPO	Clave					DESCRIPCIÓN "AMPLIA Y DETALLADA" DEL BIEN SOLICITADO	LUGAR DE ENTREGA G-001 PUEBLA					
			GPO	GEN	ESP	DIF	VAR		UNIDAD DE INFORMACIÓN 226302					
									CENTRO DE COSTOS 320200					
									PRECIO UNITARIO	CANTIDAD MÍNIMA	CANTIDAD MÁXIMA	IMPORTE MÍNIMO	IMPORTE MÁXIMO	
84	GRUPO 8 CONDIMENTOS	SUBGRUPO 703 GRASAS MIXTAS	480	703	0100	00	00	MAYONESA (390 G)	\$45.00	6	15	\$270.00	\$675.00	
85		SUBGRUPO 704 OLEAGINOSAS	480	704	0301	00	00	CREMA DE CACAHUATE 450 G	\$129.00	3	8	\$387.00	\$1,032.00	
86		SUBGRUPO 802 ESPECIAS	480	802	0100	00	00	AJO EN BULBO	\$85.00	1	2	\$85.00	\$170.00	
87			480	802	0400	00	00	CANELA EN RAJA (1000 G)	\$625.00	1	4	\$625.00	\$2,500.00	
88			480	805	0100	00	00	CILANTRO	\$21.00	2	6	\$42.00	\$126.00	
89		SUBGRUPO 805 HIERBAS Y HOJAS	480	805	0200	00	00	EPAZOTE	\$16.00	1	2	\$16.00	\$32.00	
90			480	805	0300	00	00	HIERBAS DE OLOR (LAUREL, MEJORANA Y TOMILLO)	\$14.00	1	2	\$14.00	\$28.00	
91			480	805	0600	00	00	PEREJIL	\$19.00	1	1	\$19.00	\$19.00	
92		SUBGRUPO 808 SABORIZANTES	480	808	0200	00	00	SAL REFINADA YODADA (1000 G)	\$15.00	8	22	\$120.00	\$330.00	
									SUBTOTAL	2697	6723	\$96,340.00	\$240,485.00	
									I.V.A.				\$0.00	\$0.00
									TOTAL				\$96,340.00	\$240,485.00



INSTITUTO MEXICANO DEL SEGURO SOCIAL
ÓRGANO DE OPERACIÓN ADMINISTRATIVA
DESCONCENTRADA ESTATAL PUEBLA
JEFATURA DE SERVICIOS ADMINISTRATIVOS
COORDINACIÓN DE ABASTECIMIENTO Y EQUIPAMIENTO

PRIMER CONVENIO MODIFICATORIO POR
AMPLIACIÓN DE HASTA EL 20% EN MONTO AL
CONTRATO NO. **D5M0018**

LICITACIÓN PÚBLICA ELECTRÓNICA NACIONAL
No. LA-50-GYR-050GYR006-N-9-2025

"ADQUISICIÓN DE VÍVERES PARA GUARDERÍAS DEL RÉGIMEN ORDINARIO"

PARTIDA	GRUPO	SUBGRUPO	Clave					DESCRIPCIÓN "AMPLIA Y DETALLADA" DEL BIEN SOLICITADO	LUGAR DE ENTREGA G-002				
			GPO	GEN	ESP	DIF	VAR		UNIDAD DE INFORMACIÓN 226303				
									CENTRO DE COSTOS 320200				
									PRECIO UNITARIO	CANTIDAD MÍNIMA	CANTIDAD MÁXIMA	IMPORTE MÍNIMO	IMPORTE MÁXIMO
1	GRUPO 1 CARNES Y HUEVO	SUBGRUPO 101 CERDO	480	101	0200	00	00	LOMO DE CERDO 120 G	\$194.00	7	17	\$1,358.00	\$3,298.00
2		SUBGRUPO 106 PESCADOS	480	106	0102	00	00	ATÚN EN AGUA. LATA 140 G	\$29.00	51	127	\$1,479.00	\$3,683.00
3		SUBGRUPO 107 POLLO	480	107	0300	00	00	PECHUGA DE POLLO	\$184.00	13	32	\$2,392.00	\$5,888.00
4			480	107	0303	00	00	PECHUGA DE POLLO DESHUESADA Y MOLIDA RAC. 90 G	\$184.00	6	14	\$1,104.00	\$2,576.00
5			480	107	0400	00	00	PIERNA/MUSLO DE POLLO PIEZA 160 G	\$123.00	5	12	\$615.00	\$1,476.00
6		SUBGRUPO 108 RES	480	108	0200	00	00	BISTEC PIERNA RES RAC. 120 G	\$297.00	7	17	\$2,079.00	\$5,049.00
7			480	108	0300	00	00	CHAMBARETE DE RES RAC. 120 G	\$258.00	2	5	\$516.00	\$1,290.00
8			480	108	0500	00	00	CUETE DE PIERNA DE RES RAC. 120 G	\$290.00	3	9	\$870.00	\$2,610.00
9			480	108	0600	00	00	FALDA DE RES RAC. 120 G	\$297.00	4	9	\$1,188.00	\$2,673.00
10			480	108	0700	00	00	PULPA DE RES EN TROZO RAC. 120 G	\$284.00	4	9	\$1,136.00	\$2,556.00
11			480	108	0701	00	00	PULPA DE RES MOLIDA RAC. 90 G	\$297.00	3	9	\$891.00	\$2,673.00
12		SUBGRUPO 109 HUEVO	480	109	0100	00	00	HUEVO ENTERO FRES PZA 50 G	\$76.00	15	38	\$1,140.00	\$2,888.00
13	GRUPO 2 LECHE Y DERIVADOS LÁCTEOS	SUBGRUPO 201 LECHE	480	201	0303	00	00	LECHE ENTERA ULTRA PASTEURIZADA 1000 ML	\$38.00	96	240	\$3,648.00	\$9,120.00
14		SUBGRUPO 202 DERIVADOS LÁCTEOS	480	202	0100	00	00	QUESO FRESCO 450 G	\$113.00	2	3	\$226.00	\$339.00
15			480	202	0101	01	00	QUESO PANELA 400 G	\$113.00	9	21	\$1,017.00	\$2,373.00
16			480	202	0102	00	00	QUESO OAXACA (TIPO)	\$113.00	3	7	\$339.00	\$791.00
17			480	202	0206	00	00	QUESO CHIHUAHUA	\$107.00	1	2	\$107.00	\$214.00
18			480	202	0208	01	00	QUESO MANCHEGO 500 G	\$120.00	1	3	\$120.00	\$360.00
19			480	202	0300	00	00	YOGURT DE LECHE PARCIALMENTE DESCREMADA 900 ML	\$57.00	4	10	\$228.00	\$570.00
20		GRUPO 3 FRUTAS Y VERDURAS	SUBGRUPO 301 FRUTAS	480	301	1000	00	00	GUAYABA	\$57.00	14	35	\$798.00
21	480			301	1100	00	00	JICAMA	\$16.00	5	12	\$80.00	\$192.00
22	480			301	1301	00	00	LIMÓN CON SEMILLA	\$44.00	5	13	\$220.00	\$572.00
23	480			301	1603	00	00	MANDARINA CRIOLLA	\$17.00	6	15	\$102.00	\$255.00
24	480			301	1702	00	00	MANGO MANILA	\$32.00	16	39	\$512.00	\$1,248.00
25	480			301	1801	00	00	MANZANA RAYADA	\$99.00	17	42	\$1,683.00	\$4,158.00
26	480			301	1901	00	00	MELÓN CHINO	\$38.00	30	75	\$1,140.00	\$2,850.00
27	480			301	2000	00	00	NARANJA PARA JUGO	\$24.00	30	75	\$720.00	\$1,800.00
28	480			301	2102	00	00	PAPAYA ROJA	\$36.00	30	75	\$1,080.00	\$2,700.00
29	480			301	2202	00	00	PERA MANTEQUILLA	\$99.00	15	38	\$1,485.00	\$3,762.00
30	480			301	2300	00	00	PERÓN	\$99.00	21	53	\$2,079.00	\$5,247.00
31	480			301	2400	00	00	PIÑA	\$35.00	36	90	\$1,260.00	\$3,150.00
32	480			301	2505	00	00	PLÁTANO TABASCO	\$32.00	36	90	\$1,152.00	\$2,880.00
33	480			301	2600	00	00	SANDÍA	\$21.00	30	75	\$630.00	\$1,575.00
34	480			301	2700	00	00	TECOJOTE	\$28.00	1	1	\$28.00	\$28.00
35	480			301	3004	00	00	UVA PROCESADA DESHIDRATADA	\$89.00	1	2	\$89.00	\$178.00
36	SUBGRUPO 302 VEGETALES			480	302	0100	00	00	ACELGA	\$15.00	1	4	\$15.00
37			480	302	0202	00	00	AGUACATE HASS	\$115.00	4	11	\$460.00	\$1,265.00
38			480	302	0300	00	00	APIO	\$16.00	2	4	\$32.00	\$64.00
39			480	302	0400	00	00	BETABEL	\$13.00	1	1	\$13.00	\$13.00
40			480	302	0500	00	00	BRÓCOLI	\$22.00	4	11	\$88.00	\$242.00
41			480	302	0602	00	00	CALABACITA ITALIANA	\$22.00	12	30	\$264.00	\$660.00
42			480	302	0801	00	00	CAMOTE AMARILLO	\$43.00	10	24	\$430.00	\$1,032.00
43			480	302	0901	00	00	CEBOLLA BLANCA	\$32.00	10	24	\$320.00	\$768.00
44			480	302	1000	00	00	CHAMPÍNÓN FRESCO	\$138.00	4	11	\$552.00	\$1,518.00
45			480	302	1001	00	00	CHAMPÍNÓN ENVASADO REBANADO (380 G)	\$27.00	6	14	\$162.00	\$378.00
46			480	302	1102	00	00	CHAYOTE SIN ESPINAS	\$30.00	12	30	\$360.00	\$900.00
47			480	302	1201	00	00	CHÍCHARO LIMPIO	\$94.00	7	16	\$658.00	\$1,504.00



INSTITUTO MEXICANO DEL SEGURO SOCIAL
ÓRGANO DE OPERACIÓN ADMINISTRATIVA
DESCONCENTRADA ESTATAL PUEBLA
JEFATURA DE SERVICIOS ADMINISTRATIVOS
COORDINACIÓN DE ABASTECIMIENTO Y EQUIPAMIENTO

PRIMER CONVENIO MODIFICATORIO POR
AMPLIACIÓN DE HASTA EL 20% EN MONTO AL
CONTRATO NO. **D5M0018**

LICITACIÓN PÚBLICA ELECTRÓNICA NACIONAL
No. LA-50-GYR-050GYR006-N-9-2025

"ADQUISICIÓN DE VÍVERES PARA GUARDERÍAS DEL RÉGIMEN ORDINARIO"

PARTIDA	GRUPO	SUBGRUPO	Clave					DESCRIPCIÓN "AMPLIA Y DETALLADA" DEL BIEN SOLICITADO	LUGAR DE ENTREGA G-002					
			GPO	GEN	ESP	DIF	VAR		UNIDAD DE INFORMACIÓN 226303					
									CENTRO DE COSTOS 320200					
									PRECIO UNITARIO	CANTIDAD MÍNIMA	CANTIDAD MÁXIMA	IMPORTE MÍNIMO	IMPORTE MÁXIMO	
48			480	302	1203	02	00	CHÍCHARO PROCESADO (420 G)	\$15.00	2	5	\$30.00	\$75.00	
49			480	302	1801	00	00	COLIFLOR FRESCA	\$17.00	2	5	\$34.00	\$85.00	
50			480	302	1900	00	00	EJOTE	\$30.00	4	9	\$120.00	\$270.00	
51			480	302	2002	00	00	ELOTE FRESCO ENTERO HOSPITAL Y GUARDERIA A GRANEL	\$16.00	15	38	\$240.00	\$608.00	
52			480	302	2101	00	00	ESPINACA FRESCA	\$27.00	5	13	\$135.00	\$351.00	
53			480	302	2402	00	00	JITOMATE GUAJE O GUAJITO	\$41.00	66	164	\$2,706.00	\$6,724.00	
54			480	302	2403	02	00	JITOMATE PROCESADO PURE (1000 G)	\$30.00	3	8	\$90.00	\$240.00	
55			480	302	2800	00	00	NOPAL	\$21.00	6	13	\$126.00	\$273.00	
56			480	302	2902	00	00	PAPA BLANCA	\$35.00	42	104	\$1,470.00	\$3,640.00	
57			480	302	3000	00	00	PEPINO	\$21.00	10	23	\$210.00	\$483.00	
58			480	302	3100	00	00	PIMIENTO MORRÓN FRESCO	\$48.00	5	13	\$240.00	\$624.00	
59			480	302	3200	00	00	PORO	\$14.00	1	2	\$14.00	\$28.00	
60			480	302	3600	00	00	TOMATE VERDE	\$36.00	7	17	\$252.00	\$612.00	
61			480	302	3900	00	00	ZANAHORIA	\$22.00	30	74	\$660.00	\$1,628.00	
62	GRUPO 4 CEREALES	SUBGRUPO 401 AMARANTO	480	401	0400	00	00	DULCE DE AMARANTO ALEGRÍA 30 G	\$4.00	71	178	\$284.00	\$712.00	
63		SUBGRUPO 402 ARROZ	480	402	0100	00	00	ARROZ INTEGRAL 1000 G	\$43.00	5	12	\$215.00	\$516.00	
64		SUBGRUPO 403 AVENA	480	403	0200	00	00	AVENA LAMINADA (HOJUELAS) (1000 G)	\$37.00	1	1	\$37.00	\$37.00	
65		SUBGRUPO 405 MAÍZ	480	405	0600	00	00	TORTILLA DE MAÍZ	\$34.00	15	38	\$510.00	\$1,292.00	
66		SUBGRUPO 406 TRIGO	480	406	1100	00	00	HARINA DE TRIGO (1000 G)	\$18.00	6	14	\$108.00	\$252.00	
67			480	406	1600	00	00	PAN INTEGRAL BAJO EN SAL 30 G	\$5.00	270	675	\$1,350.00	\$3,375.00	
68			480	406	1800	00	00	PAN MOLIDO 1000 G	\$26.00	1	2	\$26.00	\$52.00	
69			480	406	2600	00	00	PASTAS PARA SOPA CORTAS (CODITO) (200 G)	\$11.00	9	21	\$99.00	\$231.00	
70			480	406	2601	00	00	PASTAS PARA SOPA CORTAS (FIDEO) (200 G)	\$11.00	9	21	\$99.00	\$231.00	
71			480	406	2602	00	00	PASTAS PARA SOPA CORTAS (LETRAS) (200 G)	\$11.00	9	21	\$99.00	\$231.00	
72			480	406	2607	00	00	PASTAS PARA SOPA LARGAS (MACARRÓN) (200 G)	\$11.00	8	20	\$88.00	\$220.00	
73			480	406	2609	00	00	PASTAS PARA SOPA LARGAS INTEGRAL (ESPAGUETI) (200 G)	\$11.00	9	21	\$99.00	\$231.00	
74			480	406	2400	00	00	PASTEL	\$180.00	3	5	\$540.00	\$900.00	
75			GRUPO 5 LEGUMINOSAS	SUBGRUPO 501 FRIJOL	480	501	0200	00	00	FRIJOL BAYO (1000 G)	\$45.00	6	16	\$270.00
76	480	501			0301	00	00	ALUBIA (1000 G)	\$39.00	1	4	\$39.00	\$156.00	
77	480	501			0600	00	00	FRIJOL NEGRO (1000 G)	\$40.00	1	4	\$40.00	\$160.00	
78	SUBGRUPO 502 GARBANZO	480		502	0100	01	00	GARBANZO (1000 G)	\$37.00	2	5	\$74.00	\$185.00	
79	GRUPO 7 GRASAS	SUBGRUPO 503 HABA	480	503	0100	01	00	HABA SECA (1000 G)	\$33.00	2	5	\$66.00	\$165.00	
80		SUBGRUPO 504 LENTEJA	480	504	0100	01	00	LENTEJA (1000 G)	\$39.00	2	5	\$78.00	\$195.00	
81	GRUPO 7 GRASAS	SUBGRUPO 701 GRASAS DE ORIGEN ANIMAL	480	701	0100	00	00	CREMA ENTERA DE LECHE DE VACA (900 ML)	\$109.00	5	11	\$545.00	\$1,199.00	
82		SUBGRUPO 702 GRASAS DE ORIGEN VEGETAL	480	702	0106	01	00	ACEITE PURO DE CANOLA ENVASE DE 900 ML	\$91.00	8	18	\$728.00	\$1,638.00	
83		SUBGRUPO 703 GRASAS MIXTAS	480	702	0105	00	00	ACEITE DE OLIVA (500 ML)	\$118.00	2	5	\$236.00	\$590.00	
84			480	703	0100	00	00	MAYONESA (390 G)	\$45.00	2	5	\$90.00	\$225.00	
85	GRUPO 8 CONDIMENTOS	SUBGRUPO 704 OLEAGINOSAS	480	704	0301	00	00	CREMA DE CACAHUATE 450 G	\$129.00	2	6	\$258.00	\$774.00	
86		SUBGRUPO 802 ESPECIAS	480	802	0100	00	00	AJO EN BULBO	\$85.00	1	2	\$85.00	\$170.00	
87			480	802	0400	00	00	CANELA EN RAJA (1000 G)	\$625.00	1	1	\$625.00	\$625.00	
88			SUBGRUPO 805 HIERBAS Y HOJAS	480	805	0100	00	00	CILANTRO	\$21.00	1	4	\$21.00	\$84.00
89				480	805	0200	00	00	EPAZOTE	\$16.00	1	2	\$16.00	\$32.00
90				480	805	0300	00	00	HIERBAS DE OLOR (LAUREL, MEJORANA Y TOMILLO)	\$14.00	1	2	\$14.00	\$28.00

PARTIDA	GRUPO	SUBGRUPO	Clave					DESCRIPCIÓN "AMPLIA Y DETALLADA" DEL BIEN SOLICITADO	LUGAR DE ENTREGA						
			GPO	GEN	ESP	DIF	VAR		G-002						
									UNIDAD DE INFORMACIÓN						
									226303						
CENTRO DE COSTOS					320200										
			PRECIO UNITARIO	CANTIDAD MÍNIMA	CANTIDAD MÁXIMA	IMPORTE MÍNIMO	IMPORTE MÁXIMO								
91			480	805	0600	00	00	PEREJIL	\$19.00	1	2	\$19.00	\$38.00		
92		SUBGRUPO 808 SABORIZANTES	480	808	0200	00	00	SAL REFINADA YODADA (1000 G)	\$15.00	4	7	\$60.00	\$105.00		
									SUBTOTAL	1259	3115	\$50,010.00	\$122,431.00		
									I.V.A.				\$0.00	\$0.00	
									TOTAL				\$50,010.00	\$122,431.00	

INSTITUTO MEXICANO DEL SEGURO SOCIAL
ÓRGANO DE OPERACIÓN ADMINISTRATIVA
DESCONCENTRADA ESTATAL PUEBLA
JEFATURA DE SERVICIOS ADMINISTRATIVOS
COORDINACIÓN DE ABASTECIMIENTO Y EQUIPAMIENTO

PRIMER CONVENIO MODIFICATORIO POR
 AMPLIACIÓN DE HASTA EL 20% EN MONTO AL
 CONTRATO NO. **D5M0018**

LICITACIÓN PÚBLICA ELECTRÓNICA NACIONAL
 No. LA-50-GYR-050GYR006-N-9-2025

"ADQUISICIÓN DE VÍVERES PARA GUARDERÍAS DEL RÉGIMEN ORDINARIO"

PARTIDA	GRUPO	SUBGRUPO	Clave					DESCRIPCIÓN "AMPLIA Y DETALLADA" DEL BIEN SOLICITADO	LUGAR DE ENTREGA G-001 TEHUACÁN				
			GPO	GEN	ESP	DIF	VAR		UNIDAD DE INFORMACIÓN 226304				
									CENTRO DE COSTOS 320200				
									PRECIO UNITARIO	CANTIDAD MÍNIMA	CANTIDAD MÁXIMA	IMPORTE MÍNIMO	IMPORTE MÁXIMO
1	GRUPO 1 CARNES Y HUEVO	SUBGRUPO 101 CERDO	480	101	0200	00	00	LOMO DE CERDO 120 G	\$194.00	7	17	\$1,358.00	\$3,298.00
2		SUBGRUPO 106 PESCADOS	480	106	0102	00	00	ATÚN EN AGUA. LATA 140 G	\$29.00	54	135	\$1,566.00	\$3,915.00
3		SUBGRUPO 107 POLLO	480	107	0300	00	00	PECHUGA DE POLLO	\$184.00	13	34	\$2,392.00	\$6,256.00
4			480	107	0303	00	00	PECHUGA DE POLLO DESHUESADA Y MOLIDA RAC. 90 G	\$184.00	6	16	\$1,104.00	\$2,944.00
5		SUBGRUPO 108 RES	480	107	0400	00	00	PIERNA/MUSLO DE POLLO PIEZA 160 G	\$123.00	4	9	\$492.00	\$1,107.00
6			480	108	0200	00	00	BISTEC PIERNA RES RAC. 120 G	\$297.00	7	17	\$2,079.00	\$5,049.00
7			480	108	0300	00	00	CHAMBARETE DE RES RAC. 120 G	\$258.00	2	5	\$516.00	\$1,290.00
8			480	108	0500	00	00	CUETE DE PIERNA DE RES RAC. 120 G	\$290.00	3	9	\$870.00	\$2,610.00
9			480	108	0600	00	00	FALDA DE RES RAC. 120 G	\$297.00	4	9	\$1,188.00	\$2,673.00
10			480	108	0700	00	00	PULPA DE RES EN TROZO RAC. 120 G	\$284.00	4	9	\$1,136.00	\$2,556.00
11			480	108	0701	00	00	PULPA DE RES MOLIDA RAC. 90 G	\$297.00	4	9	\$1,188.00	\$2,673.00
12		SUBGRUPO 109 HUEVO	480	109	0100	00	00	HUEVO ENTERO FRES PZA 50 G	\$76.00	15	37	\$1,140.00	\$2,812.00
13	GRUPO 2 LECHE Y DERIVADOS LÁCTEOS	SUBGRUPO 201 LECHE	480	201	0303	00	00	LECHE ENTERA ULTRA PASTEURIZADA 1000 ML	\$38.00	96	240	\$3,648.00	\$9,120.00
14		SUBGRUPO 202 DERIVADOS LÁCTEOS	480	202	0100	00	00	QUESO FRESCO 450 G	\$113.00	1	3	\$113.00	\$339.00
15			480	202	0101	01	00	QUESO PANELA 400 G	\$113.00	8	21	\$904.00	\$2,373.00
16			480	202	0102	00	00	QUESO OAXACA (TIPO)	\$113.00	3	7	\$339.00	\$791.00
17			480	202	0206	00	00	QUESO CHIHUAHUA	\$107.00	1	1	\$107.00	\$107.00
18			480	202	0208	01	00	QUESO MANCHEGO 500 G	\$120.00	2	3	\$240.00	\$360.00
19			480	202	0300	00	00	YOGURT DE LECHE PARCIALMENTE DESCREMADA 900 ML	\$57.00	4	9	\$228.00	\$513.00
20			GRUPO 3 FRUTAS Y VERDURAS	SUBGRUPO 301 FRUTAS	480	301	1000	00	00	GUAYABA	\$57.00	13	33
21	480	301			1100	00	00	JÍCAMA	\$16.00	5	12	\$80.00	\$192.00
22	480	301			1301	00	00	LIMON CON SEMILLA	\$44.00	5	13	\$220.00	\$572.00
23	480	301			1603	00	00	MANDARINA CRIOLLA	\$17.00	7	17	\$119.00	\$289.00
24	480	301			1702	00	00	MANGO MANILA	\$32.00	16	39	\$512.00	\$1,248.00
25	480	301			1801	00	00	MANZANA RAYADA	\$99.00	17	42	\$1,683.00	\$4,158.00
26	480	301			1901	00	00	MELÓN CHINO	\$38.00	30	75	\$1,140.00	\$2,850.00
27	480	301			2000	00	00	NARANJA PARA JUGO	\$24.00	30	74	\$720.00	\$1,776.00
28	480	301			2102	00	00	PAPAYA ROJA	\$36.00	30	74	\$1,080.00	\$2,664.00
29	480	301			2202	00	00	PERA MANTEQUILLA	\$99.00	15	37	\$1,485.00	\$3,663.00
30	480	301			2300	00	00	PERÓN	\$99.00	21	52	\$2,079.00	\$5,148.00
31	480	301			2400	00	00	PIÑA	\$35.00	34	86	\$1,190.00	\$3,010.00
32	480	301			2505	00	00	PLÁTANO TABASCO	\$32.00	34	85	\$1,088.00	\$2,720.00
33	480	301			2600	00	00	SANDIA	\$21.00	18	45	\$378.00	\$945.00
34	480	301			2700	00	00	TECOJOTE	\$28.00	1	1	\$28.00	\$28.00
35	480	301		3004	00	00	UVA PROCESADA DESHIDRATADA	\$89.00	1	2	\$89.00	\$178.00	
36	SUBGRUPO 302 VEGETALES	480		302	0100	00	00	ACELGA	\$15.00	1	3	\$15.00	\$45.00
37		480		302	0202	00	00	AGUACATE HASS	\$115.00	2	5	\$230.00	\$575.00
38		480		302	0300	00	00	APIO	\$16.00	2	4	\$32.00	\$64.00
39		480		302	0400	00	00	BETABEL	\$13.00	1	1	\$13.00	\$13.00
40		480		302	0500	00	00	BRÓCOLI	\$22.00	3	8	\$66.00	\$176.00
41		480		302	0602	00	00	CALABACITA ITALIANA	\$22.00	9	22	\$198.00	\$484.00
42		480		302	0801	00	00	CAMOTE AMARILLO	\$43.00	7	18	\$301.00	\$774.00
43		480		302	0901	00	00	CEBOLLA BLANCA	\$32.00	5	13	\$160.00	\$416.00
44		480	302	1000	00	00	CHAMPIÑON FRESCO	\$138.00	3	9	\$414.00	\$1,242.00	

INSTITUTO MEXICANO DEL SEGURO SOCIAL
ÓRGANO DE OPERACIÓN ADMINISTRATIVA
DESCONCENTRADA ESTATAL PUEBLA
JEFATURA DE SERVICIOS ADMINISTRATIVOS
COORDINACIÓN DE ABASTECIMIENTO Y EQUIPAMIENTO

PRIMER CONVENIO MODIFICATORIO POR
 AMPLIACIÓN DE HASTA EL 20% EN MONTO AL
 CONTRATO NO. **D5M0018**

LICITACIÓN PÚBLICA ELECTRÓNICA NACIONAL
 No. LA-50-GYR-050GYR006-N-9-2025

"ADQUISICIÓN DE VÍVERES PARA GUARDERÍAS DEL RÉGIMEN ORDINARIO"

PARTIDA	GRUPO	SUBGRUPO	Clave					DESCRIPCIÓN "AMPLIA Y DETALLADA" DEL BIEN SOLICITADO	LUGAR DE ENTREGA G-001 TEHUACÁN						
			GPO	GEN	ESP	DIF	VAR		UNIDAD DE INFORMACIÓN 226304						
									CENTRO DE COSTOS 320200						
									PRECIO UNITARIO	CANTIDAD MÍNIMA	CANTIDAD MÁXIMA	IMPORTE MÍNIMO	IMPORTE MÁXIMO		
45			480	302	1001	00	00	CHAMPINÓN ENVASADO REBANADO (380 G)	\$27.00	5	12	\$135.00	\$324.00		
46			480	302	1102	00	00	CHAYOTE SIN ESPINAS	\$30.00	6	15	\$180.00	\$450.00		
47			480	302	1201	00	00	CHICHARO LIMPIO	\$94.00	6	16	\$564.00	\$1,504.00		
48			480	302	1203	02	00	CHICHARO PROCESADO (420 G)	\$15.00	2	5	\$30.00	\$75.00		
49			480	302	1801	00	00	COLIFLOR FRESCA	\$17.00	2	5	\$34.00	\$85.00		
50			480	302	1900	00	00	EJOTE	\$30.00	4	9	\$120.00	\$270.00		
51			480	302	2002	00	00	ELOTE FRESCO ENTERO HOSPITAL Y GUARDERIA A GRANEL	\$16.00	10	23	\$160.00	\$368.00		
52			480	302	2101	00	00	ESPINACA FRESCA	\$27.00	3	8	\$81.00	\$216.00		
53			480	302	2402	00	00	JITOMATE GUAJE O GUAJITO	\$41.00	36	90	\$1,476.00	\$3,690.00		
54			480	302	2403	02	00	JITOMATE PROCESADO PURE (1000 G)	\$30.00	1	1	\$30.00	\$30.00		
55			480	302	2800	00	00	NOPAL	\$21.00	5	12	\$105.00	\$252.00		
56			480	302	2902	00	00	PAPA BLANCA	\$35.00	30	75	\$1,050.00	\$2,625.00		
57			480	302	3000	00	00	PEPINO	\$21.00	5	14	\$105.00	\$294.00		
58			480	302	3100	00	00	PIMIENTO MORRÓN FRESCO	\$48.00	3	8	\$144.00	\$384.00		
59			480	302	3200	00	00	PORO	\$14.00	1	1	\$14.00	\$14.00		
60			480	302	3600	00	00	TOMATE VERDE	\$36.00	5	12	\$180.00	\$432.00		
61			480	302	3900	00	00	ZANAHORIA	\$22.00	12	30	\$264.00	\$660.00		
62			GRUPO 4 CEREALES	SUBGRUPO 401 AMARANTO	480	401	0400	00	00	DULCE DE AMARANTO ALEGRÍA 30 G	\$4.00	60	150	\$240.00	\$600.00
63				SUBGRUPO 402 ARROZ	480	402	0100	00	00	ARROZ INTEGRAL 1000 G	\$43.00	3	12	\$129.00	\$516.00
64				SUBGRUPO 403 AVENA	480	403	0200	00	00	AVENA LAMINADA (HOJUELAS) (1000 G)	\$37.00	1	1	\$37.00	\$37.00
65	SUBGRUPO 405 MAÍZ	480		405	0600	00	00	TORTILLA DE MAÍZ	\$34.00	15	37	\$510.00	\$1,258.00		
66	SUBGRUPO 406 TRIGO	480		406	1100	00	00	HARINA DE TRIGO (1000 G)	\$18.00	6	14	\$108.00	\$252.00		
67		480		406	1600	00	00	PAN INTEGRAL BAJO EN SAL 30 G	\$5.00	270	675	\$1,350.00	\$3,375.00		
68		480		406	1800	00	00	PAN MOLIDO 1000 G	\$26.00	1	2	\$26.00	\$52.00		
69		480		406	2600	00	00	PASTAS PARA SOPA CORTAS (CODITO) (200 G)	\$11.00	8	20	\$88.00	\$220.00		
70		480		406	2601	00	00	PASTAS PARA SOPA CORTAS (FIDEO) (200 G)	\$11.00	8	20	\$88.00	\$220.00		
71		480		406	2602	00	00	PASTAS PARA SOPA CORTAS (LETRAS) (200 G)	\$11.00	8	20	\$88.00	\$220.00		
72		480		406	2607	00	00	PASTAS PARA SOPA LARGAS (MACARRÓN) (200 G)	\$11.00	9	21	\$99.00	\$231.00		
73		480		406	2609	00	00	PASTAS PARA SOPA LARGAS INTEGRAL (ESPAGUETI) (200 G)	\$11.00	9	22	\$99.00	\$242.00		
74		480		406	2400	00	00	PASTEL	\$180.00	1	3	\$180.00	\$540.00		
75	GRUPO 5 LEGUMINOSAS	SUBGRUPO 501 FRIJOL		480	501	0200	00	00	FRIJOL BAYO (1000 G)	\$45.00	5	12	\$225.00	\$540.00	
76		480		501	0301	00	00	ALUBIA (1000 G)	\$39.00	1	3	\$39.00	\$117.00		
77		480		501	0600	00	00	FRIJOL NEGRO (1000 G)	\$40.00	1	3	\$40.00	\$120.00		
78		SUBGRUPO 502 GARBANZO		480	502	0100	01	00	GARBANZO (1000 G)	\$37.00	1	2	\$37.00	\$74.00	
79		SUBGRUPO 503 HABA		480	503	0100	01	00	HABA SECA (1000 G)	\$33.00	1	2	\$33.00	\$66.00	
80		SUBGRUPO 504 LENTEJA	480	504	0100	01	00	LENTEJA (1000 G)	\$39.00	1	2	\$39.00	\$78.00		
81	GRUPO 7 GRASAS	SUBGRUPO 701 GRASAS DE ORIGEN ANIMAL	480	701	0100	00	00	CREMA ENTERA DE LECHE DE VACA (900 ML)	\$109.00	7	18	\$763.00	\$1,962.00		
82		SUBGRUPO 702 GRASAS DE ORIGEN VEGETAL	480	702	0106	01	00	ACEITE PURO DE CANOLA ENVASE DE 900 ML	\$91.00	3	9	\$273.00	\$819.00		
83		480	702	0105	00	00	ACEITE DE OLIVA (500 ML)	\$118.00	1	2	\$118.00	\$236.00			



INSTITUTO MEXICANO DEL SEGURO SOCIAL
ÓRGANO DE OPERACIÓN ADMINISTRATIVA
DESCONCENTRADA ESTATAL PUEBLA
JEFATURA DE SERVICIOS ADMINISTRATIVOS
COORDINACIÓN DE ABASTECIMIENTO Y EQUIPAMIENTO

PRIMER CONVENIO MODIFICATORIO POR
AMPLIACIÓN DE HASTA EL 20% EN MONTO AL
CONTRATO NO. **D5M0018**

LICITACIÓN PÚBLICA ELECTRÓNICA NACIONAL
No. LA-50-GYR-050GYR006-N-9-2025

"ADQUISICIÓN DE VÍVERES PARA GUARDERÍAS DEL RÉGIMEN ORDINARIO"

PARTIDA	GRUPO	SUBGRUPO	Clave					DESCRIPCIÓN "AMPLIA Y DETALLADA" DEL BIEN SOLICITADO	G-001 TEHUACÁN				
			GPO	GEN	ESP	DIF	VAR		LUGAR DE ENTREGA		G-001 TEHUACÁN		
									UNIDAD DE INFORMACIÓN		226304		
									CENTRO DE COSTOS		320200		
								PRECIO UNITARIO	CANTIDAD MÍNIMA	CANTIDAD MÁXIMA	IMPORTE MÍNIMO	IMPORTE MÁXIMO	
84		SUBGRUPO 703 GRASAS MIXTAS	480	703	0100	00	00	MAYONESA (390 G)	\$45.00	2	3	\$90.00	\$135.00
85		SUBGRUPO 704 OLEAGINOSAS	480	704	0301	00	00	CREMA DE CACAHUATE 450 G	\$129.00	2	5	\$258.00	\$645.00
86	GRUPO 8 CONDIMENTOS	SUBGRUPO 802 ESPECIAS	480	802	0100	00	00	AJO EN BULBO	\$85.00	1	2	\$85.00	\$170.00
87			480	802	0400	00	00	CANELA EN RAJA (1000 G)	\$625.00	1	1	\$625.00	\$625.00
88		SUBGRUPO 805 HIERBAS Y HOJAS	480	805	0100	00	00	CILANTRO	\$21.00	1	2	\$21.00	\$42.00
89			480	805	0200	00	00	EPAZOTE	\$16.00	1	1	\$16.00	\$16.00
90			480	805	0300	00	00	HIERBAS DE OLOR (LAUREL, MEJORANA Y TOMILLO)	\$14.00	1	1	\$14.00	\$14.00
91		480	805	0600	00	00	PEREJIL	\$19.00	1	1	\$19.00	\$19.00	
92		SUBGRUPO 808 SABORIZANTES	480	808	0200	00	00	SAL REFINADA YODADA (1000 G)	\$15.00	2	5	\$30.00	\$75.00
									SUBTOTAL	1116	2767	\$45,108.00	\$111,086.00
									I.V.A.			\$0.00	\$0.00
									TOTAL			\$45,108.00	\$111,086.00



INSTITUTO MEXICANO DEL SEGURO SOCIAL
ÓRGANO DE OPERACIÓN ADMINISTRATIVA
DESCONCENTRADA ESTATAL PUEBLA
JEFATURA DE SERVICIOS ADMINISTRATIVOS
COORDINACIÓN DE ABASTECIMIENTO Y
EQUIPAMIENTO

PRIMER CONVENIO MODIFICATORIO POR
 AMPLIACIÓN DE HASTA EL 20% EN MONTO AL
 CONTRATO NO. **D5M0018**

LICITACIÓN PÚBLICA ELECTRÓNICA NACIONAL
 No. LA-50-GYR-050GYR006-N-9-2025

**"ADQUISICIÓN DE VÍVERES PARA GUARDERÍAS DEL
 RÉGIMEN ORDINARIO"**

GRUPO	SUBGRUPO	Clave					DESCRIPCIÓN "AMPLIA Y DETALLADA" DEL BIEN SOLICITADO	LUGAR DE ENTREGA	TOTAL GENERAL				
		GPO	GEN	ESP	DIF	VAR		UNIDAD DE INFORMACIÓN					
								CENTRO DE COSTOS					
								PRECIO UNITARIO	CANTIDAD MÍNIMA	CANTIDAD MÁXIMA	IMPORTE MÍNIMO	IMPORTE MÁXIMO	
GRUPO 1 CARNES Y HUEVO	SUBGRUPO 101 CERDO	480	101	0200	00	00	LOMO DE CERDO 120 G	\$194.00	38	94	\$7,372.00	\$18,236.00	
	SUBGRUPO 106 PESCADOS	480	106	0102	00	00	ATUN EN AGUA. LATA 140 G	\$29.00	483	1207	\$14,007.00	\$35,003.00	
	SUBGRUPO 107 POLLO	480	107	0300	00	00	PECHUGA DE POLLO	\$184.00	96	239	\$17,664.00	\$43,976.00	
		480	107	0303	00	00	PECHUGA DE POLLO DESHUESADA Y MOLIDA RAC. 90 G	\$184.00	29	72	\$5,336.00	\$13,248.00	
		480	107	0400	00	00	PIERNA/MUSLO DE POLLO PIEZA 160 G	\$123.00	21	49	\$2,583.00	\$6,027.00	
	SUBGRUPO 108 RES	480	108	0200	00	00	BISTEC PIERNA RES RAC. 120 G	\$297.00	41	101	\$12,177.00	\$29,997.00	
		480	108	0300	00	00	CHAMBARETE DE RES RAC. 120 G	\$258.00	12	30	\$3,096.00	\$7,740.00	
		480	108	0500	00	00	CUETE DE PIERNA DE RES RAC. 120 G	\$290.00	14	36	\$4,060.00	\$10,440.00	
		480	108	0600	00	00	FALDA DE RES RAC. 120 G	\$297.00	18	42	\$5,346.00	\$12,474.00	
		480	108	0700	00	00	PULPA DE RES EN TROZO RAC. 120 G	\$284.00	21	51	\$5,964.00	\$14,484.00	
SUBGRUPO 109 HUEVO	480	108	0701	00	00	PULPA DE RES MOLIDA RAC. 90 G	\$297.00	36	91	\$10,692.00	\$27,027.00		
SUBGRUPO 201 LECHE	480	109	0100	00	00	HUEVO ENTERO FRES PZA 50 G	\$76.00	97	243	\$7,372.00	\$18,468.00		
GRUPO 2 LECHE Y DERIVADOS LÁCTEOS	SUBGRUPO 202 DERIVADOS LÁCTEOS	480	201	0303	00	00	LECHE ENTERA ULTRA PASTEURIZADA 1000 ML	\$38.00	624	1560	\$23,712.00	\$59,280.00	
		480	202	0100	00	00	QUESO FRESCO 450 G	\$113.00	8	19	\$904.00	\$2,147.00	
		480	202	0101	01	00	QUESO PANELA 400 G	\$113.00	53	132	\$5,989.00	\$14,916.00	
		480	202	0102	00	00	QUESO OAXACA (TIPO)	\$113.00	20	48	\$2,260.00	\$5,424.00	
		480	202	0206	00	00	QUESO CHIHUAHUA	\$107.00	4	7	\$428.00	\$749.00	
		480	202	0208	01	00	QUESO MANCHEGO 500 G	\$120.00	10	26	\$1,200.00	\$3,120.00	
		480	202	0300	00	00	YOGURT DE LECHE PARCIALMENTE DESCREMADA 900 ML	\$57.00	26	65	\$1,482.00	\$3,705.00	
		480	301	1000	00	00	GUAYABA	\$57.00	53	132	\$3,021.00	\$7,524.00	
GRUPO 3 FRUTAS Y VERDURAS	SUBGRUPO 301 FRUTAS	480	301	1100	00	00	JÍCAMA	\$16.00	20	49	\$320.00	\$784.00	
		480	301	1301	00	00	LIMÓN CON SEMILLA	\$44.00	24	59	\$1,056.00	\$2,596.00	
		480	301	1603	00	00	MANDARINA CRIOLLA	\$17.00	30	74	\$510.00	\$1,258.00	
		480	301	1702	00	00	MANGO MANILA	\$32.00	74	183	\$2,368.00	\$5,856.00	
		480	301	1801	00	00	MANZANA RAYADA	\$99.00	94	234	\$9,306.00	\$23,166.00	
		480	301	1901	00	00	MELÓN CHINO	\$38.00	270	675	\$10,260.00	\$25,650.00	
		480	301	2000	00	00	NARANJA PARA JUGO	\$24.00	144	359	\$3,456.00	\$8,616.00	
		480	301	2102	00	00	PAPAYA ROJA	\$36.00	210	524	\$7,560.00	\$18,864.00	
		480	301	2202	00	00	PERA MANTEQUILLA	\$99.00	78	195	\$7,722.00	\$19,305.00	
		480	301	2300	00	00	PERÓN	\$99.00	100	249	\$9,900.00	\$24,651.00	
		480	301	2400	00	00	PIÑA	\$35.00	178	446	\$6,230.00	\$15,610.00	
		480	301	2505	00	00	PLÁTANO TABASCO	\$32.00	190	475	\$6,080.00	\$15,200.00	
		480	301	2600	00	00	SANDIA	\$21.00	156	390	\$3,276.00	\$8,190.00	
		480	301	2700	00	00	TECOJOTE	\$28.00	4	6	\$112.00	\$168.00	
		480	301	3004	00	00	UVA PROCESADA DESHIDRATADA	\$89.00	6	11	\$534.00	\$979.00	
		SUBGRUPO 302 VEGETALES	480	302	0100	00	00	ACELGA	\$15.00	12	29	\$180.00	\$435.00
			480	302	0202	00	00	AGUACATE HASS	\$115.00	18	46	\$2,070.00	\$5,290.00
	480		302	0300	00	00	APIO	\$16.00	8	19	\$128.00	\$304.00	
	480		302	0400	00	00	BETABEL	\$13.00	4	5	\$52.00	\$65.00	
	480		302	0500	00	00	BRÓCOLI	\$22.00	28	69	\$616.00	\$1,518.00	
	480		302	0602	00	00	CALABACITA ITALIANA	\$22.00	82	204	\$1,804.00	\$4,488.00	
	480		302	0801	00	00	CAMOTE AMARILLO	\$43.00	36	90	\$1,548.00	\$3,870.00	
	480		302	0901	00	00	CEBOLLA BLANCA	\$32.00	55	137	\$1,760.00	\$4,384.00	
	480		302	1000	00	00	CHAMPINÓN FRESCO	\$138.00	21	56	\$2,898.00	\$7,728.00	
	480		302	1001	00	00	CHAMPINÓN ENVASADO REBANADO (380 G)	\$27.00	20	48	\$540.00	\$1,296.00	
	480		302	1102	00	00	CHAYOTE SIN ESPINAS	\$30.00	83	206	\$2,490.00	\$6,180.00	
	480	302	1201	00	00	CHICHARO LIMPIO	\$94.00	29	73	\$2,726.00	\$6,862.00		
	480	302	1203	02	00	CHICHARO PROCESADO (420 G)	\$15.00	13	32	\$195.00	\$480.00		



**INSTITUTO MEXICANO DEL SEGURO SOCIAL
ÓRGANO DE OPERACIÓN ADMINISTRATIVA
DESCONCENTRADA ESTATAL PUEBLA
JEFATURA DE SERVICIOS ADMINISTRATIVOS
COORDINACIÓN DE ABASTECIMIENTO Y
EQUIPAMIENTO**

PRIMER CONVENIO MODIFICATORIO POR
AMPLIACIÓN DE HASTA EL 20% EN MONTO AL
CONTRATO NO. **D5M0018**

LICITACIÓN PÚBLICA ELECTRÓNICA NACIONAL
No. LA-50-GYR-050GYR006-N-9-2025

**"ADQUISICIÓN DE VÍVERES PARA GUARDERÍAS DEL
RÉGIMEN ORDINARIO"**

GRUPO	SUBGRUPO	Clave					DESCRIPCIÓN "AMPLIA Y DETALLADA" DEL BIEN SOLICITADO	LUGAR DE ENTREGA	TOTAL GENERAL			
		GPO	GEN	ESP	DIF	VAR		UNIDAD DE INFORMACIÓN				
								CENTRO DE COSTOS				
								PRECIO UNITARIO	CANTIDAD MÍNIMA	CANTIDAD MÁXIMA	IMPORTE MÍNIMO	IMPORTE MÁXIMO
		480	302	1801	00	00	COLIFLOR FRESCA	\$17.00	12	28	\$204.00	\$476.00
		480	302	1900	00	00	EJOTE	\$30.00	20	48	\$600.00	\$1,440.00
		480	302	2002	00	00	ELOTE FRESCO ENTERO HOSPITAL Y GUARDERIA A GRANEL	\$16.00	67	167	\$1,072.00	\$2,672.00
		480	302	2101	00	00	ESPINACA FRESCA	\$27.00	20	50	\$540.00	\$1,350.00
		480	302	2402	00	00	JITOMATE GUAJE O GUAJITO	\$41.00	342	854	\$14,022.00	\$35,014.00
		480	302	2403	02	00	JITOMATE PROCESADO PURE (1000 G)	\$30.00	11	26	\$330.00	\$780.00
		480	302	2800	00	00	NOPAL	\$21.00	27	66	\$567.00	\$1,386.00
		480	302	2902	00	00	PAPA BLANCA	\$35.00	240	599	\$8,400.00	\$20,965.00
		480	302	3000	00	00	PEPINO	\$21.00	27	67	\$567.00	\$1,407.00
		480	302	3100	00	00	PIMIENTO MORRÓN FRESCO	\$48.00	24	61	\$1,152.00	\$2,928.00
		480	302	3200	00	00	PORO	\$14.00	5	11	\$70.00	\$154.00
		480	302	3600	00	00	TOMATE VERDE	\$36.00	37	92	\$1,332.00	\$3,312.00
		480	302	3900	00	00	ZANAHORIA	\$22.00	139	347	\$3,058.00	\$7,634.00
GRUPO 4 CEREALES	SUBGRUPO 401 AMARANTO	480	401	0400	00	00	DULCE DE AMARANTO ALEGRÍA 30 G	\$4.00	647	1617	\$2,588.00	\$6,468.00
	SUBGRUPO 402 ARROZ	480	402	0100	00	00	ARROZ INTEGRAL 1000 G	\$43.00	28	69	\$1,204.00	\$2,967.00
	SUBGRUPO 403 AVENA	480	403	0200	00	00	AVENA LAMINADA (HOJUELAS) (1000 G)	\$37.00	7	12	\$259.00	\$444.00
	SUBGRUPO 405 MAÍZ	480	405	0600	00	00	TORTILLA DE MAÍZ	\$34.00	85	211	\$2,890.00	\$7,174.00
	SUBGRUPO 406 TRIGO	480	406	1100	00	00	HARINA DE TRIGO (1000 G)	\$18.00	18	41	\$324.00	\$738.00
		480	406	1600	00	00	PAN INTEGRAL BAJO EN SAL 30 G	\$5.00	1645	4111	\$8,225.00	\$20,555.00
		480	406	1800	00	00	PAN MOLIDO 1000 G	\$26.00	5	11	\$130.00	\$286.00
		480	406	2600	00	00	PASTAS PARA SOPA CORTAS (CODITO) (200 G)	\$11.00	137	341	\$1,507.00	\$3,751.00
		480	406	2601	00	00	PASTAS PARA SOPA CORTAS (FIDEO) (200 G)	\$11.00	113	281	\$1,243.00	\$3,091.00
		480	406	2602	00	00	PASTAS PARA SOPA CORTAS (LETRAS) (200 G)	\$11.00	46	114	\$506.00	\$1,254.00
		480	406	2607	00	00	PASTAS PARA SOPA LARGAS (MACARRÓN) (200 G)	\$11.00	37	92	\$407.00	\$1,012.00
		480	406	2609	00	00	PASTAS PARA SOPA LARGAS INTEGRAL (ESPAGUETI) (200 G)	\$11.00	89	220	\$979.00	\$2,420.00
		480	406	2400	00	00	PASTEL	\$180.00	17	41	\$3,060.00	\$7,380.00
GRUPO 5 LEGUMINOSAS	SUBGRUPO 501 FRIJOL	480	501	0200	00	00	FRIJOL BAYO (1000 G)	\$45.00	26	64	\$1,170.00	\$2,880.00
		480	501	0301	00	00	ALUBIA (1000 G)	\$39.00	9	22	\$351.00	\$858.00
		480	501	0600	00	00	FRIJOL NEGRO (1000 G)	\$40.00	6	15	\$240.00	\$600.00
	SUBGRUPO 502 GARBANZO	480	502	0100	01	00	GARBANZO (1000 G)	\$37.00	9	22	\$333.00	\$814.00
	SUBGRUPO 503 HABA	480	503	0100	01	00	HABA SECA (1000 G)	\$33.00	6	14	\$198.00	\$462.00
SUBGRUPO 504 LENTEJA	480	504	0100	01	00	LENTEJA (1000 G)	\$39.00	7	17	\$273.00	\$663.00	
GRUPO 7 GRASAS	SUBGRUPO 701 GRASAS DE ORIGEN ANIMAL	480	701	0100	00	00	CREMA ENTERA DE LECHE DE VACA (900 ML)	\$109.00	35	88	\$3,815.00	\$9,592.00
	SUBGRUPO 702 GRASAS DE ORIGEN VEGETAL	480	702	0106	01	00	ACEITE PURO DE CANOLA ENVASE DE 900 ML	\$91.00	33	82	\$3,003.00	\$7,462.00
		480	702	0105	00	00	ACEITE DE OLIVA (500 ML)	\$118.00	7	18	\$826.00	\$2,124.00
	SUBGRUPO 703 GRASAS MIXTAS	480	703	0100	00	00	MAYONESA (390 G)	\$45.00	21	49	\$945.00	\$2,205.00
	SUBGRUPO 704 OLEAGINOSAS	480	704	0301	00	00	CREMA DE CACAHUATE 450 G	\$129.00	10	26	\$1,290.00	\$3,354.00
GRUPO 8 CONDIMENTOS	SUBGRUPO 802 ESPECIAS	480	802	0100	00	00	AJO EN BULBO	\$85.00	4	8	\$340.00	\$680.00
		480	802	0400	00	00	CANELA EN RAJA (1000 G)	\$625.00	4	8	\$2,500.00	\$5,000.00
	SUBGRUPO 805 HIERBAS Y HOJAS	480	805	0100	00	00	CILANTRO	\$21.00	6	16	\$126.00	\$336.00
		480	805	0200	00	00	EPAZOTE	\$16.00	5	9	\$80.00	\$144.00
		480	805	0300	00	00	HIERBAS DE OLOR (LAUREL, MEJORANA Y TOMILLO)	\$14.00	5	8	\$70.00	\$112.00
		480	805	0600	00	00	PEREJIL	\$19.00	5	6	\$95.00	\$114.00
	SUBGRUPO 808 SABORIZANTES	480	808	0200	00	00	SAL REFINADA YODADA (1000 G)	\$15.00	19	46	\$285.00	\$690.00
						SUBTOTAL		7753	19282	\$291,538.00	\$722,926.00	
						I.V.A.				\$0.00	\$0.00	
						TOTAL				\$291,538.00	\$722,926.00	

ANEXO NÚMERO 4 (CUATRO) DEL PRIMER CONVENIO MODIFICATORIO
“HORARIOS, LUGARES DE ENTREGA Y DISTRIBUCIÓN DE LOS BIENES”

UNIDAD	RESPONSABLE DEL ÁREA	CORREO ELECTRÓNICO	DOMICILIO	TELÉFONO	HORARIO	ESPECIFICAR DOCUMENTO QUE SE LEVANTARA PARA HACER CONSTAR LA ENTREGA BIEN O SERVICIO
GUARDERÍA ORDINARIA 003	LUCIA PEREZ HERNANDEZ	lucia.perezh@imss.gob.mx	3 Pte. # 2512 Col La Paz		7:00 a 19:00	REMISIÓN DEL PEDIDO
GUARDERÍA ORDINARIA 001	GLORIA MENDOZA GARCÍA	gloria.mendozag@imss.gob.mx	2 Nte. y Blvd. 5 de Mayo Col. Centro		7:00 a 19:00	REMISIÓN DEL PEDIDO
GUARDERÍA ORDINARIA 002	GABRIELA FLORES GUZMÁN	gabriela.floresguz@imss.gob.mx	25 Nte # 3615 Col. Las Cuartillas		7:00 a 19:00	REMISIÓN DEL PEDIDO
GUARDERÍA ORDINARIA 01	GABRIELA CADENA ALATRISTE	gabriela.cadenaa@imss.gob.mx	Av. Reforma Norte # 1404 Col. Buenos Aires Tehuacán Pue.		7:00 a 19:00	REMISIÓN DEL PEDIDO

Testado número telefónico con base en lo establecido en los artículos 102, 109, 115 párrafo I, 119, 120 y 121 de la ley general de transparencia y acceso a la información pública, publicada en el diario oficial de la federación el 20 de marzo de 2025. En virtud de que se trata de información de datos de personas físicas identificadas e identificables y que su difusión puede afectar la esfera privada de las mismas.



Puebla, Pue., a 19 de noviembre de 2025.

ANEXO SIETE

Responsable de formalizar la recepción de los bienes y/o servicios:	
Nombre Completo:	Gloria Mendoza García
Cargo:	Directora de Guardería 001 Puebla
Categoría:	N44 Directora de Guardería
Área de adscripción en el IMSS	Guardería 001 Puebla
Domicilio institucional:	2 Nte. y Blvd. 5 de Mayo Col. Centro C.P. 72000 Puebla Pue
Registro Federal de Contribuyentes:	[REDACTED]
Clave Única de Registro de Población	[REDACTED]
Correo electrónico institucional:	gloria.mendozag@imss.gob.mx
Teléfono institucional y extensión	[REDACTED]

Responsable de formalizar la recepción de los bienes y/o servicios:	
Nombre Completo:	Gabriela Flores Guzman
Cargo:	Directora De Guardería 002
Categoría:	N41 Directora Guard B 80.
Área de adscripción en el IMSS	Guardería 002
Domicilio institucional:	25 Nte # 3615 Col. Las Cuartillas Puebla Pue.
Registro Federal de Contribuyentes:	[REDACTED]
Clave Única de Registro de Población	[REDACTED]
Correo electrónico institucional:	gabriela.floresguz@imss.gob.mx
Teléfono institucional y extensión	[REDACTED]

Responsable de formalizar la recepción de los bienes y/o servicios:	
Nombre Completo:	Lucía Pérez Hernández
Cargo:	Directora de la Guardería 003
Categoría:	N44 Directora Guardería A 80
Área de adscripción en el IMSS	Guardería Ordinaria 003
Domicilio institucional:	3 Pte. # 2512 Col La Paz, Puebla Pue
Registro Federal de Contribuyentes:	[REDACTED]

Testado RFC, CURP y número telefónico con base en lo establecido en los artículos 102, 109, 115 párrafo I, 119, 120 y 121 de la ley general de transparencia y acceso a la información pública, publicada en el diario oficial de la federación el 20 de marzo de 2025. En virtud de que se trata de información de datos de personas físicas identificadas e identificables y que su difusión puede afectar la esfera privada de las mismas.



Puebla, Pue., a 19 de noviembre de 2025.

ANEXO SIETE

Testado RFC, CURP y número telefónico con base en lo establecido en los artículos 102, 109, 115 párrafo I, 119, 120 y 121 de la ley general de transparencia y acceso a la información pública, publicada en el diario oficial de la federación el 20 de marzo de 2025. En virtud de que se trata de información de datos de personas físicas identificadas e identificables y que su difusión puede afectar la esfera privada de las mismas.

Clave Única de Registro de Población	[REDACTED]
Correo electrónico institucional:	lucia.perezh@imss.gob.mx
Teléfono institucional y extensión	[REDACTED]

Responsable de formalizar la recepción de los bienes y/o servicios:	
Nombre Completo:	Gabriela Cadena Alatríste
Cargo:	Directora de Guardería 001 Tehuacán
Categoría:	N39 Directora Guard. C 80
Área de adscripción en el IMSS	Guardería 001 Tehuacán
Domicilio institucional:	Av. Reforma Norte # 1404 Col. Buenos Aires Tehuacán Pue.
Registro Federal de Contribuyentes:	[REDACTED]
Clave Única de Registro de Población	[REDACTED]
Correo electrónico institucional:	gabriela.cadena@imss.gob.mx
Teléfono institucional y extensión	[REDACTED]

Sin otro particular reciba un cordial saludo.

Atentamente,

Lic. Erick Matricio Gutiérrez Cortez
Titular de la Jefatura de Servicios de Salud en el Trabajo, Prestaciones Económicas y Sociales

Numeral 5.3.1 PBLMAAS.

c.c.p.-

- ✓ Minutario
- ✓ Expediente.

Supervisó: Lic. Alejandra Karina Luna Chávez
Elaboró: C.P. Laura Nidia Cruz Cervantes



Calle 3 Sur No. 2108 2da. Piso Col. El Carmen, C.P. 72530, Puebla, Pue. Tel. (222) 2113253 www.imss.gob.mx

Testado cadena original, RFC, certificado y número de serie con base en lo establecido en los artículos 102, 109, 115 párrafo I, 119, 120 y 121 de la ley general de transparencia y acceso a la información pública, publicada en el diario oficial de la federación el 20 de marzo de 2025. En virtud de que se trata de información de datos de personas físicas identificadas e identificables y que su difusión puede afectar la esfera privada de las mismas.

Ref. Conv.: 2025-A-L-NAC-A-A-50-GYR-00017102-0001
Contrato: D5M0018

Cadena original:

[REDACTED]

Firmante: ALEJANDRA KARINA LUNA CHAVEZ

RFC: [REDACTED]

Certificado:

Número de Serie: [REDACTED]

Fecha de Firma: 23/12/2025 12:52

[REDACTED]

Firma:

TxMr5S+V8HYQCOV9RYR47LXeXnsfkRURJpNvF3P6Fce3gGWm8TwBPQLXNu0fO1OjbSD8Jb+6YU7YYlu0PFct24Py41BwDbbF3vfiX9it87ALctAMNfuHMYQsGhSLtMjHV0+9s3mSWPFUCrUa7CRkbeewfanEis
rLxTN4RLic9HkfDqzcUIEU4gl08iRB/ZtWjLQDZ2ty2ZsdgZUxIu+Sg+U3IodnGZUovG1FFOjcF2Lm2Wi4Qvm+QgAts1HlgtF22oexMgxIA8g4Ik+U1iziaWto+QssdSF+44/Vjs7e1+Y5AZWhx/8zVV8E7R+cnQ
SK2v2NqmcZ68L3Lc5KZJmQ==

Firmante: LAURA NIDIA CRUZ CERVANTES

RFC: [REDACTED]

Certificado:

Número de Serie: [REDACTED]

Fecha de Firma: 23/12/2025 12:56

[REDACTED]

Firma:

O+pm+utrg6KQBv6jUf8WE44B3kTkiZYtZh+PUVglyEwYXFSuqKw0a+xus3ponWqmV4zTG9pSgjVtu6IjgF23Fq8J1r2AsIKF8bB2ErBlqyfQUH1EHfneA47cjOpdIL+03mUyCUhn2JFO+gsSUhxMGwFuEosdWnM
Zk3g6R8vuKSd4mZvpmWMFL61ttxEVyoP1lx0hn7Fe2ucaERuYIe5rXqedz9lhEbemXO9SPcEFijavv0Zov9N0uw9FAhJb9k730+gek1gWoQt1AWhmCuGpqnAdrRV/RvmxIPAnLDG34BC0txuIskImBAYkQj5b14z
lGiIuBf18KSve1+PekeedQ==

Firmante: SERGIO RAUL DIAZ GARCIA

RFC: [REDACTED]

Certificado:

Número de Serie: [REDACTED]

Fecha de Firma: 24/12/2025 13:17

[REDACTED]

Firma:

Testado RFC, certificado y número de serie con base en lo establecido en los artículos 102, 109, 115 párrafo I, 119, 120 y 121 de la ley general de transparencia y acceso a la información pública, publicada en el diario oficial de la federación el 20 de marzo de 2025. En virtud de que se trata de información de datos de personas físicas identificadas e identificables y que su difusión puede afectar la esfera privada de las mismas.

Ref. Conv.: 2025-A-L-NAC-A-A-50-GYR-00017102-0001
Contrato: D5M0018

dRtock5k3gWFDiYtYFZx1IaexqQwQGvnx1QXmnCGkBP0PkrB8bHyc9DGPpttmUd4aEjw59mXaNuiU0uxVbnD26++WBehWvPDy6U1EGDH0pCwK7rB12yFJQdk9w3WdF22v03LJLnYWTb/gUkwbBZ3iUxWRSHCzpOk
FyoUC0Ohk+jZjCtggQEFPBb8wyJHxyHK5VBTRFMNe1DcHvxgkEa8qjkchbKA41gkoFW1J/njNvDY23S1ou4LUamdiQ1/NxYmvQTLRXpfYAr4CJAAYd3Uxc3ky7Hn3+mH7Q1SUTobfubQaE/ZkjW1Jgp0KH1BLb5
/VHREautRqv0rMuG5o12tg==

Firmante: MARIA MAGDALENA TINAJERO ESQUIVEL
RFC: [REDACTED]
Certificado:

Número de Serie: [REDACTED]
Fecha de Firma: 24/12/2025 13:33

[REDACTED]

Firma:
gd2diGWJ/1stJLlbtWKd85pQmkkmP8BMNpeosK2oxRvmpbXnEiGRLWGD0LckrfXD/SJoZf77o5zf40VYBmPYO09R+iavszESdfsS1+yAbz2cUfkJ1x4A2KJARCLc4L17zw82FjKMZ+5vk+gvmyzO1A3BKWq6bh
Zd4nISoFj3j2ObYHQW/roeUvzRHmxgR52Q6VnDV1oEMjAXsPtVMBmuBnm3uBRbd1wBDbn6kGjK1DA1E1/x51AAHyB5CT2M1NzyvwRG0HXBfnd6eYFQrDCvuWubzX/Umc1v5jcoAkFoyP3jZmE8+FfhD54QU1hfbK
zQ4h25jnJ70sB0IrvWRlpw==

Firmante: ERICK MAURICIO GUTIERREZ CORTEZ
RFC: [REDACTED]
Certificado:

Número de Serie: [REDACTED]
Fecha de Firma: 24/12/2025 13:56

[REDACTED]

Firma:
SyK9FN8DtVB0x36JnmUr3TIK/PRWPDkpt4KGE0zmee02M3uP7f9VcCa29BM6jy3LeXoYM8tfhwSikCiq9jtNznM1yM7bFLpXz5vNP3yt/ddRRhHqbRnkC7hqrWQdl13HyS2zbRm4ATH/WR0uWfaFnCGh+Cf7x/
mEmDnJiY27QjvOqJj+p3I0r6p8j7e5pMNeIQjyskRR2jNnNq/hk1hFcRiYR2vCU3kG3oeB6nN98crfUyIAu+qIF0KrlNH9Y1EJN7GdotChFYZ+1EP+hxmaLImNtdVw1ktE6FlcHg91QUvEyGNsp3DwGSr2RTM4M
vN9gxiJE/+jxwzdWdJTuvA==

Firmante: PROCESADORA Y DISTRIBUIDORA LOS CHANEQUES SA DE CV
RFC: PDC110704E11
Certificado:

Número de Serie: [REDACTED]
Fecha de Firma: 24/12/2025 14:39

[REDACTED]

Firma:

Testado certificado y número de serie con base en lo establecido en los artículos 102, 109, 115 párrafo IV, 119, 120 y 121 de la ley general de transparencia y acceso a la información pública, publicada en el diario oficial de la federación el 20 de marzo de 2025. En virtud de que los datos de mérito son aportados por las personas morales para el cumplimiento de sus obligaciones fiscales y tienen el derecho a ser protegidos en tanto que dan cuenta de su patrimonio, lo cual únicamente está relacionado con la vida interna de su organización, por lo tanto los datos son confidenciales.

aUp0n/C7CrUsESbEcsj2sS9Q7dwGtPvG2hWJCExt9t19dUfOG3CjKpqhgtRY+VCeq/DLr9k/oBGQ/21ubQpATxga8V+XY/aRKqRKrQp3eRajQCxzIFwcpEiqbkW7pkIiD+wJSQTe0EdTaQuCSG6/J81PlpXPH/FD
18iuq9taqOg0eEwFznwcz1Bxd7YZr+5pQ2RaR4p69Mcjbymh4OJu4ZKtcM8Mi/2bWA7T5VAJFE1dJxq0ERrshhUOJGRd67A9gcjNOHNpWazZDPoUjOmWRIUH3Sk0p4v9IaXeYessFrSao6U+CE1BCzzYfHImIIDkp
z00iA0/12rYmoiqqlRSsQA==